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Sprawozdanie Zarzijdu
„Od nowa więc do pracy nad sobą. Ćwicz ciało i ducha. Trenuj pilnie 

i myśl zespołowo. Jeden za wszystkich, wszyscy za jednego!” — oto słowa, 
którymi w historycznym dniu 29 grudnia 1956 r. założyciel i Prezes honoro
wy, kol. Edmund Szyc, zakończył Walne Zgromadzenie Klubu Sportowego 
„Warta”.

Zgromadzenie to otworzyło nową, wspólną odtąd kartę dziejów dwu zjed
noczonych pod jedną nazwą „K. S. Warta” Klubów Sportowych: „Warty” 
i „H. C. P.”, których chlubne i piękne tradycje oraz zasługi nad rozwojem 
ruchu sportowego nie tylko w Wielkopolsce, znajdą swe istotne i wierne od
bicie na kartach historii lat porzednich. Okazją do tego będzie rok 1962 
w którym obchodzić będziemy półwiekowy jubileusz Klubu.

Myśl reaktywowania Klubu zrodziła się w gronie działaczy byłego Koła 
Sportowego „Stal-Warta” po historycznych dniach Października, a realizo
wana była również z ich inicjatywy na dwóch wspólnych spotkaniach dzia
łaczy „nowej” i „starej” Warty w okresie niemal bezpośrednim przed Wal
nym Zgromadzeniem.

Byliśmy pierwszym Kołem Sportowym w kraju, które dokonało reakty
wowania Klubu i podało dłoń odsuniętym przed laty, na skutek przemian 
i reorganizacji w ruchu sportowym, doświadczonym na tym odcinku a chęt
nym do podjęcia współpracy działaczom.

Walne Zgromadzenie Klubu, przeprowadzone w oparciu o opracowany na 
prędce przez wyłonioną poprzednio wspólną Komisję Porozumiewawczą 
nowy „statut” Klubu, wybrało następujące jego władze na okres dwuletniej 
kadencji:

Zarząd:
Inż. Bernatowicz Witold 
Mec. Seydlitz Bogusław 
Marcinkowski Józef 
Szymański Czesław 
Osiński Dobromir 
Piechocki Tadeusz 
Dąbrowski Leon 
Strugarek Antoni 
Mazurek Władysław 
Michałek Czesław

prezes 
zastępca
wiceprezes 
wiceprezes 
wiceprezes 
wiceprezes 
wiceprezes
sekretarz gen. 
skarbnik 
gospodarz
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Wojciechowski Marian — zast. sekret, gen.
Walczak Jan — zast. skarbnika
Kołaczyk Karol — zast. gospodarza
Tuszewski Leon — kronikarz
Kaczmarek Henryk — ref. prasowy
Sredzlński Jarosław — ref. kulturalny
Bilewicz Stanisław — radny
Hurnik Albin — radny
Zieliński Florian — radny
Kołat Kazimierz — radny
Wojciechowski Jan — radny
Slebioda Władysław — radny

Kierownicy Sekcji:
Knak Józef — bokserskiej
Smoczyński Mieczysław — gimnastycznej
Bednarek Benedykt — hokeja na trawie
Sobkiewicz Władysław — hokeja na lodzie
Książkiewicz Mieczysław — kajakowej
Wierkiewicz Mieczysław — kolarskiej
Jędrzejczak Henryk p. o. — koszykówki
Korcz Antoni — kręglarskiej
Stawiński Henryk — lekkoatletycznej
Wojtkowiak Florian — łuczniczej
Gruszczyński Bolesław — motorowej
Nowak Zdzisław — piłki nożnej
Krajczewski Henryk — pływackiej
Płużek Franciszek — szachowej
Klimecki Zbigniew — szermierczej
Kłosowski Marian — tenisowej
Thomas Leon — tenisa stołowego
Barański Zygmunt — zapaśniczej
inż. Końca Edmund — żeglarskiej

Komisja Rewizyjna:
Czaplicki Czesław — przewodniczący
Błażczak Ludwik — członek
Kortylewicz Wiktor — członek
Więckowski Józef — zastępca
Pawłowski Bolesław — zastępca

Sąd Honorowy:
Knioła Witold — przewodniczący
Kosicki Zygfryd — członek
inż. Końca Edmund — członek



Na pierwszym posiedzeniu Zarządu w dniu 2 stycznia 1957 r. dokonano 
wśród jego członków podziału funkcji oraz opieki nad poszczególnymi sek
cjami Klubu: I tak: kol. Seydlitz objął zastępstwo Prezesa oraz wziął pod 
opiekę sekcję kajakową; kol. Marcinkowskiemu powierzono sprawy orga
nizacyjne; kol. Szymański przyjął obowiązki wiceprezesa finansowego 
i wziął w opiekę sekcję motorową; kol. Osińskiemu przypadła opieka nad 
sekcją bokserską i pływacką; kol.: Piechockiemu i Bile wieżowi — nad pił-

Jubileusz 35-letniej pracy na niwie sportowej obchodził w tym roku 
wiceprezes klubu kol. Józef Marcinkowski

karską i lekkoatletyczną, Dąbrowskiemu — koszykówki i zapasów, Sre- 
dzińskiemu — kręglarską, tenisową i tenisa stołowego, Tuszewskiemu — 
szachową, Zielińskiemu — hokeja na trawie, Wojciechowskiemu — szer
mierczą oraz Slebiodzie — nad sekcją żeglarską i hokeja na lodzie.

W pierwszych miesiącach ubiegłego roku kol. Szymański zrzekł się spra
wowania opieki i kontroli gospodarki finansowej Klubu. Funkcję tę zlecił 
Zarząd kol. Osińskiemu, Kol. Szymański natomiast objął dodatkową opiekę 
nad sekcją piłki nożnej. W miejsce kol.: Wojciechowskiego Mariana, Kacz
marka Henryka i Kołata Kazimierza, którzy złożyli swe mandaty, dokoop
towano kol.: Nowickiego Stanisława, Kanikowskiego Czesława i Polowczyka 
Mariana, przy czym pierwszy z nich, poza zastępstwem sekretarza gen., 
objął opiekę nad sekcją kolarską, a ostatni nad sekcją lekkoatletyczną (tę 
przejął z kolei, na skutek długotrwałej choroby kol. Polowczyka, kol. Mar
cinkowski). W miesiącu lipcu dokooptowano na radnego kol. Leracza Ta
deusza.

Posiedzenia Zarządu odbywały się raz w tygodniu (w okresie wyjątko
wego nasilenia nawet dwa razy) z wyjątkiem dwóch ostatnich miesięcy 
roku, w których zbierał się on raz na dwa tygodnie. Ogółem w ciągu roku 
sprawozdawczego odbyło się 55 posiedzeń, w tym 13 z kierownikami sekcji, 
2 z przedstawicielami Prasy i Radia oraz jedno z kierowniczymi czynnikami 
Zakładów „H.C.P.”. W posiedzeniach tych uczestniczyli również z głosem 
doradczym etatowi pracownicy Klubu: kierownik odbudowy Stadionu — 
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kol. Łysy Jerzy, kierownik sekretariatu — kol. Mosiński Stefan oraz do 
czasu zawieszenia działalności Młodzieżowej Szkoły Sportowej jej kierow
nik kol. Smoczyński Mieczysław.

Różna była aktywność członków Zarządu. Jednym — w pełnym oddaniu 
się sprawom Klubu — przeszkadzały specyficzne warunki pracy zawodowej; 
drugim — dodatkowe funkcje społeczne w innych organizacjach lub prze
wlekła choroba; innym wreszcie zabrakło po prostu serca do pracy.

Kol. Feliks Krystkowiak rozegrał w oarwacn kluou 450 zawodów.
Prezes klubu inż. Bernatowicz wręcza zasłużonemu bramkarzowi upominek

Pierwszy rok wspólnych, zjednoczonych dziejów, zamknął jednocześnie 
historię chlubnych 45 lat życia „Warty”. W nawale pracy organizacyjnej 
i sportowej, w nieprzerwanym borykaniu się z trudnościami finansowymi, 
jubileusz ten minął bez echa. Było to zresztą zgodne z początkowymi zało
żeniami władz Klubu, które postanowiły uroczyście obchodzić dopiero 
50-letni jubileusz jego istnienia w 1962 roku.

Mimo wspomnianych trudności finansowych, które omówimy oddzielnie 
na dalszych stronach niniejszego sprawozdania, rok sprawozdawczy zakoń
czyliśmy dużym sukcesem organizacyjnym a nawet sportowym. Za taki 
bowiem możemy uznać w pełni utrzymania — poza sekcją strzelecką — 
stanu 19 czynnych sekcji z roku 1956, co w okresie przestawienia się na sa
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modzielną jednostkę organizacyjną nie było sprawą łatwą. Dowodem tego 
było nagminne likwidowanie „zbytecznych”, przede wszystkim deficyto
wych dyscyplin w wielu innych klubach. Cel naszej pracy był wyraźny: 
utizymać dotychczasowy, olbrzymi dorobek Koła Sportowego i przywrócić 
Klubowi w okresie możliwie najkrótszym należne miejsce w sporcie pol
skim.

Konsekwentnie i w ramach możliwości finansowych wprowadzaliśmy do 
naszego Klubu najbardziej wartościowych trenerów i instruktorów, rezyg
nując równocześnie z tych, których dotychczasowa praca nie dawała zado
walających wyników sportowych. I tak: zaangażowaliśmy dla piłkarzy 
znanego i cenionego trenera węgierskiego, p. Laszlo Fenyvesi, dla sekcji ko
szykówki pozyskaliśmy zasłużonego dla naszego Klubu trenera Eugeniusza 
Dylewicza, dla sekcji boksu — trenera Michała Janowczyka a dla kajakarzy 
— trenera Rumieja. Po blisko 10-letniej przerwie wznowiliśmy sportowe 
kontakty międzynarodowe, szczególnie z bratnimi Węgrami. Podkreślić 
musimy, że z budapeszteńskim „Vasutasem” zakontraktowaliśmy na rok 
1958 na prawach rewanżu spotkania towarzyskie w następujących dyscypli
nach: piłce nożnej, lekkiej atletyce, koszykówce męskiej, kajakarswie, szer
mierce, pływaniu, piłce wodnej oraz zapasach.

Do sukcesów sportowych możemy zaliczyć awans naszych tenisistów do 
I ligi, zdobycie wicemistrzostwa I ligi przez hokeistów na trawie, czołowe 
pozycje: piłkarzy w lidze, zapaśników w I lidze i lekkoatletów w kraju; 
zwycięski pochód naszych koszykarzy w rozgrywkach mistrzowskich II ligi, 
udział florecistów i szablistów w finałach drużynowych mistrzostw szer
mierczych Polski oraz przełamanie kryzysu przez drużynę bokserską, nie 
licząc szeregu indywidualnych osiągnięć naszych lekkoatletów, pływaczek 
i kajakarzy, o czym szczegółowo piszemy w sprawozdaniach poszczególnych 
sekcji. Kilku czołowym naszym sekcjom daliśmy możność rozszerzenia ich 
dotychczasowej działalności sportowej, w następstwie czego zdopingowa
liśmy je do zwiększenia własnej aktywności, co uwidacznia się m. in. w sek
cjach: lekkoatletycznej, szermierczej, pływackiej i kolarskiej.

Niewątpliwego postępu dokonaliśmy w życiu organizacyjnym Klubu. 
Choć tu i ówdzie nie ustrzegliśmy się błędów i niedociągnięć, zmniejszy
liśmy wyraźnie liczbę „martwych dusz” w Klubie i w jego sekcjach poprzez 
zaprowadzenie nowej kartoteki członków, zastąpienie biernych działaczy 
nowymi, bardziej aktywnymi i chętnymi do pracy. Poprawiliśmy w poważ
nym stopniu, choć wciąż jeszcze nie wystarczającym, sytuację na odcinku 
składek członkowskich, w czym wyróżniły się takie sekcje, jak: kajakowa, 
kolarska, kręglarska, szermiercza, pływacka i żeglarska.

W roku sprawozdawczym wpłynęło do Klubu 2086 pism, sami wysłaliśmy 
ich 3491, nie licząc korespondencji wewnątrzklubowej.

Duży zasięg pracy wymagał dużego wysiłku personelu administrcayjnego. 
Poza 142 członkami, pracującymi społecznie w Zarządzie Klubu oraz w kie
rownictwach sekcji, obejmował on na początku roku sprawozdawczego 
65 osób porsonelu płatnego, a mianowicie na pełnym etacie: 6 osób sekre
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tariatu Klubu, 2 Odbudowy Stadionu (licząc tylko kierownika i maszynist
kę), 1 Młodzieżowej Szkoły Sportowej, 6 gospodarzy obiektów, 1 praczki 
i 11 trenerów względnie instruktorów; na .wynagrodzeniu ryczałtowym: 
5 gospodarzy sekcji, 1 masażysty, 1 lekarza, 1 tłumacza i 30 dalszych trene
rów, względnie instruktorów.

W ciągu roku 1956 personel sekretariatu Klubu zmniejszono o dwie osoby. 
Wobec likwidacji Młódziekowej: Szkoły Sportowej przeniesiono jej kierow
nika, kol. Smoczyńskiego Mieczysława do Wydziału K. F. przy Zarządzie 
Okręgowym Zw. Zaw. Metalowców, zwolniono lekarza i 5 instruktorów. 
Zwolnienie lekarza uzasadnia fakt, że wszyscy zawodnicy muszą poddawać 
się obowiązkowym, okresowym badaniom w Wojewódzkiej Przychodni 
Sportowo-Lekarskiej. Kadrę trenersko-instruktorską Klubu zmniejszono 
do 30 osób.

Stan kadry trenersko-instruktorskiej Klubu na dzień 31. 12. 1957 r.

L. p. Nazwisko i ióiię Sekcja Stopień

1
2

Fenycesi Laszlo
Dv lewicz Eugeniusz

piłka nożna 
koszykówka

trener zagraniczny 
trener I klasy

3 Klemiński FI rian pływanie
.4 Radojewski Bernard gimnastyka
5 Pieczyński Jan szermierka
6 Janowczyk Michał boks trener II klasy
7 Rumiej Tadeusz kajakaistwo
8 On wał Zbigniew lekka atletyka
9 Noszczyński Zbigniew

10 Bnrtecki Tadeusz H «♦
11 W>k or Stanisław gimnastyka -
12 Les ński Zdzisław
13 Kasse Oskar hokej na Ir.
14 Szymański Zygmunt kolarstwo
15 Ż ijewS' i Kazimierz koszykówka
16 Nowtck' Edward piłka no-na
17 Tomczak Zygmunt tenis stołowy
18 Mąka Wincenty zapasy
19 Franek Czesław boks instruktor
20 Jarecki Władysław
21 Ma chrzak Stefania gimnastyka
22 Łuczak 1 adeusz
23 Jasków ak Jerzy koszykówka
24 1 >utkiewi< z Józef lekka atle yka
25 Kaźmierczak. Stanisław piłka nożna
26 i orada Leon M *
27 Klemińśkd Władysława pływanie
28 Szmyt Jer/y szermierka
29 Klorck Mar an zapady

pianistka30 • . • • *• .... - . . . gimnastyka

Z dniem ,15 marca zrezygnował z prący instruktorskiej w sekcji piłkar
skiej kol. -Jakubowski Leonard,' 15 sierpnia poszedł w jego ślady trener

8



Smoczyński Romuald z sekcji zapaśniczej, z dniem 31 października zrezy
gnowano z dalszej współpracy trenera Majchrzyckiego Waltera z sekcji 
boksu, a dalej — z trenerem Niemczykiem Jerzym i instruktorem Kozie- 
rasem Leonem z sekcji kajakowej oraz z instruktorem sekcji tenisowej, Tu
szyńskim Romanem.

Duże trudności napotkaliśmy w zapewnieniu niektórym naszym sekcjom, 
przede wszystkim zaś koszykarzom drużyny ligowej, warunków treningo
wych w okresie bieżącej zimy. Wyposażona w nasz sprzęt, a mianowicie: 
podłogę, ring i składane trybuny, hala MTP nr 14, z której — zgodnie z umo
wą — mieli oni w zamian za to korzystać na treningi i mecze, z powodu nie- 
wykończenia na czas urządzeń ogrzewniczych, udostępniona została nie
omal w przeddzień rozgrywek mistrzowskich, a zamknięta, na skutek przy
stosowania jej do występów cyrkowych, już w pierwszej dekadzie stycznia.

Osobny problem stanowiły warunki materialne Klubu. Przyznanie nam 
dotacji w wysokości z 1956 r„ to jest 570.000,— zł plus 40.000,— zł na dzia
łalność Młodzieżowej Szkoły Sportowej w pierwszym kwartale roku spra
wozdawczego, wystarczyło zaledwie na pokrycie kosztów utrzymania perso
nelu administracyjnego i kadry trenersko-instruktorskiej.

W 1956 r. Rada Główna Z. S. „Stal”, poza wyżej wspomnianą dotacją, 
pokryła z własnych funduszów całkowity koszt udziału naszych Sekcji nie
dochodowych w centralnych mistrzostwach Polski i przydzieliła dla nich 
bezpłatnie pewną część sprzętu wyczynowego.

Zmalał bardzo poważnie, bo o 230.000,— zł (w r. 1956 wynosił on 300 000,— 
zł a w r. 1957 tylko 70.000,— zł) tzw. „fundusz zakładowy”, przydzielony 
Klubowi przez Zakłady „H. C. P.”, nie licząc ograniczenia dalszych ich usług 
na rzecz Klubu wypływających z tzw. „Zakładowej Umowy Zbiorowej”. 
Wzrosły natomiast niepomiernie wydatki Klubu, m. in. na pokrycie utraco
nych zarobków z tytułu udziału naszych sportowców w imprezach wyjazdo
wych, które w r. 1956 i w latach poprzednich pokrywały w olbrzymiej 
większości Zakłady HCP. Dodawszy do powyższego nowe obciążenia Klubu 
z tytułu opłat na rzecz reaktywowanych Związków Sportowych, stwierdzić 
możemy, że sytuacja finansowa Klubu w roku sprawozdawczym, w stosun
ku do r. 1956, uległa znacznemu pogorszeniu i przetrwanie jej należy uznać 
za duży sukces.

Aby móc kontynuować naszą pracę po linii wytyczonego celu, musi na 
tym odcinku nastąpić radykalna poprawa sytuacji, zarówno ze strony Fede
racji Zw. Zaw. Metalowców „Stal”, do której zgłosiliśmy jako jedni z pierw- 
szvch swój akces, jak również ze strony naszych macierzystych Zakładów 
„HCP”.

W celu spopularyzowania Klubu wśród załogi naszych Zakładów udostęp
niliśmy jej, za wykupieniem jedynie dwuzłotowego losu loteryjnego, bez
płatne oglądanie pięciu ligowych spotkań naszej drużyny piłkarskiej. Iden
tyczne zadania miały zorganizowane przez nas: transmitowany przez Roz
głośnię Polskiego Radia „Podwieczorek przy mikrofonie” w Klubie Fabrycz
nym oraz „Podkoziołek” i „Koncert Warty” w lokalu „W—Z”, w których 
udział brali czołowi artyści naszego miasta z Barbarą Sypniewską, Włady
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sławem Chomiakiem, Józefem Katinem, Stanisławem Strugarkiem oraz... 
Szwajcerem na czele a z naszej strony Kol.: Marcinkowski, Zugehoer i Go- 
dek.

Nasze stosunki z władzami sportowymi układały się na ogół jak najlepiej 
i współpraca z nimi była harmonijna.

Z dużym zadowoleniem i uznaniem stwierdzamy życzliwość, z jaką odno
szą się do naszych poczynań czynniki miejskie, miejskie władze sportowe, 
władze wojskowe, władze Zakładów HCP i ci wszyscy, z którymi wypadało 
nam kontaktować się z racji naszej pracy sportowej, a przede wszystkim 
nasi liczni Sympatycy Niech nam będzie wolno złożyć im za to na tym 
miejscu serdeczne podziękowanie i zapewnienie, że dołożymy wszelkich 
wysiłków w celu dalszego podniesienia poziomu naszego Klubu.

Również prasie miejscowej wyrażamy wdzięczność za bezinteresowne 
i chętne stawianie nam do dyspozycji swych łamów oraz za bezstronną 
ocenę naszych wyników. Niemniej serdecznie dziękujemy Dyrekcji Polskie
go Radia za okazane poparcie w ogłaszaniu komunikatów i sprawozdań 
oraz licznych bezpośrednich transmisji z naszych imprez.

Na tym miejscu również serdecznie dziękujemy dr. Jędruskowi, który 
w nader licznych wypadkach otaczał naszych zawodników bezinteresowną 
i troskliwą opieką lekarską.

Na zakończenie kilka słów o Kole Seniorów Klubu. Powstało ono w dniu 
30 stycznia 1957 r. podczas wspólnej konferencji z Prezydium Klubu. Na 
jego czele stanął jako przewodniczący Prezes honorowy Klubu, kol. Edmund

Zestawienie członków Klubu

L. p. Sekcja Stan
1. 1. 57

w 1957 r. Stan
31. 12. 57wstąp. zwoln.

1 bokserska 38 27 65
2 gimnastyczna 25 50 75
3 hokeja na tr. i lodzie 32 37 69
4 kajakowa 54 80 134
5 kolarska 35 24 1 58
6 koszykówki 29 59 4 83
7 kreglarska 32 6 2 36
8 lekkoatletyczna 55 66 121
9 łucznicza 26 9 35

10 motorowa 22 52 74
11 pi’ki nożnej 60 168 5 223
12 pływacka i piłki wodnej 40 140 180
13 szachowa 16 8 24
14 szermiercza 34 38 1 71
15 tenisowa 33 30 1 62
16 tenisa stołowego 11 19 2 28
17 zapasów 27 22 1 48
18 żeglarska 71 17 4 84

członk. wspierający 1683 694 1 2376
Razem: 2323 1546 22 3846
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Szyc. Poza tym w skład jego kierownictwa weszli jako członkowie Kol.: 
Suszczyński Tadeusz, Kosicki Zygfryd, Pisarski Jan i Saturna Maksymilian.

Celem Koła Seniorów, działającego samodzielnie bez wiążącego regula
minu, jest: 1) zrzeszenie byłych starszych działaczy lub zawodników zarów
no „Warty” jak i byłego „HCP” w wieku od lat 40 (w wyjątkowych wypad
kach od lat 35); 2) wytwarzanie jak najlepszej atmosfery wokół Klubu

Wpływy ze składek członkowskich 1957 r.

Miesiąc
Składki członków

Razem
HCP pozazakł.

styczeń 1 023,— 3 034,- 4 057,—
luty 3 171,- 2 065,— 5 236,—
marzec 4 183,— 3 230.— 7 413,—
kwiecień 4 588 — 2 379,- 6 967,—
maj 4 800.— 1 964,— 6 764,—
czerwiec 4 950,— 1 438, - 6 388,—
lipiec 5 046,— 893,- 5 939,—
sierpień 5 122,— 1 286,- 6 408,—
wizesień 5 059,— 1 364,— 6 423.—
październik 5 093,— 1 218,- 6 311 —
listopad 5 035,- 428, - 5 463,-
grudzień 5 035,— 500,- 5 535,—

Razem 53 105,— 19 799,— 72 904,—

W ujęciu wykresowym:

10

9
8 1 X,

7

6
rr

5 >.............. u...........-« —
3 /

L k2 /
X

✓ x>
s.

//
!

'-I
r"

0 /•••■' s r X >

/ . 5 7 8 9 10 U 12
legenda: — oktadfa pozazaJduc/o^e ■■■-zak.tadwe — razem.

u



oraz 3) udzielanie mu rad, wskazówek oraz pomocy organizacyjnej i mate
rialnej.

Mimo trudności lokalowych, seniorzy zapoczątkowali w roku sprawo
zdawczym towarzyskie schadzki czwartkowe, utrzymywali kontakt z Za
rządem Klubu i w trudnych sytuacjach służyli mu pomocą.

Stadion Klubu
W roku 1957 otrzymaliśmy 2.000.000,— zł na wykończenie stadionu im. 

„22 Lipca” oraz 4.000.000,— zł z Państwowego Przedsiębiorstwa „Totalizator 
Sportowy” na rozpoczęcie budowy krytego zespołu urządzeń sportowych.

Pierwsza z wyżej wymienionych kwot była przeznaczona na: a) wykoń
czenie widowni zachodniej łącznie z zakończeniem sypania skarp ziemnych,
b) budowę tunelu wjazdowego oraz c) budowę loży honorowej.

Z uwagi na niekorzystne warunki atmosferyczne nie wykończono pozycji 
„b” i „c”. Oddanie ich do użyktu przewidziane jest w miesiącu kwietniu 
1958 r. Prace te wykonywało Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych.

W skład krytego zespołu urządzeń sportowych wchodzą następujące ele
menty:

a) kryty basen pływacki 25X12,5 m z fińską „sauną”,
b) duża sala gimnastyczna,
c) mały basen pływacki z małą salą gimnastyczną,
d) budynek administracyjny z internatem, poradnią lekarską i szatniami.
Za kwotę 4.000.000,— zł, którą wykorzystano w całości, wykonano wszyst

kie fundamenty pod kryty zespół, sale gimnastyczne do wysokości pierw
szego stropu oraz kryty basen do wysokości trzeciego stropu. Prace wyko
nywało Poznańskie Przemysłowe Zjednoczenie Budowlane.

Przy budowie krytego zespołu urządzeń sportowych napotkano w począt
kowej fazie na duże trudności w otrzymaniu materiałów budowlanych jak 
drzewo i żelazo zbrojeniowe. Zahamowało to niemal całkowicie tok prac 
budowlanych w pierwszych miesiącach rozpoczęcia robót. Po otrzymaniu 
odpowiednich materiałów, dzięki zrozumieniu i ofiarności załogi, wykonu
jącej prace budowlane, zostały one wykonane zgodnie z pierwotnym har
monogramem.

Kontakty międzynarodowe
Nadanie klubom sportowym osobowości prawnej umożliwiło im m. in. 

bezpośrednie nawiązanie kontaktów z klubami zagranicznymi.
Po ośmioletniej przerwie wznowiliśmy i my te kontakty, przy czym inicja

torem ich był wiceprezes kol. Piechocki, który za pośrednictwem zamiesz
kującego w Budapeszcie red. Witolda Wieromieia nawiązał je z klubami 
węgierskimi. W rezultacie już w marcu gościliśmy u siebie pięściarzy 
„Csepel”, których na dwa dalsze mecze w Polsce odstąpiliśmy Włókniarzo
wi Kalisz i Sparcie Bielsko, a którzy w zamian zaprosili nas również na 
trzy spotkania na Węgrzech w sierpniu.
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Po pięściarzach przyszła kolej na piłkarzy. Podczas Świąt Wielkanocnych 
gościliśmy u siebie budapeszteński zespół beniaminka I ligi Vasas Dios- 
gyori, który drugie spotkanie rozegrał z Chrobrym w Szczecinie. Goście 
zachwyceni serdeczną gościnnością z naszej strony, zrewanżowali się nam 
w pełni podczas zorganizowanego dla naszej drużyny tournee na Węgrzech 
w miesiącu lipcu.

W maju gościliśmy w Poznaniu drugą z kolei drużynę węgierską, Miskolc, 
odstępując ją na drugi mecz Lechowi.

W międzyczasie nawiązaliśmy kontakt z czołowym zespołem NRD w ho
keju na trawie, BSC „Motor” Kóthen. Pierwsze spotkanie rozegraliśmy 
w Niemczech w czerwcu, drugie w październiku w Poznaniu, przy czym za
kontraktowaliśmy naszym gościom również mecz ze Stellą w Gnieźnie.

W czerwcu rozegraliśmy u siebie trzecie międzynarodowe spotkanie pił
karskie. I znowu gośćmi byli Węgrzy — I-ligowa drużyna budapeszteń
skiego Tdrekvesu.

Wreszcie w ostatnich dniach roku gościliśmy w Poznaniu jedną z czoło
wych drużyn jugosłowiańskich w koszykówce, B.S.C. (Belgrad), którą od
stąpił nam wrocławksi WKS „Śląsk”.

Kontakty te dały naszym zespołom niewątpliwą korzyść sportową, a przy 
wyjazdach — atrakcyjną nagrodę. Gorzej było natomiast ze stroną mate
rialną, bowiem koszt sprowadzanych drużyn piłkarskich był bardzo wysoki, 
zwłaszcza Vasasu Diosgyóri.

Podczas pobytu naszych pięściarzy na Węgrzech, obecni z nimi członkowie 
Zarządu Klubu Kol.: wiceprezes Seydlitz i sekretarz Nowicki zawarli umowę 
z Budapesti Vasutas Sport Club o nawiązaniu ścisłej wymiany różnych 
dyscyplin sportu. W wyniku powyższego rok 1958 zapowiada się znacznie 
atrakcyjniej i kalendarz naszych imprez międzynarodowych obejmie szereg 
sekcji nowych, jak lekkoatletyczną, szermierczą, kajakową, zapaśniczą czy 
kolarską. Kontakty tegoroczne nie ograniczą się zresztą do wyżej wymie
nionego klubu węgierskiego.

Lp. Data Miejscowość Dysc. sportu Przeciwnik Wynik

1 10. 3. Poznań boks Csepel — Budapeszt 9:11
2 21. 4. piłka nożna Vasas ł)ios°vóii 0:0
3 18. 5. H Miskolci VSC 0:3
4 16. 6. Kóthen -NBD hokej na tr. B-.C Motor 1:0
5 22. 6. Poznań piłka nożna Tórekves — Budapeszt 3:2
6 14. 7. Vasas Diosgyóji 0:2
7 17 7. Ozd M M SCOzdy 1:2
8 21. 7. GyógvOs Reprez. miasta 2:0
9 25. 8. Budapeszt boks Csepel 9:11

10 29. 8. Stalinvarós Epitók 11:9
11 31. 8. Budapeszt team Honved — MTK 13:7
12 6. 10. Poznań hokej na tr. Motor Kóthen 0:0
13 21. 12. ■ koszykówka Beograd. ki S. C. 57:60
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Sekcja piłki nożnej
Nie ulega wątpliwości, że mimo doniosłych przemian, jakie dokonały się 

w naszym Klubie, mimo entuzjazmu i zapału, z jakim wkroczyliśmy w rok 
1957, niepewna perspektywa losów naszej drużyny piłkarskiej jak nieod
stępny cień towarzyszyła nam przez kilka długich tygodni. I powiedzmy 
dziś sobie otwarcie, że tylko wyjątkowej atmosierze, jaka ogarnęła po histo
rycznych dniach Października cały nasz kraj w ogóle, zawdzięczamy powrót 
naszych piłkarzy do II ligi państwowej, z której spadli w roku poprzednim. 
Ta właśnie atmosfera odwilży i rehabilitacji zrodziła wśród naszych dzia-

Prezes inż. Witold Bernatowicz wita przedstawiciela drużyny węgierskiej 
Terekves. Obok wiceprezes Tadeusz Piechocki i trener piłkarzy Laszlo 

Fenyvesi

łączy myśl ubiegania się o ich rehabilitację. Akcja, podjęta przez wice
prezesów Klubu, Kol.: mec. Seydlitza Bogusława, Marcinkowskiego Józefa, 
Szymańskiego Czesława i Piechockiego Tadeusza, znalazła podatny grunt 
również w kilku innych ośrodkach kraju.

W dniu 13 stycznia, na Walnym Zgromadzeniu, które reaktywowało Po
znański Okręgowy Związek Piłki Nożnej, przechodzi wniosek o powiększe
nie II ligi oraz, jako dezyderat, wniosek naszego Klubu o przywrócenie mu 
pozycji w I lidze. W Poznaniu i w Gliwicach odbywają się w dniu 2 lutego 
równoległe narady delegatów klubów i okręgów zainteresowanych akcją 
powiększenia II ligi. W Gliwicach reprezentował nas kierownik Sekcji,
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Nowak Zdzisław. I wreszcie na Walnynl Zjeździe reaktywowanego PZPN, 
odbytym w dniach 16 i 17 lutego w Warszawie, na którym nasz Klub re
prezentowali wiceprezesi: Seydlitz, Piechocki i Szymański oraz z ramienia 
POZPN, wiceprezes Marcinkowski, zapada decyzja, która rozproszyła osta
tecznie nasz cichy niepokój-... Powiększenie II ligi do 24 drużyn, wśród któ
rych znalazła się również nasza drużyna, jest przesądzone.

W dniu, w którym został wyjaśniony los naszych piłkarzy, przybył do 
Poznania, zaangażowany przez Zarząd Klubu już w styczniu, trener wę
gierski, Laszlo Fenyvesi. Trzeba tu podkreślić, że starania w celu pozy
skania wyżej wymienionego przeprowadził kol. Piechocki za pośrednictwem 
zamieszkałego w Budapeszcie Polaka, red, Wieromieja Witolda, który oka
zał nam w ub. roku życzliwej i bezinteresownej pomocy w nawiązaniu 
kontaktów z klubami węgierskimi.

Trener Laszlo Fenyvesi, były zawodowy piłkarz słynnego przed wojną 
zespołu budapeszteńskiego, MTK i wielokrotny reprezentant barw swego 
kraju, to jeden z czołowych trenerów węgierskiego piłkarstwa. W okresie 
powojennym brał on czynny udział w przygotowaniu narodowej „jede
nastki” Węgier.

Późny przyjazd trenera nie pozwolił mu oczywiście na właściwe przy
gotowanie naszego zespołu do zbliżających się rozgrywek mistrzowskich. 
Rozpoczęte bowiem w połowie stycznia treningi pod kierownictwem za
angażowanego instruktora Kaźmierczaka Stanisława, byłego reprezentacyj
nego zawodnika naszego mistrzowskiego zespołu Polski z 1947 r., ograni- 

~,czały się do zaprawy gimnastycznej na sali.
ż Od poprzedniego sezonu nie wzmocniliśmy drużyny żadnym nowym za- 

wodnikiem, co wobec odczuwanego braku napastników nie stwarzało obiek- 
r tywnej perspektywy.

Okres przedmistrzowski poświęcił trener próbom zestawienia aktualnie 
najlepszego składu. W tym celu w przeciągu jednego miesiąca, od 24 lutego 
do 24 marca, rozegrano osiem spotkań sparingowych i towarzyskich, w któ
rych drużyna nasza wykazała duże wahania., formy. Mówią zresztą o tym 
same wyniki: z poznańską Legią 5:0 i Polonią 4:2, z Polonią w Bydgoszczy 
2:2, z poznańskim AZS-em 2:0, z CWKS Wrocław w Poznaniu 0:3, z Polonią 
w Lesznie 4:1, z CWKS we Wrocławiu 2:3 i ż Chrobrym w Szczecinie 1:2. 
„Czarną” niedzielą naszych piłkarzy była zwłaszcza niedziela 10 marca, 
w której wszystkie trzy drużyny poniosły porażki: obok I z CWKS Wrocław 
0:3 również II z Unią w Chodzieży 2:5 i IJI że Zjednoczonymi we Wrześni 0:2.

W międzyczasie na łamach „Przeglądu Sportowego'” i „Sportu” ukazały 
się artykuły, krytykujące powiększenie II ligi oraz nierówny poziomem 
podział drużyn na dwie grupy, uznające naszą, drugą, za wyraźnie słabszą. 
W skład grupy I wchodziły: Cracovia, CWKS Kraków, Garbarnia, AKS, 
Naprzód, Szombierki, Stal Mielec, Stal Radom, Stal Rzeszów, Concordia 
Knurów, Piast Gliwice i Włókniarz Chełmek, natomiast II: Polonia i CWKS 
Bydgoszcz, Pomorzanin, Górnik Wałbrzych, CWKS Wrocław, Stal Gdańsk, 
Marymont, Sparta Lubań, Chrobry. Bzura Chodaków, Calisia i Warta.
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Pierwszym naszym przeciwnikiem w rozgrywkach mistrzowskich jest 
Warszawski Marymont. Wygrywamy z nim w Poznaniu 1:0 grając w skła
dzie: Konieczka — Anioła, Osuch, Samolczyk — Cybiński, Książkiewicz E. 
— Gensler, Zielewicz Fr., Gogulski, Łuczak, Zielewicz W. Jedyna bramka 
padła już w 2 minucie meczu a zdobył ją Gogulski.

Konieczka w akcji podbramkowej

W tydzień później spotkało nas, niestety, pierwsze rozczarowanie. Prze
grywamy ze słabą Bzurą w Chodaikowfie 0:1, mimo iż mamy w polu zdecy
dowaną przewagę nad gospodarzami. Zawiódł tu kompletnie atak, którego 
skład był bardzo eksperymentalny: Gabrysiak K., Wieczorek, Sadłowski, 
Witczak K. i Zielewicz W. Z drugiej pozycji spadamy w tabeli na piątą.

„Achillesowa pięta” drużyny — atak — nie daje spokoju trenerowi, 
Kierownictwu Sekcji i Zarządowi Klubu. Podjęte starania o przeniesienie 
do Poznania, odsługujących czynną służbę wojskową, zawodników Woź
niaka Henryka i Witczaka Zenona, dały pozytywne rezultaty.

2 Sprawozdanie „Warty” 17



14 kwietnia uzyskujemy u siebie bezbramkowy wynik z wałbrzyskim 
Górnikiem.

Z kolei, 21 tego miesiąca rozgrywamy pierwsze od szeregu lat spotkanie 
międzynarodowe. Gościmy mianowicie beniaminka I ligi węgierskiej, buda
peszteński „Vasas” — Diosgyóri. W meczu tym, połączonym z imprezą 
oficjalnego otwarcia sezonu naszego Klubu, wystąpili po raz pierwszy Woź
niak i Witczak Z. Ich debiut udany, a gra całej drużyny, na tle zaawan
sowanego technicznie zespołu gości jak i wynik 0:0, podniosły wyraźnie 
nastroje w Klubie oraz wśród rosnących szeregów kibiców. W okresie tym 
poważnym osłabieniem ataku naszej drużyny był brak Łuczaka Tadeusza, 
który reprezentował barwy państwowe na mistrzostwach świata juniorów 
w Hiszpanii.

Wyjazdowy mecz czwartej kolejki mistrzostw w Szczecinie zakończył się 
ponownie rezultatem bezbramkowym.

5 maja przegrywamy towarzyskie spotkanie z Lechem 0:1, a 12 maja 
ulegamy w piątej kolejce ligowej bydgoskiej Polonii 0:2, spadając w tabeli 
na 10 miejsce.

19 maja gościmy u siebie drugą węgierską drużynę VSC Miskolc, której 
ulegamy 0:3. Kontakty z węgierskimi zespołami, choć niezbyt rentowne 
finansowo, dają naszej drużynie duże korzyści sportowe. W czterech kolej
nych meczach mistrzowskich zdobywamy 6 punktów: wygrywamy ze Spartą 
w Lubaniu 1:0, remisujemy 0:0 ze Śląskiem we Wrocławiu, zwyciężamy 
u siebie pewnie 3:0 Polonię Gdańsk i remisujemy 0:0 z Zawiszą (dawny 
CWKS Bydgoszcz) w Poznaniu. Dzięki temu awansujemy w tabeli na 
czwartą pozycję.

Dobrą „passę” przerywa nam w Toruniu Pomorzanin. Porażka 1:3 oka
zała się jednak w tym wypadku jednorazowym obniżeniem lotów drużyny. 
W tydzień potem zagrała ona chyba swój mecz sezonu, wygrywając z trze
cim gościem węgierskim „Tórekvesem” z Budapesztu 3:2.

Rundę rozgrywek wiosennych kończymy wysokim zwycięstwem nad Ca- 
lisią w Poznaniu 4:0. Zajmujemy w tabeli piąte miejsce 12 pkt za Polonią 
Bydgoszcz — 16, Śląskiem Wrocław i Calisią — po 15 oraz Marymontem 
— 13 pkt.

Nagrodą za dobrą postawę zespołu jest dwutygodniowy pobyt na Wę
grzech, dokąd .zaprosił nas wdzięczny za gościnne przyjęcie w Poznaniu, 
Vasas Diosgyóri. Tournee to zachowa się niewątpliwie na całe życie w pa
mięci naszej ekipy. Bilans jego, choć wynikowo ujemny, gdyż na trzy roze
grane mecze: z Vasasem Diosgyóri 0:2, ę OVSK 1:2 i z Gyongyes 2:0, dwa 
przegraliśmy, nie kompromitował nas, a gra, jaką zademonstrowaliśmy 
w pierwszym spotkaniu, spotkała się z ogólnym uznaniem gospodarzy.

Przerwę letnią wypełnił nam obóz, zorganizowany w okresie od 1 sierpnia 
w Chodzieży, skąd bezpośrednio udaliśmy się na rozpoczęcie drugiej rundy 
mistrzowskiej do Warszawy, gdzie pokonaliśmy Marymont 3:0, zajmując 
jednocześnie jego pozycję w grupie.

Rewanż z Bzurą w Poznaniu, mimo zwycięstwa 2:0, nie wypadł zadawa
lająco. W ataku dawał się odczuć brak Gogulskiego. Osłabieniem drużyny 
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była również dyskwalifikacja Osucha. Udana próba z młodym Błaszykiem, 
przeprowadzona zresztą już w pierwszej części rozgrywek (na Tórekves) 
okazała się, z uwagi na jego strukturę fizyczną, krótkofalową.

25 sierpnia przegrywamy 1:2 z Górnikiem w Wałbrzychu. 1 września re
misujemy u siebie z Chrobrym 2:2, a w trzy dni potem w Bydgoszczy, gdzie 
wystąpił znowu Osuch, z Polonią 0:0. Niespodzianką w ujemnym znaczeniu 
jest analogiczny wynik w Poznaniu z lubońską Spartą w dniu 8 września.

Dobrą formą błysnęliśmy w meczu ze Śląskiem, do którego wystąpiliśmy 
w ataku z: Wieczorkiem, Łuczakiem, Błaszykiem, Woźniakiem i Gabrysia
kiem K. Spotkanie to omal że nie zakończyło się awanturą, którą mógł 
swym krzywdzącym nas sędziowaniem wywołać główny arbiter meczu. Na 
szczęście interwencja naszej służby porządkowej zdała egzamin i nie do
puściła do wypadków w obrębie stadionu. Wygrana 2:1 wysunęła nas po 
raz drugi w rozgrywkach na 2-gie miejsce w tabeli, które zresztą po remisie 
w Gdańsku znowu straciliśmy, zachowując jednak, mimo następnych: prze
granej z Pomorzaninem 0:1, wygranej z Zawiszą 3:2 i przegranej w Kaliszu 
0:1, do końca trzecią lokatę.

Bzura w Chodakowie, Pomorzanin w Toruniu i Poznaniu, Sparta Lubań 
w Poznaniu — oto mecze, które zaważyły i zamknęły nam drogę do I ligi. 
Awans — podkreślamy to — był w ubiegłym roku zupełnie realny.

Poziom naszej grupy, pozą dwoma ostatnimi w tabeli drużynami: Spartą 
i Bzurą, był bardzo wyrównany. Dowodzi o tym choćby uzyskanie przez 
pięć zespołów, zajmujących miejsca od 3-go do 7-go tej samej ilości punk
tów. Pierwszeństwo wśród nich dała nam tylko przewaga dodatniego sto
sunku bramkowego, a przede wszystkim zaledwie 17 straconych (mniej 
utracił jedynie Śląsk), co wystawia bardzo pochlebną notę naszej defensywie.

Meczem z Calisią w dniu 10 listopada zamknęliśmy sezon imprezowy sek
cji w roku sprawozdawczym.

W przerwach rozgrywek mistrzowskich stoczyliśmy szereg dalszych, poza 
ujętymi powyżej, spotkań towarzyskich, z których najważniejsze to: 25 wrze
śnia z Kadrą „B” Polski 1:5; 13 października ze Stalą Mielec 3:0 i 3 listo
pada z Lechem 0:3. A oto pozostałe, przeważnie sparingowe pojedynki: 
24 kwietnia z AZS Poznań 2:1, 8 maja z szamotulską Spartą 7:0, 22 maja 
z Polonią Nowy Tomyśl 1:0, 6 lipca z Legią Poznań 3:2, 7 sierpnia w Cho
dzieży z Polonią 2:1, 21 sierpnia z Admirą 8:0, 28 sierpnia z Polonią Nowy 
Tomyśl 8:0, 18 września z Budowlanymi Poznań 8:1, 28 września z old
boyami Klubu (mistrzem Polski z 1947 r.) 3:1, 16 października z Budowla
nymi Poznań 4:0 oraz 6 listopada z WKS Grunwald 2:2.

Podobnie jak I, również II nasza drużyna zaprzepaściła w minionym se
zonie szanse na awans. Zaważyła tu słaba pierwsza runda rozgrywek 
w klasie A, w której utraciliśmy aż 11 pkt: z Obrą w Kościania 0:3, z RKKS 
Rawicz w Poznaniu 2:2, z Promieniem w Opalenicy 0:1, ze Sremskim K.S. 
w Śremie 1:2, z Mosińskim K.S. u siebie 3:4 i z Polonią w Nowym Tomyślu 
1:4. Rundę tą zakończyliśmy ostatecznie na 6-tej pozycji.

W drugiej rundzie nie obeszło się również bez przykrych niespodzianek, 
jak np. przegrana w Stęszewie z Lipnem 0:1 czy remis w Fabianowie z Or
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kanem, jednak 17 zdobytych przy 5 straconych punktach mówi samo za 
siebie. Nie ulega wątpliwości, że rezerwy nasze były najlepszym zespołem 
A-klasy, o czym dowodzi choćby rewanż na wicemistrzu grupy, nowoto- 
mysklej Polonii 7:0. Trzecie miejsce w tabeli za Obrą i wyżej wspomnianą 
Polonią nie zadawala naszych ambicji.

Poza rozgrywkami mistrzowskimi, drużyna ta reprezentowała nasze Za
kłady w turnieju międzyzakładowym o puchar Dyrektora Naczelnego 
„Tasko”, w którym uczestniczyły III-ligowe zespoły: Polonii Świdnica, 
Lechii Zielona Góra, Palawagu Wrocław, Fabloku Chrzanów i Polonii Poz
nań. Prowadząc w nim od początku, dzięki przegranej 0:1 w ostatnim me
czu w dniu 3 listopada z Lechią w Poznaniu, zajęła po I rundzie drugie 
miejsce za świdnicką Polonią. W pozostałych spotkaniach uzyskała nastę
pujące wyniki: 5 października z Pafawagiem 6:0, 13 października z Polonią 
Świdnica 2:0, 19 października z Fablokiem w Chrzanowie 2:2 i 29 paździer
nika z poznańską Polonią 2:0.

Poza tym rozegrała ona 11 spotkań towarzyskich: 23. II. z Jedn. Wojsk. 
5:3, 3. III. z Pogonią w Barlinku 2:1, 10. III. z Polonią w Chodzieży 2:5, 
17. III. z GWKS Poznań 2:0, 24 III. z Polonią w Nowym Tomyślu 3:4, 
1. V. z Unią w Chodzieży 0:1, 12. VI. z repr. juniorów województwa 5:1,
16. VI. z III-ligową Stalą z Bobrka 1,0, 20. VII. z Sanem 1,0, 21. VIII. 
i 28. VIII. z Budowlanymi Poznań 8:4 i 2:1.

O wiele gorzej wypadła w mistrzostwach klasy B drużyna III seniorów. 
Odpadła ona już w eliminacyjnych rozgrywkach grupowych.

Najlepszymi strzelcami Sekcji w ogóle byli w sezonie sprawozdawczym: 
Błaszyk i Witczak Kazimierz — po 24, Wieczorek Zenon — 20 (wszystkie 
bramki zdobył w drużynie I), Woźniak Henryk — 18, Łuczak i Gensler —
17, Chlebowski Romuald — 16, Adamski J. — 15, Staniszewski Kazimierz, 
Antkowiak Stanisław i Kowalski Zbigniew — po 13, Witczak Zenon — 12, 
Głowski — 10, Zielewicz Wiesław i Wesoły — po 9, Kiszka — 8, Datko, 
Nackowski Waldemar, Przybył Zbigniew, Nowacki Mariusz i Gostyński — 
po 7, Siadak i Golak — po 6, Gabrysiak Kazimierz, Cybiński i Kaźmier- 
czak R. — po 5, Gogulski, Zielewicz Franciszek, Chlebowski Jan, Frydry- 
czak, Walczak, Pawlak Roman i Mazurkiewicz — po 4, Osuch, Nackowski 
Grzegorz, Katz i Korach — po 3, Mazur, Kulas, Kuśnierek, Ćwikliński 
i Ciemnoczołowski — po 2 oraz Krystkowiak Feliks, Schneider, Kaczma
rek J., Warciarek, Gwizdała, Nowakowski Wł., Gaszkowiak, Musielak, Kę
dziora, Woźniak II i Łeszyk — po 1.

W skład Kierownictwa Sekcji, poza kierownikiem Nowakiem Zdzisławem, 
którego wyboru dokonało Walne Zgromadzenie Klubu, weszli w dniu 
11 stycznia na Walnym Zebraniu Sekcji kol.: Leracz Tadeusz, Groński Ka
zimierz i Cwiertnia Henryk —■ jako zastępcy, Ratajczak Aleksander — se
kretarz, Dolata Jerzy — zastępca, Sobociński Marian — kronikarz, Rasz 
Hieronim — gospodarz, Warczyński Tadeusz — zastępca, Włodarczyk Józef, 
Bilski Kazimierz, Polewicz Witold, Zawal Bolesław, Zugehoer Sylwester, 
Gabryelewicz, Hoedt Bernard, Motała Roman.
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W ciągu roku ustąpili kol.: Groński, Leracz, Polewicz, Gabryelewicz. 
Kol. Zawal przejął agendy II zastępcy kierownika, a kol. Bilski opiekuna 
oddziału młodzieżowego. Ponadto dokooptowano kol. Cierniaka Aleksandra.

Oceniając ubiegłoroczną działalność Kierownictwa Sekcji należy stwier
dzić w niej przede wszystkim duże niedociągnięcia organizacyjne. Ich źród
łem był przede wszystkim brak kolektywnej współpracy.

Oddział młodzieżowy
W oddziale młodzieżowym czynne były w 1957 r; dwie drużyny juniorów 

i trzy trampkarzy.
Drużyna I juniorów, uczestnicząca w mistrzostwach ligi wojewódzkiej, 

w rozgrywkach wiosennych drugiej rundy spotkań 1956/57, mimo że nie 
przegrała żadnego meczu, remisując jedynie dwukrotnie na wyjazdach, 
zajęła w nich, niestety, tylko drugie miejsce w grupie i po raz pierwszy 
od kilku lat nie zakwalifikowała się do gier finałowych.

Rozgrywki ligi juniorów na r. 1957/58 przyniosły nam w pierwszej, je
siennej rundzie, również drugie miejsce przy trzech utraconych punktach 
w spotkaniach wyjazdowych. Przykrym epilogiem tych rozgrywek był nie 
notowany dotychczas w dziejach sekcji fakt zweryfikowania spotkań w. o. 
dla przeciwników za nieuprawnioną grę Gostyńskiego Kazimierza, którego 
na skutek niedbalstwa jednego z członków Kierownictwa nie zgłoszono 
do POZPN.

II drużyna juniorów walczyła ze zmiennym szczęściem w rundzie wiosen
nej mistrzostw wojewódzkich, w pierwszej serii rozgrywek na r. 1957/58 pod
ciągnęła się jednak wyraźnie dzięki uzupełnieniu jej przez dorastających 
trampkarzy, jak: Ciemnoczołowski, Kmiećkowiak Jerzy, Głowacki, Zeidler 
i inni.

Osobny rozdział należy się trampkarzom. Mimo, że POZPN nie rozpisał 
na rok sprawozdawczy mistrzostw w tej kategorii, drużyny nasze rozegrały 
szereg spotkań towarzyskich, uzyskując, częstokroć ze znacznie silniejszymi 
fizycznie zespołami, dobre wyniki. Pozyskanie dla trzech drużyn sparing- 
partnerów natrafiło jednak na duże trudności z uwagi na fakt, że prze
ważająca ilość klubów posiada najwyżej jedną drużynę trampkarzy.

Nasi trampkarze swoim zachowaniem się i postawą, zarówno na boisku 
jak w świetlicy, poza nielicznymi wypadkami, zasłużyli na pochwałę.

Powracając do juniorów dodać należy, że na centralnym obozie szkole
niowym, zorganizowanym przez PZPN we Wrocławiu, uczestniczyli: Kmieć
kowiak, Przybylski, Nowacki, Kowalski i Witczak K., natomiast w Chodzie
ży, na obozie zorganizowanym przez POZPN: Golak, Wesoły, Łeszyk, Gasz- 
kowiak, Pawlak i Walczak. Reprezentantami Poznania w spotkaniach mdę- 
dzyokręgowych byli: Nowacki, Witczak K., Kowalski, Przybylski, Kmieć
kowiak oraz Walczak.

Łuczak Tadeusz, Witczak Kazimierz, Przybylski, Nowacki, Nackowski
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Zestawienie rozegranych spotkań w drużynach sekcji 195? r.

L.p. Nazwisko i imię
Udział w drużynach

I | II III Ij- II j. I tr. litr. ogółem

1 Wieczorek Zenon 46 4 50
2 Anioła Jan 49 49
3 Konieczka Zdzisław 48 1 49
4 Samolczyk Seweryn 45 1 46
5 Bł tszyk Grzegorz 18 26 1 45
6 Książkiewicz Edmund 42 42
7 ł uczak Tadeusz 39 1 40
8 Osuch Mieczysław 38 2 40
9 Gabrysiak Kazimierz 34 5 39

10 Staniszewski Fcman 14 24 1 39
11 Nackowski Waldemar 30 8 1 39
12 Godek Jerzy 35 3 • 38
13 Cybiński Piotr 25 13 38
14 Sadłowski Ryszard 22 14 2 38
15 Staniszewski Kazimierz 1 36 37
16 Gensler Eugeniusz 15 21 36
17 Witczak Zenon 32 1 33
18 Gruchot Andrzej 2 20 U 33
19 Karpiński Jerzy 33 33
20 Frydryczak Stefan 3 11 19 33
21 Przybylski Marun 1 5 27 33
22 Zielewicz Wiesław 26 6 32
23 Schneider Bernhard 32 32
24 Kmiećkowiak Zdzisław 6 24 30
25 Kowalski Zbigniew 2 27 1 30
26 W’itczak Kazimierz 9 17 3 29
27 Nowacki Mariusz 1 28 29
28 Nackowski Grzegorz 1 28 29
29 Mazur Zbigniew 2 26 28
30 Miller Zbigniew 19 7 26
31 Adamski Jacek 7 10 8 25
32 Wieczorek Jan 8 17 25
33 Wesoły Ryszard 11 14 25
34 Woźniak Henryk 21 3 24
35 Głowskt Norbert 1 7 10 6 24
36 Musielak Jerzy 1 1 19 2 23
37 Golak Kazimierz 16 7 23
38 Napierała M. 2 20 22
39 Walczak Andrzej 17 5 22
40 Krystkowiak Feliks 6 14 20
41 Kiszka Tadeusz 6 14 20
42 Książkiewicz Marian 5 15 20
43 Hercog Stanisław 2 10 8 20
44 Kuśnierek Krzysztof 3 6 11 20
45 Korach Andrzej 11 9 20
46 Gostyński Kazimierz 9 9 2 20
47 Kędziora Wrojciech 1 8 8 6 20
48 Szafrański Jan 1 18 19
49 Siadak Zbigniew 6 13 19
50 Szaj R. 3 16 19
51 Gogulski Stanisław | 14 1 4 18
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L. p. Nazwiska i imię
Udział w dr żarach

I | II 111 1 lj. Hj-I I tr. II .r.| ogółem

52 Antkowiak Stanisław 1 12 5 18
53 Matyba Jan 1 6 11 18
54 Zeidler Bogdan 1 7 9 1 18
55 Przybył Zbigniew 4 13 17
56 Chlebowski Romuald 17 17
57 Ciemnoczołowski 2 6 7 2 17
58 Skrzypczak Michał 1 8 8 17
59 Garczyński Ryszard 1 10 6 17
60 Cies.elczyk Zdzisław 5 12 17
61 Pawlak Roman 3 6 7 16
62 Gaszkowiak Andrzej 15 1 16
63 Kruger Edmund 7 8 15
64 Łeszyk Krystian 2 12 14
65 Kniat Jerzy 9 5 14
66 Engel Jerzv 7 7 14
67 Kaźn ierczak Rajmund 4 9 13
68 Mazurkiewicz A. 1 11 1 13
69 Kmierkowiak Jerzy 5 5 3 13
70 Woźniak Jan 2 11 13
71 Konarski Edmund 2 4 7 13
72 Mucha Aleksander 2 7 3 12
73 Kaczmarek Juliusz 1 11 12
74 lomkowiak Jerzy 1 11 12
75 Kampe Jerzy 1 11 12
76 Banachowicz Jacek 1 11 12
77 Nowak Zdzisław 12 12
78 Zielewicz Franciszek 10 1 11
79 Ostojski Jerzy 11 U
80 Głowacki 9 2 11
81 Nester Wiktor 11 11
82 Datko Szczepan 4 3 3 10
83 Warkoczyński Bogumił 7 3 10
84 Talarczyk Tadeusz 2 8 10
85 Nowakowski Włodzim. 4 5 9
86 Chlebowski J. 9 9
87 Mikołajczak Jan 2 7 9
88 Okoniewski Jerzy 4 5 9
89 Majewski Andrzej 2 6 8
90 Tyliński Damazy 6 2 8
91 Ćwikliński Grzegorz 8 8
92 Najewsii Kazimierz 8 8
93 Jankowski 4 4 8
94 Łukaszewski Zbigniew 2 6 8
95 Rodziejczak 8 8
96 Andrzejewski Roman 7 7
97 Grzelczak Andrzej 1 6 7
98 Bulmański Bernard 7 7
99 Łabenda 2 5 7

100 Boge Jerzy 1 6 7
101 Bakoś 7 7
102 Katz Zbigniew 1 5 6
103 Kulas Andrzej 5 1 6
104 Bartłomiejczak Jan 4 2 6
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L. p. Nazwisko i imię
Udział w drużynach

I | 11 111 1 U-|
ii j. I tr. litr. ogółem

105 Kujawski 6 6
106 Strzelecki Jan 4 1 5
107 Gwizdała 1 4 5
108 Gruchała 4 1 5
109 Borowicz 5 5
110 Banachowicz J. 5 5
111 Przybył Zdzisław 4 4
112 Rumowski 4 4
113 Majchrzak 4 4
114 Nowacki 4 4
115 Troszczyński 1 3 4
116 Kempiński 4 4
117 Katz 4 4
118 Pluta 4 4
119 Drożdżyński 4 4
120 Antkowiak B. 1 2 3
121 Dziedzic 1 2 3
122 Pauli Marian 3 3
123 Wróbel Roman i 1 1 3
124 Ba|erlein Bogdan 3 8
125 Skrzypczak 3 3
126 Nackowski Grzegoiz 2 2
127 Warciarek 1 1 2
128 Kowalski Ryszard 2 2
129 Grądkowski J. 2 2
130 Kuźmiński St. 2 2
131 Runowski i 1 2
132 Klimas 2 2
133 Roszyk Janusz 2 2
134 Hylak 2 2
135 Młodzianowski Maciej 2 2
136 Vogt Jan 2 2
137 Ancan 2 2
138 Kasprzak 2 2
139 Undrych Henryk 1 1
140 Wiśniewski R. 1 1 2
141 Latusek 1 1
142 Łakomy 1 1
143 Czerniak Aleksander 1 1
144 Michalski Zdzisław 1 1
145 Cegielski Kazimierz 1 1
146 Jagła 1 1
147 Chojnacki 1 1
148 M ieczorek 1 1
149 Lewandowski 1 1
150 Łuczak 1 1
151 Czermiński 1 1
152 Pietraszewski 1 1
153 Czypicki 1 1
154 Rychter 1 1
155 Kurkiewicz 1 1
156 Lesikowski Jerzy 1 1
157 Jaśkowiak 1 1
158 Lembicz 1 1
159 Lisiecki 1 1
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Droga naszych piłkarzy w II lidze

Bilans spotkań sekcji piłki nożnej:

Drużyna
Spotkań

Stos, bramek
ogółem wygr. remis. przegr.

I 51 25 11 15 103 - 56

11 38 23 5 10 98 — 46

III 23 13 1 9 59 — 41

I jun. 31 23 4 4 75 - 33

11 jun. 19 7 2 10 41 — 51

I tr. 14 8 1 5 42 - 25

II tr. 17 8 3 6 40 - 35

Razem: 193 107 27 59 ' 458 287
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Mecze III drużyny

Lp. Data Miejscowość Przeciwnik Wynik Char, meczu

1 10. 3. Września Zjednoczeni 0-2 towarzyski
2 17. 3. Poznań Jedn. Wojsk. 0—2
3 23. 3. San Poznań 0-2 *

4 31. 3. Patria Buk 0—1 *

5 7. 4. Żabikowo Stella 1-5 m. klasy B
6 14. 4. Poznań Polonia Poznań 1-5
7 19. 4. Kolejarz Poznań 0—0
8 28. 4. Mosina Mosiński K. S. 2-0
9 5. 5. Poznali Kolejarz Czempiń 11—0

10 12. 5. Boro w o LZS 2-5
11 19. 5. Poznań Pogoń Śmigiel 1—3
12 2. 6. Concordia Mur. Gośl. 6—0 towatzyski
13 16. 6. W.rta I jun. 4-0
14 23. 6. Stella Żabikowo 3-2 m. klasy B
15 29. 6. Polonia Poznań 2-0 0

16 28. 7. Kolejarz Poznań 0 4 0

17 4. 8. Mo-iński K. S. 7- 0
18 18. 8. LZS Borowo 7-0
19 25. 8. Śmigiel Pogoń 1—5 -
20 29. 8. Mur. Goślina Concordia 1—0
21 1. 9. Czempiń Kolejarz 4-2 0

22 5. 10. Poznań Legia Poznań 3 2 towarzyski
23 13. 10. 1-4 0

ROLNIKU!
Dostarczanie mleka w pierwszym gatunku 
to podstawa dobrego produktu.

POWIATOWI
SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA

w GOSTYNIU, ul. Przy Dworcu 1
teł. 16, 25. 467. 468

obejmująca oddziały
w Poniecu, Krobi i Chwałkowie

produkuje:
masło eksportowe, 
kazeinę włókienniczą, 
laktozę (cukier mlekowy)

Zaopatruje w pow ażnej mierze górnośląski okręg przemy
słowy w mleko konsumpcyjne.
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Mecze I drużyny juniorów

Lp Data Miejscowość Przeciwnik Wynik Char, meczu

1 23. 3. Poznań
1

San 2-0 towarzyski
2 31. 3. Zryw Września 3—1 mistrzowski
3 7. 4. Śremski K. S. 6-2
4 11. 4. Polonia Poznań 3-2 towarzyski
5 17. 4. Czarni Poznań 2—5
6 24. 4. Stomil 3-1 mistizowski
7 28. 4. Dyskobolia Grodzisk 2—1 .
8 1. 5. Obra Kościan 3—1
9 5. 5. Września Zjednoczeni 0-0

10 8. 5. Poznań Posnania 4-2
11 12. 5. Rawicki K. K. S. 3-0
12 15. 5. Posnania 2—6
13 19. 5. Września Zryw 1—1
14 1. 6. Zabikowo Luboński L. S. 1—0 turn. Stelli
15 1. 6. Posnania 1-0
16 1. 6. M * Stella Żabikowo 0-0
17 6. 6. Pozuań Stomil 2-3 towarzyski
18 16. 6. Warta III 0-4
19 22. 6. Polonia Leszno 2-0
20 4. 8. Leszno 0-3
21 11. 8. Poznań Śremski K. S. 3-1
22 31. 8. San 5-0 •
23 5. 9. Olimpia 1—0
24 8. 9. Budowlani 0-2 mistrzowski
25 13. 9. M Stomil 4—2 towarzyski
26 22. 9. H Luboński K. S. 1-0 mistrzowski
27 27. 9. Lech 1—1
28 6. 10. Mosiński K. S. 5-1
29 13. 10. Kościan Obra 4-1
30 20. 10. Poznań Polonia Leszno 1—0
31 10. 11. Kalisz Calisia 2—0 1 towarzyski

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „METALOWIEC44
w POZNANIU, ul. Świerczewskiego 29 - tel. 50i-9T

przyjmie zlecenia zaraz na wykonanie robót branży metalowej jak: 
TŁOCZENIE

STRUGANIE 
FREZOWANIE

SZLIFOWANIE 
oraz wszelkie prace w zakresie tocznictwa (do 60 ton nacisku) 
Zlecenia przyjmujemy od sektora państwowego, uspółdzielczonego 
oraz prywatnego — z materiału powierzonego i własnego.
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Mecze II drużyny juniorów

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Miejscowość Przeciwnik Wynik Char, meczu

4. 4. Poznań
6. 4.

13. 4.
22. 4.
28. 4.

4. 5
8. 5.

12. 5.
22. 5.

9. 6
28. 6.

5. 7.
5. 9.
7. 9.

22. 9. Pobiedziska
29. 9. Poznań
13. 10.
20. 10.
17. 11.

Olimpia II
San I
Olimpia II 
Polonia Poznań 
Kotwica Kórnik 
Olimpia 
Liceum nr 6 
Polonia Poznań 
Legia II
Legia I
Budowlani II 
Budow lani I 
Olimpia 
Olimpia 
Huragan 
Posnania I 
Legia I 
San I
Yictoria Jarocin

2—4 towarzyski
0—0
5—3 mistrzowski
0—6 0

3—0 0

3-0 0

1-1 towarzyski
3—4 mistrzowski
0-6 towarzyski
2-5 0

3—4 0

2-4 0

4-0 0

5—1 0

4—2 mistrzowski
0-5 0

3-1 0

1—3 0

0—1 towarzyski

Mecze I drużyny trampkarzy

Lp. Data Przeciwnik Wynik

1 6. 4. San I 1—0
2 14. 4. Stomil 2-2
3 28. 4. I.cch 0—1
4 5. 5. Warta 11 2—4
5 12. 5. Lech 0—3
6 18. 5. Legia 5-1
7 1. 6. 3—1
8 11. 6. TBTK 4-0
9 28. 6. Posnania 4—2

10 14. 8. Olimpia 2—5
11 31. 8. San 10—0
12 12. 9. Olimpia 1-0
13 5. 10. 0 7—0
14 27. 10. 3—4

CHEMICZNA SPÓŁDZIELNIA PRACY „GEMA”
POZNAŃ, ul. Albańska 17 - tel. 624«9S

produkuje:
gumowe akcesoria samochodowe, kołnierzyki uszczelniające do pomp ha
mulcowych, teleskopy motocyklowe, ochrony, przeguby, kapy na cylindry 
hamulcowe, uszczelki do szyb samochodowych itp.

gumowe artykuły gospodarstwa domowego jak:
gumki do weków, przepychacze, wałki malarskie, aparaty malarskie, gumy 
do czyszczenia noży, widelcy, łyżek, stopki gumowe do krzeseł, korki gu
mowe itp.,

gumowe artykuły techniczne, uszczelki do parowozów i wagonów, kule gumo
we do pomp, tłoczki do koparek, płuczki do maszyn żniwnych, tłoczki 
do pomp itp.
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Mecze II drużyny trampkarzy

Lp. Data Przeciwnik Wynik

1 27. 4. San I 1—2
2 4. 5. Olimpia 1 0—2
3 5. 5. Waita I 4—2
4 11. 5. Lech 11 1-6
0 13. 5. Warta III 2-1
6 25. 5. Olimpia 1 1—3
7 2. 6. Polonia Poznań 0—3
8 8. 6. Stomil 6-0
9 15. 6. Warta III 2—4

10 14. 8. Olimpia 11 3—3
11 1. 9. Sparta Rogoźno 4—4
12 7. 9. Olimpia II 4—1
13 13. 9. 2—1
14 5. 10. M 3—1
15 12. 10. Olimpia I 2—2
16 19. 10. Legia I 3—0
17 26. 10. 2—0

Sekcja bokserska
Powtarzające się na ringach Europy, nie wyłączając Polski, wypadki 

śmierci czy kalectwa, spowodowane szkodliwymi dla zdrowia skutkami 
„k.o.” czy „duszenia” wagi, stwierdzone na podstawie przeprowadzonych 
badań lekarskich, wywołały w minionym roku niespotykaną dotychczas 
kampanię radiowo-prasową „za i przeciw” uprawianiu walk bokserskich 
w ich obecnym co najmniej charakterze. Wpływy tej atmosfery odbiły się 
— rzecz oczywista — ujemnie na dopływie narybku do tej dyscypliny sportu. 
Sprawę tę poruszamy z obowiązku, pozostawiając znalezienie właściwego 
wyjścia z sytuacji tym, którzy za sport ten są bezpośrednio odpowiedzialni.

W rok 1957 wkroczyliśmy jako autsider tabeli rozgrywek I-ligowych na 
r. 1956/57, mając znikome szanse na utrzymanie się w szeregach ekstraklasy, 
wobec trzech spadających na osiem uczestniczących drużyn przy czterech 
pozostałych do rozegrania spotkań.

Po remisach z CWKS w Bydgoszczy i z szczecińską Pogonią w Poznaniu, 
w których to meczach punkty zdobyli dla nas: Manelski Brunon, wygrywa
jąc przez k.o. w 1 starciu z Białym; Smolarek, remisując z Wielgoszem: 
Wytyk, wygrywając przez t.k.o. w 1 starciu z Kankowskim; Kapturski, remi
sując z Lewandowskim; Lech, zwyciężając na punkty Hermana oraz Franek, 
wygrywając z Wojskowiczem w pierwszym meczu i Bonia, Zawacki, Smola
rek, Wojtkowiak oraz Franek w drugim przy czym wyraźnie pokrzywdzeni 
zostali: Wytyk w walce z Pińskim XI oraz Kapturski z Sadowskim. Obie 
te walki miały wybitnie remisowy charakter.

Zwycięstwo w przedostatniej kolejce z warszawską Gwardią w Poznaniu, 
w którym to meczu pojedynki swoje wygrali: Bonia, Zawacki, Smolarek, 
Wytyk, Kapturski i niezawodny Franek, pozostawiło nam już tylko teore-
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Poznańskie Zjednoczenie 
Montażu Konstrukcji i Urządzeń Przemysłowych 

„MOSTOSTAL"
POZNAŃ, ul. Kochanowskiego nr 7

tel. centr. 511-71 I 508-17

Posiada swoje oddziały:

Zarząd Montażowy
WROCŁAW, ul. Powstańców Sl. 161

Kierownictwo Grupy Robót
JANIKOWO, k. Inowrocławia

Kierownictwo Grupy Robót
GDAŃSK, ul. Dąbrowskiego 5

Kierownictwo Grupy Robót
SZCZECIN, Wały Chrobrego 2

Kierownictwo Grupy Robót
WROCŁAW, PI. Engelsa s

Zakład Produkcji Pomocniczej
BYTOM, ul. Strzelców Bytomskich 36

wykonuje:
montaż mostów stalowych, hal produkcyjnych, 
zbiorników gazowych I na płyn, urządzeń 
I konstrukcji przemysłowych oraz urządzeń 
chłodniczych.

Posiadając wysoko kwalifikowaną kadrę specjalistów 
oraz specjalny sprzęt, zapewnia fachowe I terminowe 
wykonanie powierzonych robót.



GOSTYŃSKIE ZAKŁADY 
PRZEMYSŁU TERENOWEGO 

W Gostyniu Wlkp.

produkują:

meble, inkubatory, suszarki, tarcicę, 
płyty stolarskie, druki wszelkiego 
rodzaju, wina dobrej jakości oraz 
napoje chłodzące

ZttlftSKft FABRYKA HIASZYKI URZADZEfi
Żnin, ul. Mickiewicza 4

woj. Bydgoszcz

dysponuje w ciągu roku pewną ilością 

szlifierek 2 tarczowych 
typ OND-350,

które można zakupić bez przydziału
Prospekty wzgl. instrukcje wysyłamy na żądanie 

Tel. Żnin 231 i 63 



tyczną modliwość pokonania Prosny w Kaliszu. Rozwiała ją porażka 6:14, 
która zadecydowała o zajęciu przez nas spadkowej, siódmej pozycji. W me
czu tym: Bonia pokonał Dyczkowskiego, Kaczmarek przegrał z Krysiakiem, 
Manelski Brunon wypunktował Nowaczyka, Smolarek uległ Gościniakowi, 
Wytyk pokonał Kosickiego, a Kapturski przegrał z Sobolewskim, Lech z Ko
łodziejskim, Franek z Ponantą, Wojtkowiak z Grzelakiem i Fietz Tadeusz 
z Albrechtem. Był to ostatni występ na ringu Eugeniusza Wojtkowiaka.

Z piętnastoosobowej ekipy, która reprezentowała nasze barwy w indywi
dualnych mistrzostwach Wielkopolski, tytuł mistrzowski wywalczył jedynie 
Smolarek Ryszard. W porównaniu do lat poprzednich, a zwłaszcza r. 1956, 
w którym zdobyliśmy aż pięć tytułów, dorobek bardzo skromny.

W wadze muszej — Bonia przegrał w pierwszej walce z Wolskim (AZS); 
w koguciej — Kaczmarek, po zwycięstwie nad Sypniewskim (Zjednoczeni
— Września), przegrał w finale z Kaszubą (Ostrovia), zdobywając wice
mistrzostwo; w piórkowej — Ciesielski Z. odpadł po przegranej z Izydorczy- 
kiem (Budowlani), a Zawacki po zwycięstwie nad Sobczakiem (Budow
lani), przegrał w półfinale przez dyskwalifikację w 2 starciu z Ciesielskim 
(AZS); w lekkiej — Wytykowi poddał się w 1 starciu Pietrzak z Ostroyii, 
lecz w półfinale uległ Smolarkowi, który poprzednio wyeliminował Bogacza 
(Posnania), a w finale zwyciężył Papieża (AZS); w lekko-półśredniej — 
Karolczak przegrał z Drzewieckim (AZS), a Adamczyk, po wygranej z Gold
manem (Astra — Krotoszyn), uległ Obalę (Włókniarz — Kalisz), w lekko- 
średniej jedynie Lech przeszedł do drugiej kolejki, wygrywając z Dąbrow
skim (AZS) i przegrywając z Miklasem (Prosną), natomiast Turkawka. i Łu
kowski odpadli już w pierwszej, przegrywając ze Swisiem (AZS) i z Trąbką 
(Budowlani); w średniej — Fietza Brunona wyeliminował Karolewski (Zjed
noczeni — Września); Franek, po wygranej z Krzyżaniakiem (Zjednoczeni
— Września), uległ w półfinale Dudzikowi (Polonia — Leszno); Solga, po 
zwycięstwie nad Kołodziejskim (Prosną), przeszedł dalej bez walki do finału, 
w którym przegrał z Dudzikiem, zdobywając dla mas drugi tytuł wiecemi- 
strzowski; wreszcie w półciężkiej Fietz Tadeusz zdobył trzecie wicemistrzo
stwo, ulegając w finale — po wygranej z Krzyżańskim (Posnania) — Gło
wackiemu (Posnania).

Pierwszy od wielu lat międzynarodowy mecz, rozegrany w dniu 10 marca 
w Poznaniu z węgierskim zespołem — I-ligowym Sport Club Csepel, przy
niósł nam niezasłużoną porażkę 9:11. Bonia przegrał z Olahm, Kaczmarek 
pokonał Gyórgua, Zawacki uległ Martenowi, Smolarek zwyciężył Kletin- 
gera, Wytyk nie rozstrzygnął walki z Juhaszem, Kapturski przegrał z Sze- 
bókiem, Lech pokonał Striboernyego, Solga wygrał z Erdi, Franek został 
niesłusznie zdyskwalifikowany w walce z Szebókiem I, a wypożyczony z Kro
toszyńskiej Astry, Wegner przegrał z Bene III.

W dwa tygodnie później przegraliśmy w Krakowie w spotkaniu towarzy
skim z Wisłą 8:12, a 7 kwietnia ulegliśmy w identycznym stosunku „Avii” 
Świdnik w Lublinie.

W międzyczasie Zawacki i Wytyk startowali w Gdańsku w indywidualnych 
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mistrzostwach Polski. Wytyk przegrał z Józefem Pińskim, a Zawacki po 
porywającej walce uległ w ćwierćfinale mistrzowi Polski, Boczarskiemu.

Mecze w I lidze 1957 r.

Lp. Data Miejscowość Przeciwnik Wynik

1 6. 1. Bvdgoszcz CWKS 10 10
2 26. 1. Poznań Pogoń Szczecin 10—10
3 3. 2. Gwardia Waiszawa 12—8
4 17. 2. Prosną Kalisz 6—14

Tabela I ligi 1956/57

Lp. Drużyna Spotk. Pkt. Stos. m. pkt.

1 CWKS Warszawa 14 20 153—127
2 Gwardia Gdańsk 14 16 144—136
3 Prosną Kalisz 14 16 139—141
4 Sparta Bielsko 14 15 162—118
5 Pogoń Szczecin 14 13 132—148
6 Gwardia Warszawa 14 11 134-146
7 Warta 14 11 125 155
8 CWKS Bydgoszcz 14 10 131- 145

Niepowodzenia sekcji w sezonie 1956/57 oraz brak realnych podstaw do 
poprawy sytuacji w najbliższej przyszłości,, wobec braku rezerw, które 
mogłyby zastąpić „żelazny” a niekompletny i zaawansowany przeważnie 
wiekiem, zespół reprezentacyjny, zmusiły Zarząd Klubu i Kierownictwo 
Sekcji do przeanalizowania przyczyn tego stanu rzeczy. Przed kilku laty 
szukano ich przede wszystkim w braku odpowiedniego warsztatu pracy. 
Od kilku lat jednak problem ten przestał istnieć.

W lipcu Zarząd Klubu rezygnuje z dalszej pracy trenera Mąjchrzyckiego 
Waltera. W końcu tego miesiąca jego miejsce zajmuje trener Janowczyk 
Michał..

Zbliża się nowy sezon. PZB przeprowadza nową reorganizację rozgrywek 
ligowych. Oczekiwane powiększenie I ligi i likwidacja pozostałych lig, czy 
w ogóle wszystkich, jak lansowano przedtem, upada. I ligę pozostawiono 
w dotychczasowym stanie liczbowym, tworząc dwie grupy po 4 zespoły. 
Utrzymano II ligę, dzieląc ją na trzy grupy po 6 drużyn. Wobec wycofania 
się z grupy I Kaliskiego Włókniarza, a z III — Gwardii Opole, pełny sześcio- 
zespołowy skład pozostał tylko w naszej, II grupie. Spadek z tej ligi czekał 
więc w sumie 7 zamiast 9 drużyn, z czego trzy w naszej grupie.

Po dwutygodniowym obozie, zorganizowanym w ramach „wczasów”, 
w końcu sierpnia drużyna nasza wyjeżdża na tournee na Węgry, zaproszona 
na rewanż przez S.C. Csepel. Przegrywamy 25 sierpnia w Budapeszcie po
nownie 9:11. Bonia przegrał z Toro, Kaczmarek zremisował z Sobolewskim, 
Zawacki pokonał Dubowskyego, Smolarek zwyciężył przez t.k.o. Nagyego 
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Pala, Wytyk przegrał z Nagym Istvanem, Kapturski przegrał t.k.o z Sze- 
bókim L., wypożyczony Walczak pokonał Rosego, Lech uległ Csiszarowi, 
Franek wygrał z Szebókim O. i wypożyczony Warczak przegrał z Fasekasem.

W drugim meczu, rozegranym w Stalinvaros z drużyną Epitók, wygralśmy 
11:9. Kaczmarek pokonał Otta, Zawacki wygrał z Meszarosem, Smolarek 
Wygrał z Szirokym, Stylo zremisował z Csesznekiem, Wytyk nie rozstrzygnął 
walki z Feherem, wypożyczony Obała zremisował z Szokolai, Lech przegrał 
z Baloghiem, Walczak uległ t.k.o. Szabo, Franek pokonał Csekego.

Trzeci i ostatni występ miał miejsce znowu w Budapeszcie 31 sierpnia. 
Tym razem naszym przeciwnikiem był kombinowany zespół Honvedu/MTK, 
który pokonaliśmy 13:7. Bonia przegrał z Tórokiem, Kaczmarek przegrał 
z Szeketim, Manelski wygrał z Olaką, Obała pokonał przez k.o. Hevesiego, 
Wytyk wygrał z Kovacsem, Walczak wygrał z Nemethem, Lech poniósł 
trzecią porażkę, ulegając Sievegesowi, Franek zremisował z Fasekesem. 
Dwie walki Węgry oddali w.o.

15 września otwieramy sezon mistrzowski 1957/58 r. Wyjazdowy mecz 
w Czechowicach z miejscową Stalą przynosi nam porażkę 6:14. Walki swe 
wygrali: Manelski i Fietz Tadeusz, a zremisowali: Stylo i Wytyk. Prze
grali: Kaczmarek, Smolarek, Kapturski, Lech, Solga i Sowa. Po tym meczu 
tabelka grupy przedstawiała się następująco:

1. Skra 1 2 15:5
2. Stal Czech. 1 2 14:6
3. Brda 1 2 12:8
4. Stal Mielec 1 0 8:12
5. Warta 1 0 6:14
6. Wisła 1 0 5:15

Porażką 9:11 (na ringu 7:13) zakończył się drugi mecz, również wyjazdowy 
ze Stalą w Mielcu. Zwycięstwa -odnieśli w nim Zawacki i Kapturski a zre
misował Fietz T., Bonia, Kaczmarek, Smolarek, Wytyk i Jaśkowiak prze
grali, a w wadze półciężkiej oddaliśmy punkty bez walki.

po 2, Lech — 1 punkt, a przegrali swe walki: Bonia, Stylo i Fietz Tadeusz, 
W wadze ciężkiej oddaliśmy znowu w.o.

1. Stal Czech. 2 4 27:13
2. Skra 2 3 25:15
3. Brda 2 3 22:18
4. Stal Mielec 2 2 19:21
5. Warta 2 0 15:15
6. Wisła 2 0 12:28

Pierwsze punkty zdobywamy w trzeciej kolejce, wygrywając u siebie
z warszawską Skrą 11:9. Kaczmarek, Zawacki, Smolarek i Wytyk zdobyli
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1. Stal Czech. 3 6 42:18
2. Brda 3 5 36:22
3. Skra 3 3 34:26
4. Warta 3 2 26:34
5. Stal Mielec 3 2 24:36
6. Wisła 3 0 16:42

Nastrój ulega poprawie, gdy odnosimy drugie zwycięstwo na swoim tere
nie, tym razem z bydgoską Brdą 16:4, przy czym goście oddali bez walki 
punkty Stylo i Smolarkowi. Pozostałe zdobyli dla nas: Jóżwiak, Kaczma-
rek, Wytyk, Lech, Franek i Sowa. Przegrali: Kapturski i Solga.

1. Stal Czech. 4 6 50:30
2. Skra 4 5 46:34
3. Brda 4 5 40:38
4. Warta 4 4 42:38
5. Stal Mielec 4 4 35:45
6. Wisła 4 0 25:53

Grypa dekompletuje nam zespół na kolejny mecz w Krakowie. Przeciw-
ko Wiśle występujemy bez Kapturskiego, Manelskiego, Solgi i Franka. 
Rezultat 5:15 spycha nas w tabeli znowu na piątą pozycję. Trzeba jednak 
podkreślić, że Wisła do spotkania tego wystąpiła w wzmocnionym składzie 
i jej pierwsze izwycięstwo było punktem przełomowym w rozgrywkach. 
Walki swe wygrali tu Stylo i Zawacki a remisował Lech, podczas gdy pora
żek doznali: Jóżwiak, Bonia, Smolarek, Wytyk, Ratyński, Fietz Tadeusz 
i Sowa.

1. Stal Czech. 5 8 63:37
2. Stal Mielec 5 6 47:53
3. Skra 5 5 54:46
4. Brda 5 5 47:51
5. Warta 5 4 47:53
6. Wisła 5 2 40:58

1 grudnia rozpoczynamy drugą rundę mistrzostw. Rewanżujemy się 
u siebie przodownikowi grupy, czechowickiej Stali, odnosząc ciękżo wywal
czone, lecz zasłużone zwycięstwo 11:9, co daje nam z miejsca awans na 
trzecie miejsce. Walki swe wygrali: Kaczmarek, Manelski, Kapturski, Lech 
i Franek, zremisował Wytyk, a przegrali: Jóżwiak, Zawacki (przez dyskwa
lifikację), Fietz Tadeusz oraz nowopozyskany, surowy technicznie Skalski 
w wadze ciężkiej.

1. Stal Czech 6 8 72:48
2. Brda 6 7 59:59
3. Warta 6 6 58:62
4. Stal Mielec 6 6 55:65
5. Skra 6 5 60:60
6. Wisła 6 4 54:64
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Siódma kolejka jest ostatnią w roku sprawozdawczym. Przynosi nam 
nowe zwycięstwo i nowy rewanż 14:6 nad mielecką Stalą. Sytuacja popra
wia się wyraźnie. Jóźwiak przegrał z Słupeckim, Kaczmarek przegrał z Ro- 
maniszynem, Stylo pokonał w pięknym stylu Soczewińskiego, Zawacki wy
grał z Mikowskim, Kapturski wygrał z Surnią, Wytyk zdobył punkty wo, 
Jaśkowiak uległ Pytelowi, Lech pokonał Pisarskiego, Franek zwyciężył 
Gawlasa, Sowa wygrał z Ustro.

1. Brda
2. Stal Czech.
3. Warta
4. Wisła
5. Stal Mielec
6. Skra

7 9 71:67
7 8 80:60
7 8 72:68
7 6 66:72
7 6 61:79
7 5 68:72

W międzyczasie doszło do nieporozumień między Kierownictwem Sekcji 
a Zarządem Klubu. 7 października Kierownictwo sekcji składa rezygnację. 
Zarząd jej nie przyjmuje.

Drużyna II rozegrała w 1957 r. osiem spotkań, w tym dwa towarzyskie: 
z Jedn. Wojsk. 10:4 i ze Zjednoczonymi Września 6:12, oraz sześć o mistrzo
stwo klasy B na r. 1957/58, a mianowicie:

13. 10. LZS Poznań 20:0 (w ringu 12:2)
26. 10. Budowlani II 12:10 ( „ 10:8)

2. 11. Polonia Poznań 0:20 ( .Z 5:5)
17. 11. AZS II 10:8 ( „ 8:6)
23. 11. Olimpia 13:9 ( „ 9:1)
14. 12. Budowlani II 0:20 ( 6:6)

W finałach I kroku bokserskiego pierwsze miejsca zdobyli: Masłowski 
Ryszard i Borowiak.

W indywidualnych mistrzostwach juniorów Wielkopolski tytuły zdobyli: 
Konieczny i Manelski Ryszard. Obaj w. w. uczestniczyli w eliminacjach 
do mistrzostw Polski, które odbyły się w Koszalinie, jednakże bez powo
dzenia.

Kierownictwo sekcji w składzie: kierownik — Knak Józef, zastępcy — 
Masłowski Władysław, Kapczyński Witold, Maryon Janusz, sekretarz — Bu
dzyński Jerzy, ref. młodzieży — Woszczyński Bolesław, ref. organizacyj
ny — Oczkowski Józef, zastępca — Heller Leon, kronikarz — Ratajczak 
Henryk, radni — Obarski Marian i Kasperczak Leon, pracowało, za wyjąt
kiem kol. Masłowskiego i Obarskiego, którzy w ciągu roku ustąpili, a w miej
sce których dookoptowano kol.: Derdę i Rosta.

W Poznańskim Okr. Zw. Bokserskim Klub nasz reprezentowali: Prezes — 
Knak Józef, kapitan sportowy — Suszczyński Tadeusz, gospodarz — Ocz
kowski Józef, Komisja Rewizyjna — Saturna Maksymilian.
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Zestawienie stoczonych walk przez zawodników s. bokserskiej w 1957 roku
i 

u
Nazwisko i imię bC

S5 Reprez. M.
Polski 
okręg.

Townrz. Wyniki

Ra
ze

m

Polski woj. międz. kraj. wysr. rem. przegr

1 Wytyk Zdzisław 4 7 5 4 2 10 3 8 21
2 Kaczmarek Stanisław 4 6 2 4 4 9 1 10 20
3 Smolarek Ryszard 4 5 5 3 2 11 1 7 19
4 Franek Czesław 4 4 2 4 3 12 2 3 17
5 Zawacki Tadeusz 3 6 4 3 1 12 5 17
6 Lech Józef 3 7 2 4 6 3 7 16
7 Bonia Mieczysław 3 4 1 3 3 5 9 14
8 Konieczny Włodzim. 3 4 5 7 1 4 12
9 Kapturski Mieczysław 4 5 2 1 4 1 7 12

10 Borowiak Józef 1 2 8 10 1 11
11 Fietz Tadeusz 2 6 2 1 3 1 7 11
12 Solga Ginter 3 2 1 3 3 6 9
13 Manelski Ryszard 2 4 2 7 1 8
14 Jóźwiak Zygmunt 5 3 3 1 4 8
15 Adamczyk Alojzy 2 5 4 1 2 7
16 Stylo Ireneusz 5 1 3 2 1 6
17 Sowa Jerzy 5 1 3 3 6
18 Mądraszkiewicz Tadeusz 6 5 1 6
19 Masłowski Ryszard 1 4 3 2 5
20 Manelski Brunon 2 2 1 5 5
21 Ćwikła Lucjan 5 1 4 5
22 Turkawka Julian 1 3 4 4
23 Ratyński Karol 2 2 1 3 4
24 Majorczyk Bernard 4 2 2 4
25 Wojtkowiak Eugen. 4 1 3 4
26 Tomiak Jan 3 2 1 3
27 Jaśkowiak Marian 2 1 1 2 3
28 Falkowski Leon 1 2 1 2 3
29 Fory szewski Jan 3 1 2 3
30 Kociemski Bogumił 3 1 2 3
31 Płotkowiak Stanisław 2 2 2
32 Ciesielski Zygmunt 1 1 1 1 2
33 Łukowski Ryszard 1 1 2 2
34 Stroiński Ryszard 1 1 1
3b Jankowski Zygmunt 1 1 1
36 Burdziąg Eugeniusz 1 1 1
37 Karolczak Fugeniusz 1 1 1
38 Kołtuniak Czesław 1 1 1
39 Skalski Władysław 1 1 1
40 Borowiecki Józef 1 1 1

Sekcja hokeja na trawie
Nigdy dotąd nie byliśmy tak bliscy sięgnięcia po zaszczytny tytuł hokejo

wego mistrza Polski jak w r. 1957. Na finiszu zawiodły jednak drużynę 
nerwy. Los przesądziła porażka 0:2 z Włóknem w Gnieźnie i bezbramkowy 
wynik w Środzie. Na mecie wyprzedziła nas o 2 punkty gnieźnieńska 
Stella. Fakt przerwania tradycyjnej dotychczas granicy „żelaznych” tnze- 
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cich i zdobycia wicemistrzostwa jest sukcesem, za który zarówno drużynie, 
trenerowi Kassemu, kierownikowi Bednarkowi i kierownictwu należą się 
słowa uznania wraz z życzeniami, by upragniony cel osiągnęli w latach naj
bliższych.

Po raz pierwszy w swej historii drużyna nasza wystąpiła za granicą. Mecz 
w Kóthen (NRD) z miejscowym „Motorem” — wielokrotnym mistrzem tego 
kraju — i gościnność gospodarzy, pozostawiły wśród uczestników ekipy 
niezatarte wspomnienia.

Drużyna hokeja na trawie — Wicemistrz Polski 1957. Od lewej: Członek 
kierownictwa H. Woźniak, Stankiewicz, Górny, Śmigielski T., Ptak, Ku
charski, Czajka R., Marszał, Różański, Śmigielski W., Czajka J. i Gabryelski

Zaledwie jeden punkt w mistrzostwach klasy A oddała swym przeciw
nikom nasza II drużyna. Słabiej natomiast, niż w roku poprzednim, wy
padli juniorzy, którzy w rozgrywkach finałowych o mistrzostwo Polski 
zajęli dopiero czwarte miejsce, ulegając Stelli 0:4.

Najmłodszy narybek sekcji, młodzicy, podobnie jak w latach poprzednich, 
zmuszeni byli ograniczyć się do towarzyskich spotkań z kolegami WKS 
Grunwald i Stelli Gniezno, bowiem pozostałe kluby, niestety, rozpoczynały 
szkolenie od juniorów.

Zawodnicy: Siankiewicz Jerzy, Górny Jan i Różański Włodzimierz wcho
dzili w skład zwycięskiej drużyny narodowej na Festiwalu w Moskwie. 
Śmigielski Władysław, Czajka Włodzimierz, Gabryelski Eugeniusz, Janusz
ka Maciej, Czajka Ryszard i Ptak Andbzej-reprezentowali Polskę „B” w me
czu z NRD „B”, względnie juniorów w spotkaniu z tymże państwem.
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Mecze sekcji hokeja na trawie w 1957 r.

Lp. Data Miejscowość
Drużyna

Wyu. Char, meczu
własn. przeciwnika

1 24. 3. Gniezno I Stella 0-4 towarzyski
2 5. 4. Poznań I Grunwald 1-1
3 7. 4. I Stella 1—3
4 13. 4. mł. Grunwald mł. 1—2
5 14. 4. I Rzemieślnik 4-1 m. I ligi
6 23. 4. 1 AZS Poznań 7-0 towarzyski
7 28 4. Toruń I Pomorzanin 1—1 m. I ligi
8 1. 5. Poznań I AZS Poznań 2—0 turn. prop.
9 1. 5. I Grunwald I 3—1

10 1. 5. I Grunwald II 2-0
11 5. 5. I Siemianowiczanka 1—0 m. I ligi
12 11. 5. II Polonia II Środa 4—1 m. klasy A
13 12. 5. Gniezno I Start 0-0 m. I ligi
14 18. 5. Poznań II Lech II 3—0 m. klasy A
15 19. 5. Środa jun. Polonia jun. 1-2 m. juniorów
16 19. 5. Poznań I Lech 3—0 m. I ligi
17 26. 5. I Grunwald 0-1

towarzyski18 26. 5. ,» mł. Grunwald mł. 3—0
19 2. 6. Katowice I AZS 1-0 m. I ligi
20 2. 6. Poznań II Grunwald II 1—0 m. klasy A
21 9. 6. II AZS II 4—1
22 15. 6. II Polonia II Środa 5—1
23 16. 6. Kóthen NRD I Motor 1—0 międzynar.
24 22. 6. Gniezno mł. Stella mł. 1—1- towarzyski
25 23. 6. I Stella I 2-2 m. I ligi
26 29. 6. Poznań jun. Grunwald jun. 4—0 m. juniorów
27 31. 6. I Polonia Środa 2—0 m. I ligi
28 3. 7. II Lech II 3-0 m. klasy A
29 4. 7. jun. Grunwald jun. 4_a m. juniorów
30 7. 7. I Włókno Gniezno 4-0 m. I ligi
31 11. 7. mł. Grunwald mł. 5—1 towarzyski
32 7. 8. mł. 2—1
33 15. 8. Warszawa I Rzemieślnik 1-0 m. I ligi
34 18. 8. Poznań I Pomorzanin 1—0
35 30 8. mł. Grunwald mł. 1—2 towarzyski
36 31. 8. II Stella II 2-0 m. klasy A
37 1. 9. mł. Grunwald mł. 1—0 towarzyski
38 1. 9. I Start Gniezno 5—0 m. I ligi
39 7. 9. II Włókno II Gniezno 2-2 m. klasy A
40 8. 9. I Lech 2-0 m. I ligi
41 8. 9. jun. Start jun. Gniezno 2—1 m. juniorów
42 14 9. II Start II Gniezno 2—1 m. klasy A
43 15. 9. I Grunwald 2—0 m. I ligi
44 15. 9. jun. „ jun. 9—1 m. juniorów
45 21. 9. II II 4—1 m. klasy A
46 22, 9. I AZS Katowice 6-1 m. I ligi47 22. 9. fł jun. Stella jun. 2—1 m. juniorów
48 29. 9. Gniezno I Włókno 0—2 m. I ligi
49 3. 10 Poznań II AZS II Poznań 2—0 m. klasy A
50 2. 10 I Motor Kóthen międzynar.
51 11. 10 Gniezno jun. LZS Rogowo 3-1 fin. m. Pol. jun
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Lp. Data Miejscowość
Drużyna Wyn. Char, meczu

własn. przeciwnika

52 13. 10. Gniezno jun. Stella jun. 0-4 fin. m. Pol. jun.
53 13. 10. Poznań I Stella 2-2 m. I ligi
54 13. 10. II LZS Kłecko 4-0 m. klasy A
55 13. 10. »ł mł. Stella mł. 0—4 towarzyski
56 20. 10. Środa I Polonia 0-0 m. I ligi
57 27. 10. Siemianowice I Siemianowiczanka 3-0
58 13. 12. Glirwice I Siemian owiczanka 3-3 turn. błysk.
59 13. 12. I Piast Gliwice 6—2
60 14. 12. W I Pomorzanin 5—3
61 14. 12. I Grunwald 2-1
62 15. 12. I AZS Katowice 4-4
63 15. 12. >, I Siemianowiczanka 1—4 >,

SC. MOTOR Koethen 
— Warta 1:1

Kapitanowie wymie
niają wiązanki 

kwiatów.
Obok sędzia między

narodowy 
St. Zieliński
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Poza tym zawodnicy sekcji występowali siedmiokrotnie w reprezentacji 
Poznania, a mianowicie przeciwko: Gnieznu i Pomorzu w drużynach senio
rów oraz przeciw Gnieznu, Katowicom (dwukrotnie) i Pomorzu (trzykrot
nie).

Kierownictwo sekcji tworzą: kierownik — Bednarek Benedykt, zastępcy 
— Schreiber Zygmunt i Woźniak Henryk, sekretarz — Jaskólski Wacław, 
skarbnik — Fiedorowicz Zdzisław, gospodarz — Siankiewicz Stefan, kroni
karz — Górny Jan i radny — Makałowski Leszek. Absolutny brak aktyw
ności wykazali Jaskólski i Makałowski. Słabo spisał się również w akcji 
składkowej kol. Fiedorowicz.

Pod koniec roku Zarząd Klubu przekazał kierownictwu tej sekcji agendy 
sekcji hokeja na lodzie, którego kierownictwo nie zdało w minionym okre
sie egzaminu.

Tabela I ligi
1 Stella Gniezno 20 33 64-18
2 Warta 20 31 40—10
3 Grunwald 20 30 27—7
4 Start Gniezno 20 25 33-3
5 Włókno Gniezno 20 20 18-20
6 Siemianowiczanka 20 20 24-28
7 AZS Katowice 20 18 18-26
8 Polonia Środa 20 15 19-35
9 Lech Poznań 20 13 12—31

10 Rzemieślnik W-wa 20 10 13—28
11 Pomorzanin 20 5 8-41

Zielonogórskie Zakłady 
Piwowarsko - Słodownicze

polecają
dobrej jakości i smaczne piwa 
z browarów w Zielonej Górze i Żarach

JASNE
SŁODOWE
PEŁNE

oraz dla smakoszy

porter zielonogórski
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Tabela mistrzostw hokejowych klasy A 
na r. 1957/58

1 Warta 6 11 *.16-4
2 Włókno Gniezno 5 8 23-3
s Start Gniezno 5 4 8-13
4 Stella Gniezno 3 3 4-2
5 AZS Poznań 4 2 12—9
(i AZS Szczecin 2 2 3-5
7 Grunwald Poznań 2 2 3-5
8 LZS Kłecko 4 0 0-27
9 Polonia Środa 0 0

Tabela mistrzostw hokejowych juniorów 
na r. 1957/58

1 Warta 3 6
2 Start Gniezno 4 5
3 Zryw Gniezno 2 3
4 Stella Gniezno 4 2
5 Grunwald 8 0

W ciągu roku przyznano dziewięć odznak Klubu następującym zawodni
kom sekcji: Kucharskiemu Marianowi, Menelowi Edwardowi, Łowińskiemu 
Mieczysławowi, Smigielskiemumu Władysławowi i Walczakowi Jerzemu za 
200 spotkań rozegranych w barwach Klubu oraz: Górnemu Janowi, Ga- 
bryelskiemu Eugeniuszowi, Filipiakowi Ryszardowi i Januszkemu Macie
jowi za 100 meczy.

W Poznańskim O. Z. H. Tr. reprezentowali Klub: Piękniewski Zygmunt 
— prezes, Kasse Oskar — przew. Rady Trenerów, Bednarek Benedykt — 
skarbnik.

Ogólne zestawienia spotkań 1957 r.

Drużyna Spotk. Wygr. Rem. Przegr Stos. bram.

I ligi 35 21 9 5 79—37

klasy A 12 11 1 — 36-7

juniorów 8 6 — 2 25—11

młodzików 8 4 1 3 14 11

Razem: 63 42 11 10 154—65
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Zestawienie rozegranych meczy w roku 1957

Lp. Nazwisko i imię
Rozegranych meczy w drużynie

R. P. R. O. I II jun. mł. ogół.

1 Górny Jan 6 36 7 49
2 Siankiewicz Jerzy 6 36 42
3 Różański Włodzimierz 1 1 35 37
4 Śmigielski Władysław 1 2 29 4 36
5 Czajka Włodzimierz 1 2 33 36
6 Marszał Aleksander 2 34 36
7 Kucharski Marian 1 34 35
8 Januszke Maciej 1 5 11 10 8 35
9 Czajka Ryszard 1 2 29 32

10 Ptak Andrzej 1 2 27 1 31
11 Gabryelski Eugeniusz 1 2 23 4 30
12 Czajka Jerzy 5 11 8 3 27
13 Wojciechowski Ryszard 6 11 8 25
14 Śmigielski Teodor 24 24
15 Pięta Bogusław 5 10 8 23
16 Kajzer Włodzimierz 4 10 8 22
17 Śmigielski Jan 3 6 8 5 22
18 Siemiński Cyryl 3 9 7 19
19 Mencel Edward 17 17
20 Elsner Jan 3 12 1 16
21 Mataczyński Andrzej 8 8 16
22 Walczak Włodzimierz 8 6 14
23 Smolarkiewicz Wład. 10 2 12
24 Bauza Zdzisław 1 11 12
25 Skitek Wojciech 1 8 2 11
26 Pięta Eugeniusz 10 10
27 Cichocki Jacek 1 8 9
28 Ciepliński 7 2 9
29 Otylakowski Stefan 1 7 8
30 Werwiński Wacław 8 8
31 Sulek Włodzimierz 7 7
32 Snela Jan 7 7
33 Kaźmierczak Janusz 7 7
34 Namysł Jan 6 6
35 Łowiński Mieczysław 5 5
36 Friebe Włodzimierz 5 5
37 Gauza Zbigniew 1 4 5
38 Aumiiller Ryszard 2 2 4
39 Kasztelan Jerzy 1 2 3
40 Brylewski Roger 3 3
41 Helsner W. 3 3
42 Jankowiak Zbigniew 3 3
43 Szczubliński Zenon 1 1 2
44 Jankowski Włodzimierz 2 2
45 Chojecki Jacek 2 2
46 Perz Jerzy 1 1
47 Helsner Jerzy 1 1
48 Zieliński Zdzisław 1 1
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Sekcja kolarska
Młodzieńczy zapał i entuzjazm, wykazany w pracy kierownictwa sekcji 

w poprzednim sezonie przez kol. Wierkiewicza, zyskały mu wśród kolarzy 
pełne zaufanie. Nic więc dziwnego, że w roku sprawozdawczym jemu to 
właśnie powierzyli swój los. Przyznać trzeba, że zaufania tego nie zawiódł.

Stanowisko jego zastępcy powierzono — w dowód uznania za długoletnią 
i oddaną pracę dla sekcji — poprzedniemu jej kierownikowi kol. Wacho
wiakowi Marianowi, któremu stan zdrowia nie pozwalał już na aktywniej
szy w niej udział.

Poza wyżej wymienionymi w skład kierownictwa sekcji wchodzą: sekre
tarz — Bogdanowski Alfred, gospodarz — Szymański Zygmunt, kapitan 
sportowy — Marciniak Marian i radny — Frąckowiak Kazimierz. Pod ko
niec roku na zastępcę kierownika dokooptowano kol. Pawłowskiego, który 
przeszedł do nas z „Lecha”.

Największą trudnością w rozwoju sekcji był w dalszym ciągu brak sprzę
tu, a zwłaszcza gum. Dał on się dotkliwie we znaki w szeregu wyścigach 
szosowych, które w związku z tym reprezentanci nasi zmuszeni byli nie
jednokrotnie przerywać.

Lokalna rywalizacja o prymat w okręgu z sekcją „Lecha” nie zawsze 
oparta była na zdrowych podstawach sportowych. Nieporozumienia wzmo
gły się pod koniec sezonu. Wynikały one przede wszystkim z klubowego 
szowinizmu niektórych działaczy, pełniących podczas imprez funkcje sę
dziów, a krzywdzących zawodników obcych klubów na korzyść reprezentu
jących ich własne barwy. Drastycznym przykładem tego był kończący 
sezon wyścig na przełaj o mistrzostwo okręgu.

W sumie, rok 1957 zamknęliśmy startem w 25 imprezach, odnosząc w nich 
21 zwycięstw indywidualnych i 3 zespołowe, przy czym najwięcej zwycięstw 
odniósł „kartowicz” Janowski — 9, następnie Marciniak — 7 i Bogdanowski 
— 2. Ten ostatni jednak zdobył najwięcej punktów w klasyfikacji POZKol. 
i uznany został kolarzem nr 1 województwa na r. 1957 wśród zawodników 
z licencją, wyprzedzając o 28 pkt. Marciniaka.

Sezon zainaugurowaliśmy w dniu 10 marca wyścigami szosowymi. Na 
dystansie 25 km zwyciężył Marciniak w 49,30 przed Czabajskim (CWKS 
W-wa) 50,45 min., Gorzelańczykiem T. — 50,45 min., Bogdanowskim i Piosi- 
kiem. Gorzelańczyk R. zajął 13-te a Klóska W. 17-te miejsce. Na 10 km 
dla turystów zwyciężył Szymański Jerzy przed Janowskim, Kowalskim 
z jarocińskiej Yictorii i Wójciakiem.

14 kwietnia odbyło się otwarcie sezonu POZKol. W wyścigu na 100 km 
triumfował Marciniak przed Gorzelańczykiem T., Bogdanowski przybył na 
metę 4-ty a Piosik 8-my. Na dystansie 50 km na 62 startujących Gorzelań
czyk R. zajął 6 miejsce, natomiast w wyścigu na 25 km Janowski był 3-ci 
a Bartkowiak 10-ty.

W dniach 10—13 kwietnia Marciniak i Gorzelańczyk T. uczestniczyli 
w eliminacjach do Wyścigu Pokoju, które odbyły się w Ząbkowicach gro
madząc 110 najlepszych zawodników kraju. Pierwszy, po zajęciu na I eta
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pie 47 miejsca, na II wycofał się z powodu wypadku; drugi ukończył trzy 
etapy na 48 pozycji.

21 kwietnia zorganizowaliśmy w ramach meczu piłkarskiego z Vasasem 
Diosgyóri wyścig australijski na bieżni stadionu. Wygrał go Klóska M. 
przed Gorzelańczykiem R. i Głowackim.

W tydzień później uczestniczyliśmy w otwartych mistrzostwach KS. 
„Lech”. W wyścigu głównym na 120 km pierwszym na mecie był w 3.18,15 
godz. Bogdanowski, wyprzedzając o sek. Marciniaka. Piosik zajął 4-te 
miejsce, a Gorzelańczyk z powodu defektu wycofał się na trasie. Na dy
stansie 50 km dla zawodników z kartą „A” Klóska M. był 7-my, Klóska W. 
11-ty a Basiński 25-ty, podczas gdy Gorzelańczyk R. na skutek defektu 
nie ukończył biegu. Wreszcie w wyścigu dla karty „B” na 25 km Janowski 
był 2-gi, Wójciak 9-ty, a Bartkowiak 12-ty.

28 kwietnia, w ramach „Małej Olimpiady”, zorganizowanej przez redak
cję „Głosu Wielkopolskiego” na stadionie naszego Klubu, Janowski wygrał 
wyścig na 10 okrążeń w kategorii „A”, a w wyścigu australijskim dla kat. 
„B” Klóska W. był 3-ci a jego brat 5-ty.

5 maja zdobyliśmy zespołowe zwycięstwo w wyścigu o puchar przechodni, 
zorganizowanym wspólnie przez redakcję „Głosu Wielkopolskiego” i KS. 
„Lech”, zajmując następujące lokaty indywidualne: 78 km dla licencji —
3. Marciniak, 4. Bogdanowski, 5. Gorzelańczyk T.; karta „A” — 3. Klóska 
M„ 5. Klóska W., 8. Gorzelańczyk R., 9. Głowacki; 22 km karta „B” — 
2. Janowski, 5. Kostecki, 8. Bartkowiak, 9. Wójciak.

Indywidualne mistrzostwa POZKol. w dniu 19 maja zgromadziły na starcie 
25 zawodników z licencją, z których tylko 8 ukończyło wyścig 150 km na 
trasie Poznań—Chodzież—Poznań, w tym jedyny nasz reprezentant, Bogda
nowski mimo potłuczenia w zderzeniu, na 7 miejscu. Marciniak, Gorzelań
czyk T. i Piosik wycofali się na trasie z powodu defektów. W. Klóska był
3-ci,  Gorzelańczyk R. 5-ty a Głowacki 12-ty, w wyścigu kart. „A” na 75 km 
trasie Poznań—Rogoźno—Poznań, którą na 52 kolarzy nie ukończyło 11-tu, 
m. in. M. Klóska 1 BoińSki. 25 km wyścig dla kart. „B” przyniósł Janow
skiemu 2-gie, Kosteckiemu 6-te a Bartkowiakowi 12-te miejsce.

2 czerwca uczestniczyliśmy w wyścigach „Stelli” w Żabikowie z okazji 
35-lecia tego klubu. Dystans 80 km wygrał Marciniak. Bogdanowski prze
jechał metę jako 4-ty a Piosik 5-ty. Ten sam dystans dla kart. „A” przy
niósł nam 6-te miejsce Kioski M., 8-me Kioski W., 21-sze Głowackiego B. 
i 25-te Głowackiego J. Nie ukończył go na skutek defektu Gorzelańczyk. 
Janowski wygrał bieg 40 km dla kart. „B”, w którym Bartkowiak zajął 
6-te a Kaniecki 8-me miejsce.

9 czerwca obsadziliśmy w Lesznie ogólnopolskie wyścigi uliczne. Na 50 
km najlepszym z naszych reprezentantów był tym razem Piosik — 5-ty, 
Gorzelańczyk T. był 9-ty a Marciniak, który miał dwie „gumy” 10-ty. Na 
36 km Klóska W. zajął 3-Cią lokatę a na 20 km — Janowski 4-tą i Bartko
wiak 7-mą.

16 czerwca Marciniak wygrał w Szamotułach wyścig miejscowego LZS 
na 50 km, a równolegle w ogólnopolskim wyścigu ulicznym o puchar MTP 
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w Poznaniu Bogdanowski był 6-ty na 50 km i dla licencji (Gorzelańczyk T. 
i Piosik wycofali się na trasie) a Janowski, Kostecki, Szymański J. i Bart
kowiak wygrali drużynowy wyścig na 4000 m.

Zwycięstwo drużynowe przyniósł nam 14 lipca wyścig o puchar redakcji 
„Gazety Zielonogórskiej” na dystansie 120 km. Indywidualnie Bogdanow
ski był 4-ty, Marciniak 7-my, Gorzelańczyk T. 12-ty oraz Piosik 17-ty.

22 lipca startujemy w Tczewie w wyścigu o puchar tego miasta. Na 120 
km Bogdanowski zajął 2-gie a Piosik 6-te miejsce, podczas gdy Marciniak 
przerywa bieg z braku gumy. Na 80 km — Gorzelańczyk R. jest 15-ty. 
Takąż lokatę ina 30 km zajmuje Bartkowiak, lecz zwycięzcą jest tu Ja
nowski.

Fragment wyścigu kolarskiego na stadionie o puchar Warty. Drugi 
od lewej czołowy nasz zawodnik karty B Janowski Antoni (naj
lepszy zawodnik w swej klasie na terenie wojew. poznańskiego)

W siedem dni potem Janowski triumfuje przed Gorzelańczykiem R. w wy
ścigu dla kartowiczów na dystansie 35 km w Grudziądzu. 15-tym wśród 
42 kolarzy tej kategorii jest Klóska W. Na 180 km kończy bieg z naszych 
zawodników jedynie Bogdanowski (4-ty). Gorzelańczyka T. i Piosika eli
minują defekty.

Nowe zwycięstwo odnosi Janowski 11 sierpnia na zawodach torowych 
o puchar WKKF w Poznaniu w wyścigu australijskim dla kart. „A”, w któ
rym Kostecki zajmuje 4-te a Bartkowiak 7-me miejsce. W wyścigu licencji 
na 50 km 4-ty jest Bogdanowski i 7-my Piosik. Marciniak ma znowu defekt 
i wycofuje się. Na 20 km dla kart. „B” Klóska W. jest 3-ci, Gorzelańczyk 
R. 5-ty oraz Klóska M. 10-ty.

W ogólnopolskim wyścigu o puchar „Kuriera Sportowego” na trasie Po
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znań—Koło długości 177 km przy 28 startujących Bogdanowski zajmuje 
2-gie a Marciniak 5-te miejsce, podczas gdy wycofuje się Gorzelańczyk T. 
Wśród kartowiczów Klóska M. jest 15-ty, Dąbrowski 17, Gorzelańczyk R. 
19, Głowacki J. 20 i Głowacki B. 21-szy.

17 sierpnia organizujemy torowe wyścigi propagandowe na naszym sta
dionie. Na 80 okrążeń zwycięża Marciniak przed Bogdanowskim i Gorze
lańczykiem T.; w wyścigu australijskim — Klóska W. jest 3-ci, Głowacki 
B. 5-ty a Głowacki J. 7-my; na 20 okrążeń zwycięża Janowski. Kostecki 
zajmuje 4 a Bartkowiak 6 miejsce.

Dwa indywidualne zwycięstwa odnosimy 8 września w wyścigach na torze 
żużlowym w Ostrowie Wkp. Autorem pierwszego jest Marciniak na 80 okrą
żeń (4. Bogdanowski, 5. Gorzelańczyk T.), drugiego na 30 okr. Janowski 
(7. Bartkowiak). W wyścigu austtralijskim W. Klóska zajmuje 2-gie, J. Gło
wacki 15-te oraz Gorzelańczyk R. 16-te miejsce.

22 września startujemy w mistrzostwach szosowych Bydgoszczy. Bogda
nowski jest 7-my a Marciniak 10-ty w wyścigu 125 km na trasie Bydgoszcz 
—Toruń—Inowrocław—Bydgoszcz, w którym wzięło udział 28 kolarzy. Ja
nowski jest 8-my, Klóska W. 14-ty a Gorzelańczyk R. 20-ty w wyścigu dla 
kartowiczów na trasie Bydgoszcz—Iniwrocław—Bydgoszcz długości 90 km., 
w którym uczestniczyło 62 kolarzy.

Drużynowe mistrzostwa szosowe województwa poznańskiego, rozegrane 
29 września przynoszą nam dwa tytuły wicemistrzowskie: licencja 102 km
— Marciniak, Bogdanowski, Piosik, Gorzelańczyk T. oraz karta „B” 25 km
— Janowski, Kostecki, Wieczorkiewicz, Bartkowiak. W wyścigu dla karty 
„A” na 50 km — Klóska W., Dąbrowski, Gorzelańczyk R. i Głowacki zajęli
4- te miejsce.

62 zawodników zgromadziły zorganizowane przez nas zawody na stadio
nie im. „22 Lipca” o puchar Klubu. W wszystkich trzech biegach zwycię
stwa przypadły, niestety, zawodnikom innych klubów. Na 100 okr. dla 
licencji wygrał Czabajski (Lech). Bogdanowski zajął 5-te, Gorzelańczyk 
T. 7-me i Piosik 8-me miejsce. Na 40 okr. dla kart. „A” — 1. Kołata (Lech),
4. Klóska W., 6. Gorzelańczyk R., 7. Głowacki B., 12. Wencel. Na 20 okr. 
dla kart. „B” — 1. Szał (Zryw), 2. Janowski, 4. Kostecki, 8. Bartkowiak J.

Reprezentantów Poznania, Bydgoszczy, Łodzi, Szczecina, Tczewa i Kalisza 
zgromadziły torowe zawody „Lecha” w dniu 13 października. Oto ich wy
niki: wyścig godzinny parami dla licencji (start 12 par): 1. Orkan-Łódż 
41,0 km, 2. Lech 41,5 km, 3. Zryw 41,6 km, 4. Warta II 41,8 km, 5. Warta II 
42,0 km; 30 km karta „A” (start. 39) — 1. Klóska W., 5. Gorzelańczyk R., 
9. Głowacki B. ,12. Głowacki J., 18. Wiciński; wyścig australijski dla karty 
„B” (32 start.) — 1. Janowski, 4. Kostecki, 5 Orwat, 10. Bartkowiak, 14. 
Wieczorkiewicz.

Zamknięcie sezonu szosowych wyścigów ma miejsce w dniu 20 paździer
nika. Dystans 75 km wygrywa Marciniak. Bogdanowski jest 4-ty a Piosik
5- ty. Na 40 km — Klóska W., Gorzelańczyk R., Głowacki B., Dąbrowski, 
Tomiak i Wencel kończą bieg na 6 pozycji. Na 25 km — Janowski zajmuje 
4-te, Kostecki 8, Wieczorkiewicz 12 oraz Bartkowiak 13 miejsce.
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Ostatnią imprezą roku jest wreszcie wyścig na przełaj o mistrzostwo 
Wielkopolski, rozegrany w dniu 27 października: licencja 25 km — 1. Bog
danowski, 3. Marciniak; karta „A” 13 km — 2. Klóska W., 5. Głowacki B., 
6. Wencel, 7. Wiciński; karta „B” 13 km — 2. Janowski, 3. Orwat.

W zarządzie POZKol. reprezentowali Klub: Węclewicz Ryszard jako wice
prezes turystyczny, Wierkiewicz Mieczysław jako sekretarz oraz Szymań
ski Zygmunt jako członek. Dwaj ostatni złożyli w ciągu roku swe mandaty.

Również w klasyfikacji zawodników z kartą „A” i ,,B” na pierwszych 
miejscach znajdują się nasi zawodnicy: Wojciech Klóska (A) i Janowski (B).

10-ciu najlepszych kolarzy Wielkopolski

Lp. Nazwisko Klub Pkt.

1 Bogdanowski Warta 170
2 Marciniak 142
3 Kusz Unia — Leszno 134
4 Lampowski Lech 125
5 Czabajski 123
6 Frankowiak Unia — Leszno 96
7 Gorzelańczyk T. Warta 76
8 Wiśniewski Zryw 73
9 Piosik Warta 72

10 Antoniewicz Zryw 65

Sekcja koszykówki
Sytuacja, w jakiej znalazła się sekcja koszykówki Klubu u schyłku swego 

poprzedniego sezonu mistrzowskiego 1956/57, była więcej niż krytyczna. 
Drużyna męska, znajdująca się po I rundzie mistrzostw II ligi na szóstej, 
zagrożonej pozycji, przegrała w nowym roku dwa pierwsze mecze II rundy: 
z AZS AWF w Poznaniu w dniu 17 lutego i ze Startem w Lublinie w dniu 
24 lutego... To już groziło naprawdę katastrofą, tym bardziej, że załamu
jący się niepowodzeniami zespół nie znalazł oparcia ani w zdekompleto
wanym wciąż jeszcze kierownictwie, ani w trenerze.

W dniu 20 lutego Zarząd Klubu zaangażował z miejsca trenera Dylewi- 
cza Eugeniusza. W dniu 26 lutego stanowisko kierownika sekcji objął mgr 
Maruszewski Tadeusz, a dalszy skład jej kolektywu utworzyli kol.: Jędrzej
czak Henryk i Kozłowski Henryk — zastępcy, Staszak Zenon i Orzechowski 
Eugeniusz — sekretarze, Szukała Kazimierz — gospodarz, Czerniak — 
skarbnik oraz Joachimiak Czesław, mgr Szymczak Zygmunt i inż. Wierze- 
jewski — radni.

Powrót trenera Dylewicza nastąpił w ostatniej chwili. W drużynę wstąpił 
nowy duch, a umiejętne nastawienie jej gry przez trenera dało w efekcie 
cztery kolejne zwycięstwa, które zadecydowały o utrzymaniu się w lidze. 
Ostatecznie zajęliśmy w tych rozgrywkach piąte miejsce, wyprzedzając 
o jeden punkt Ostroyię, Slęzę i Górnika Zabrze.
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Jeszcze gorzej przedstawiała się sytuacja w rozgrywkach pozostałych klas. 
Drużyna II znalazła się na przedostatniej pozycji w mistrzostwach klasy A. 
To samo miejsce przypadło w udziale drużynie III w klasie B. Zespół ko
biecy natomiast, walczący w III lidze, niemal od początku do końca zamy
kał tabelę i w następstwie opuścił jej szeregi.

W długiej, trzymiesięcznej przerwie w rozgrywkach, trwającej od 19 maja 
do 20 września, nastąpiły w sekcji duże zmiany. Wrócili do niej: Kałek 
Ryszard, który w międzyczasie grał w „Lechu”, wrócił Leśniczak Tadeusz

Ryszard Kalek w akcji pod koszem

z „Olimpii”. Szeregi I drużyny zasilili nowi wartościowi zawodnicy: Waw- 
wrzyniak Edmund z Torunia i Chudziński Janusz z „Olimpii”. Rozjaśniała 
się perspektywa.

W okresie przerwy letniej trener Dylewicz, który w międzyczasie prowa
dził jeszcze równolegle treningi sekcji kobiecej „Olimpii”, przeszedł do nas 
na pełny etat.

We wrześniu przystąpiono do ostatniej fazy przygotowań do zbliżających 
się nowych bojów o punkty. Niestety, w tym tak ważnym okresie natknę
liśmy się na przeszkodę, której mimo starań zarówno kierownictwa sekcji 
jak i Zarządu Klubu, nie udało się do końca roku sprawozdawczego usunąć. 
Był nią „warsztat pracy” — sala do szkolenia. Sprawy nie rozwiązywały 
początkowe treningi, częściowo zresztą ukradkowe, na hali przy ul. Marce- 
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lińskiej, którą w końcu zamknięto w celu dokonania w niej gruntownego 
remontu. Przejście na halę MTP nr 14, którą wyposażyliśmy własną podło
gą i trybunkami, a także ringiem, za używanie których przez inne kluby 
MTP udostępnił nam bezpłatne korzystanie z niej na treningi i mecze sekcji, 
oczywiście w z góry ustalonych granicach, zawiodło również. Niedostatecz
na konserwacja podłogi, zimno (centralne ogrzewanie uruchomiono dopiero 
pod koniec listopada) i brak ciepłych natrysków, nie stwarzały warunków 
do intensywnej pracy. A miały tu miejsce jeszcze fakty w rodzaju odstą
pienia hali w przyznanych nam godzinach na inne cele bez uprzedniego po
wiadomienia o tym. Przyznane tu godziny nie wystarczały poza tym na 
zaspokojanie potrzeb samej drużyny ligowej, a przecież posiadaliśmy jesz
cze męskie zespoły A i B-klasy oraz juniorów (drużyna kobieca trenowała 
na sali WSWF).

Tabela mistrzostw klasy A 1956/57 r.

Lp. Drużyna Gier Pkt. Stos m. pkt.

1 Lech II . 18 34 1078- 812
2 Victoria Jarocin 18 30 1277 1111
3 Olimpia 18 28 1042 966
4 Stal Ostrów 18 27 924—906
5 AZS II 18 27 985—978.
6 Zryw Poznań 13 25 969 1037
7 Posnania 18 25 1015-1103
8 Górnik Konin 18 24 1(87-1153
9 Warta II 18 24 869—968

10 Ostrovia II 18 23 807—992

Tabela mistrzostw klasy B 1956/57 r.

1 LZS Pniewy 18 32 1171—791
2 Start Gniezno 18 31 868—682
3 Victoria Jarocin 18 29 1041—920
4 Kolejarz Wągrowiec 18 27 918-1041
5 Stella Gniezno * 18 26 949 - 862
6 Zjednoczeni Września 18 26 1039-1017
7 Start Szamotuły 18 26 926—1068
8 Polonia Chodzież 18 25 884—867
9 Warta III 18 25 828 1001

10 AZS III 18 20 838—1213

Tabela III ligi kobiet 1956/57 r.

1 AZS Wrocław 12 24 991—352
2 AZS Poznań 12 21 775—486
3 Zieloni Zielona Góra 12 20 610-541
4 Gwardia Wrocław 12 18 637—692
5 Ostrovia 12 16 440 660
6 Unia Wałbrzych 12 15 549—667
7 Warta 12 12 318—922
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Zestawienie spotkań sekcji koszykówki w 1957 r.

Lp Data .Miejscowość
Drużyna

Wyn. Char, meczu
włas. przeciwnika

1 6. 1, Poznań
1
Ikob. Unia Wałbrzych 38—45 m. III ligi

2 13. 1. Wrocław AZS Wrocław 17—94
3 19. 1. Poznań AZS Poznań 29-103
4 2. 2. I Lech „b” 32—51 turn. Lecha
5 2. 2. I Lech „c” 42-51
6 3. 2. »> I Olimpia 39-51
7 3. 2. Ostrów I kob. Ostrovia 17—36 m. III ligi
8 3. 2. Chodzież III Polonia 50—6f m. klasy B
9 10. 2. Gniezno III Start 18—44

10 10. 2. Poznań II Olimpia II 51—53 m. klasy A
11 17. 2. ,» I AZS AWF 49—66 m. II ligi
12 17. 2. »» Ikob. Gwardia Wrocław 32—57 m. III ligi
13 17. 2. II Górnik Konin 64-53 m. klasy A
14 17. 2. III Stella Gniezno 74—55 m. klasy B
15 24. 2. Lublin I Start 47—60 m. II ligi
16 24. 2. Poznań III LZS Pniewy 53—63 m. klasy B
17 3. 3. », I Ostrovia 84—55 m. II ligi
18 3. 3. Szamotuły III Start 35—62 m. klasy B
19 10. 3. Bydgoszcz I Zawisza 60-58 m. II ligi
20 10. 3. Poznań III Kolejarz 87—63 m. klasy B
21 17. 3. I Górnik Zabrze 52-47 m. II ligi
22 17. 3. Września III Zjednoczeni 74—69 m. klasy B
23 17. 3. Poznań II Zryw 47—49 m. klasy A
24 24. 3. I Slęza Wrocław 77—60 m. II ligi
25 24. 3. II Posnania 60—75 m. klasy A
26 24. 3. Jarocin III Victoria 50—52 m. klasy B
27 30. 3. Poznań II AZS II Poznań 37-43 m. klasy A
28 30 3. W III AZS III Poznań 56—51 m. klasy B
29 31. 3. Kraków I Start Nowa Huta 47—61 m. II ligi
30 12. 4. Poznań jun. Kolejarz 38—22 m. juniorek
31 12. 5. ,, Olimpia towarzyski
32 18. 5. I kob. AZS Poznap 18—43
33 18. 5. I AZS Poznań 34—63
34 21. 9. Bydgoszcz I Zawisza 40 70
35 22. 9. Toruń I AZS Toruń 42-72
36 29. 9. Poznań I kob. Rawicki K.K.S. 39—63
37 11. 10. Wrocław I Śląsk — Wrocław 57—63 czwórmecz
38 12. 10- I Gwardia Wrocław 55—50
39 13. 10.

Poznań
I Lech 48-81

40 20. 10. I Zawisza 70—65 towarzyski
41 25. 10. I Kolejarz Gniezno 61 51 tł
42 25. 10. Ikob. Lech 33-39
43 3. 11. I Kolejarz Łódź 75-51 m. II ligi
44 3. 11. II Kolejarz Poznań 38-25 towarzyski
45 10. 11. II Victoria Jarocin 76-72 m. klasy A
46 16. 11. II AZS II Poznań 48—56
47 16. 11. I kob. AZS II Poznań 45—43
48 17. 11. Śrem III LZS Zieloni 76-26 m. klasy B
19 17. 11. Bydgoszcz I Zawisza 35 —44 m. II ligi
50 24. 11. Poznań I Start Lublin 39—35
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Lp. Data Miejscowość
Draży na Wyn. Char, meczu

wlas. • przeciwnika

51 24. 11. Chodzież Ikob. Polonia 37—25 m. klasy A
52 8. 12. Poznań Lech II 17-53
53 8. 12. I AZS AWF 61—51 m. II ligi
54 8. 12. II Kolejarz Krotoszyn 74-63 m. klasy A
55 8. 12: Poznań I kob. Start Piła 34-53 m. klasy A
56 8. 12. III Victoria Jarocin 55-61 m. klasy B
57 14. 12. I kob. Olimpia 25-44 m. klasy A
58 15. 12. Ostrów II Ostrovia II 63-47
59 15. 12. Kraków I Korona 81—50 m. II ligi
60 21. 12. Poznań I BSC Belgrad 57—60 międzynarod.

Pierwsze towarzyskie mecze w tym okresie, mające na celu zgranie nowe
go zespołu, nie „wychodzą”. Przegrywamy w Toruniu z Zawiszą 40:71 i z miej
scowym AZS 42:72. Już jednak następny występ, w towarzyskim czwór- 
meczu wrocławskim, wypada lepiej. Przegrywamy z WKS Śląsk 57:63 
i z Lechem 48:81, lecz zwyciężamy miejscową Gwardię. 55:50. W tydzień 
później rewanżujemy się Zawiszy w Poznaniu 70:65 i zwyciężamy w sparin
gowym spotkaniu gnieźnieńskich kolejarzy 61:51.

A oto końcowy stan tabeli rozgrywek mistrzowskich II ligi 1956/57 r.

1. Sparta N. Huta 14 26 924:716
2. AZS AWF 14 24 835:725
3. Zawisza 14 21 793:825
4. Start Lublin 14 20 711:724
5. Warta 14 20 745:791
6. Ostrovia 14 19 766:825
7. Slęza 14 19 863:942
8. Górnik Zabrze 14 19 625:714

Pierwszym naszym przeciwnikiem w mistrzostwach II ligi na r. 1957/58 
jest łódzki Kolejarz. Zwycięstwem 75:51 zdobywamy prowadzenie w tabeli, 
którego nie oddajemy do końca roku, czyli zakończenia I rundy, nie tracąc 
przy tym żadnego punktu. Co prawda do rozegrania pozostał nam jeszcze 
mecz z GKS Wybrzeże, który z niewyjaśnionych nam dotąd przyczyn został 
przez PZKosz. przełożony, podobnie jak spotkanie GKS z krakowską Koro
ną, nie może on nam jednak już odebrać prowadzenia z uwagi na ponie
sione przez gdańszczan dwie porażki. A swoją drogą sprawa decyzji 
PZKosz. jest dość dziwna. Wyjazd trenera zespołu gdańskiego z reprezen
tacją narodową do Francji i Szwajcarii nie wydaje nam się dostatecznym 
powodem dla podjęcia takiej decyzji.

Ostatnim meczem naszych „ligowców” w roku sprawozdawczym było 
międzynarodowe spotkanie z trzecim zespołem I ligi jugosłowiańskiej, BSC 
Belgrad, posiadającym w swych szeregach pięciu reprezentantów krajo
wych. Drużynę tę odstąpił nam goszczący ją „Śląsk” z Wrocławia. Mecz 
ten przegraliśmy różnicą 3 pkt. 57:60, zawodząc nerwowo.
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W nagrodę za dobrą postawę w rozgyrwkach, Zarząd Klubu, mimo po
ważnych trudności materialnych, umożliwił drużynie 14-dniowy obóz kon
dycyjny w celu należytego przygotowania jej do II rundy mistrzostw.

O dodatnich zmianach, jakie nastąpiły w sekcji w drugiej połowie 1957 r. 
Pod względem wyszkoleniowym, dowodzi fpostawa dwóch pozostałych dru
żyn męskich w rozgrywkach mistrzowskich na r. 1957/58. Drużyna II objęła 
Prowadzenie w tabeli klasy A swojej grupy, a drużyna III po piątej kolejce 
rozgrywek klasy B znalazła się na trzecim miejscu, przegrywając jedynie 
2 przodownikiem tabeli, AZS-em.

Tabela kl. A mężczyzn 1957/58
1 Warta 6 11 377-320
2 Stal Ostrów 5 9 332—262
3 Victoria Jarocin 6 9 485 — 371
4 AZS 6 9 394 387
5 Górnik Konin 5 8 323-343
6 Kolejarz Krotoszyn 5 7 323-316
7 Olimpia 5 7 310—307
8 Sokół Pniewy 5 7 230 296
9 Ostrovia 5 4 163 251

Drużyna Zrywu wycofała się z rozgrywek.

Tabela kl. B mężczyzn 1957/58

1 AZS III 5 9 351-241
2 Zryw Poznań 5 9 325-312
3 Warta III 5 8 264—234
4 Zryw Ostrów 5 8 299 - 290
5 Lech III 4 7 239 158
6 Polonia II Leszno 5 7 295-297
7 Victoria II Jarocin 5 7 288—315
8 RKKS II Rawicz 5 7 229-260
9 Obra Kościan 5 6 221—259

10 .LZS Śrem 4 4 141—286
Słabo w dalszym ciągu przedstawia się natomiast sprawa wśród kobiet. 

Drużyna I w klasie A po niespodziewanym sukcesie nad AZS-em 45:43 
i zwycięstwem nad chodzieską Polonią 37:25, które zaczynają wzbudzać pe
wien optymizm, przegrywa raptem, grając o klasę gorzej niż w poprzednich 
meczach, ze Startem Piła i Olimpią.

Tabela kl. A kobiet 1957/58

1 Lech II 6 12
2 RKKS Rawicz 6 11
3 Legia 6 10
4 Olimpia 6 10
5 Start Piła 6 9
6 Lech III 6 9
7 Ostrovia 7 9
8 AZS 6 8
9 Warta 6 8

10 Polonia Chodzież 7 7

400—211
354—214
311—229
228—203
271 - 237
252-290
263—323
255—232
185- 261
186- 515
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W rozgrywkach klasy B debiutujący zespół II przegrał trzy dotychczaso
we spotkania i znalazł się na razie na przedostatnim, szóstym miejscu w ta
beli.

Tabela kl. B kobiet 1957/58

1 Lech IV 3 6 209—47
2 Stal Ostrów 3 6 145—56
3 Zjednoczeni Września 4 6 91—102
4 Górnik Konin 4 4 149—98
5 RKKS II Rawicz 2 4 82—49
6 Warta II 3 3 60 -193
7 Kolejarz Poznań 3 3 34 225

W kierownictwie sekcji nastąpiły w ciągu roku zmiany na stanowiskach: 
sekretarza, skarbnika i radnych. Miejsce kol. Staszaka Zenona przejął Orze
chowski, Czerniaka — Janusz a mgr. Szymczaka Błaszczyk Bogdan. Zre
zygnowano poza tym z pracy kol. Kozłowskiego, a dokooptowano do kie
rownictwa kol.: Spalonego, Torza i Zujewskiego St.

We władzach Okręgowego Związku Koszykówki reprezentowali nasz 
Klub: Joachimiak — wiceprzew. do spraw sędziowskich, Pokrywka — za
stępca przew. Kolegium Sędziów, Błaszczyk — przew. Rady Trenerów, Sta- 
szak Zenon — sekretarz, Szukała — zastępca sekretarza i Spalony — 
gospodarz.

Poznańskie Zakłady Chemiczne
w POZNANIU, ul. św. Wojciecha 28

polecają w sprzedaży hurtowej:

klej kazeinowy „Tesa“ do klejenia 
drewna na zimno,

łatki wulkanizacyjne małe i „ol
brzymy** do napraw dętek samo
chodowych i motocyklowych

kit szklarski i miniowy wysokiej 
jakości na czystym pokoście

Ceny przystępne — zatwierdzone
Szczegółowe oferty wysyłamy na żądanie
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Zestawienie rozegranych spotkań w sekcji

Lp. Nazwisko i imię
W drużynie

I II III razem

1 Jaśkowiak Jerzy 25 25
2 Ostański Kazimierz 25 25
3 Kwiatkowski Andrzej 19 4 23
4 Maik Jerzy 19 4 23
5 Lesiński Bogdan 20 20
6 Dopieralski Józef 20 20
7 Wawrzyniak Edmund 17 17
8 Hein Jerzy 15 15
9 Kubiak Włodzimierz 10 4 1 15

10 Cwojdziński Ludwik 6 9 15
11 Chudziński Janusz 15 15
12 Kałek Ryszard 15 15
13 Wiecanowski Aleksander 4 10 14
14 Ponicki Jacek 2 10 1 13
15 Mierzwa Zbigniew 11 1 12
16 Pendowski Czesław 1 11 12
17 Orlikowski Roman 10 10
18 Urbański Andrzej 10 10
19 Grams 8 1 9
20 Kulas Andrzej 1 7 1 9
21 Jurga Eugeniusz 9 9
22 Stasiński Roman 1 7 8
23 Boczoń Władysław 8 8
24 Rybaczyński 7 7
25 Czajka 7 7
26 Januszke Maciej 7 7
27 Stachowiak Jan 7 7
28 Pengier Witold 1 5 6
29 Piskorski Jan 6 6
30 Książek 5 5
31 Leśniczak Tadeusz 3 1 4
32 Ullmann Stanisław 4 4
33 Dajewski Adam 1 3 4
34 Rozdębski Andrzej 4 4
35 Kabała Andrzej 2 2 4
36 Kaczor 3 3
37 Meissner Bogusław 1 ? 3
38 Olszewski 2 2
39 Morawski 2 2
40 Perkowski Krzysztof 2 2
41 Roeske Janusz 2 2
42 Bednarz Michał 2 2
43 Biedny Andrzej 1 1
44 Nyka Mariusz 1 1
45 Nowacki 1 1
46 Myszkier Jan 1 1

W drużynach kobiecych grały w 1957 roku: Lewandowska — 15, Szajbę
— 14, Sroczyńska — 13, Gryszanowicz 11, Chojecka — 8, Kołka — 7, 
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Rudnicka — 6, Wróbel i Jędrzejczak — po 5, Brzezińska i Stróżyna — po 4, 
Wielgosz, Szott, Stelmaszyk, Nadolska, Purman, Wieczorek, Dziuba, Rem
bowska, Krzyżoszczak, Gawron, Hernes, Ciborska i Chmielewska — po 3, 
Piechota — 2 oraz Stelmaszewska, Woźniak, Komorowska i Polcyn — po 1.

Sekcja gimnastyczna
Tradycyjnie już sekcją gimnastyczną Klubu kieruje kol. Smoczyński Mie

czysław przy pomocy kadry trenerskiej. Przyznać należy, że system ten 
w tej sekcji zdaje całkowicie egzamin. Niewątpliwie sprzyja temu skupie
nie całego jej życia na stałym objekcie oraz dojrzałość organizacyjna 
wspomnianej kadry. Skromne wymagania i potrzeby sekcji nie sprawiły 
Zarządowi nigdy poważniejszych kłopotów.

Rok 1957 umocnił jej przodującą pozycję w Wielkopolsce. Niestety, daw
nej, czołowej pozycji w kraju, dotychczas nie odzyskała, co zresztą w tej 
dyscyplinie sportu nie stanowi kwestii dwóch, trzech sezonów.

Największym sukcesem sekcji było trzecie zwycięstwo w rozgrywkach 
drużynowych o puchar WKKF. W roku sprawozdawczym było ono jak nigdy 
przekonywujące i to zarówno w konkurencji kobiet jak i mężczyzn. Należy 
jednak nadmienić, że do drugiej rundy w konkurencji kobiet nie stanęły 
zespoły Lecha i Zrywu. Oto końcowa tabelka tych rozgrywek za r. 1957:

K obiety Mężczyźni Łącznie
M. Klub Pkt. M. Klub Pkt. M. Klub Pkt.

1 Warta 641,40 1 Warta 610,95 1 Warta 1251 40
2 Sparta 443 20 2 Lech 556,70 2 Sparta 892,10
3 Zryw .300,30 3 Sparta 448,90 3 Lech 883.00
4 Lech 246 30 4 Zryw 236,70 4 Zryw 536,00

O tym, że z gimnastyką w naszym województwie nie jest dobrze dowodzi 
fakt, iż również w drużynowych mistrzostwach okręgu w klasie I na starcie 
stanęły jedynie dwa kluby: nasz i Sparty. I tu przewaga nasza nie mogła 
być sporna. W konkurencji męskiej pokonaliśmy Spartę 249,5:212,6 a w ko
biecej 171,9:161,1 pkt., przy czym indywidualnie wśród mężczyzn zwyciężył 
Norek — 55.0 pkt. a trzej dalsi nasi reprezentanci uplasowali się na 3—5 
miejscu: Jagielski — 52,0 p., Konieczny — 50,4 i Cichosz — 48.6 p. (ten ostatni 
debiutował w tej klasie). Wśród kobiet dwa pierwsze miejsca przypadły 
zawodniczkom Sparty. Nasze zajęły natomiast 3—6: Spychała — 34,9 p., 
Pawelczak — 34,8 p., Mikut Z. — 34,7 p., Piasecka — 33,0 p.

Do indywidualnych mistrzostw okręgu w klasie III wystawiła nasza sek
cja 5 mężczyzn i 21 kobiet. Oto ich wyniki: mężczyźni: 1 Cichosz Czesław
— 55,25 p., 2. Konieczny Stefan — 53,60 p., 6. Galica Jerzy — 51,35 p., 
9. Otulakowski Henryk — 50,90 p., 16. Kryszak Ryszard; kobiety: 1. Kujaw
ska Stanisława — 53,15 p., 2. Mikut Mirosława — 52,85 p., 3. Fabiś Janina
— 52, 75 p., 4. Radojewska Mirosława — 52,20 p., 5. Kowalczyk Janina —
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51,80 p., 6. Kołodziej Grażyna — 51,60 p., 8. Gołaszewska Mirosława — 
51,65 p., 10. Kujawska Mirosława — 50,70 p., 14. Dębosz Grażyna, 16. Blaszka 
Mirosława, 16. Linke Danuta, 19. Woźniak Elżbieta, 23. Modzelewska Bar
bara, 24. Jaworska Tamara, 26. Jankowiak Jolanta, 27. Kryg Małgorzata, 
31. Konwińska Irena, 32. Drabik Anna, 33. Jałoszyńska Krystyna, 37. Tom
czak Helena, 40. Zborowska Danuta, przy czym jedynie ostatnia nie uzy
skała minimum. i

Trzy indywidualne tytuły mistrzowskie województwa zdobyli w mistrzo
stwach juniorów i młodzików: Mikut Zofia w czwórboju klasy mistrzow
skiej i Kołodziejska ex equo z Mikut Mirosławą — w klasie III oraz Cichosz 
w klasie III chłopców, podczas gdy drugie miejsce zajęli: Pawełczak w kla
sie II, Radojewska w III i Kryg w młodzieżowej wśród dziewcząt oraz Ko
nieczny w klasie III chłopców.

Nieco gorzej powiodło się naszym reprezentantom w indywidualnych mi
strzostwach Wielkopolski klasy mistrzowskiej i II. W pierwszej z nich 
w czwórboju kobiet 2-gą była Spychałówna, 5-tą Mikut Zofia a 6-tą wspól
nie Bolińska i Piasecka. Najlepsza nasza zawodniczka, Wiktorowa zmuszona 
była wycofać się z konkurencji z powodu kontuzji. W klasie II Pawełczak 
zajęła 2-gie a Winiarz 4-te miejcse.

Na mistrzostwach indywidualnych Polski w Warszawie w dniach 22—23 
czerwca Klub nasz reprezentowało trzech zawodników, z których najlepiej 
wypadł Cichosz — siódmy w klasie III, oraz osiem zawodniczek, w tym 
Mikut Zofia w klasie mistrzowskiej. Najlepiej spisała się Pawelczakówna 
— piąta w klasie I oraz Fabiś i Kołodziej 9-ta i 10-ta w klasie II.

W maju zespół dziewcząt w wieku 11—14 lat rozegrał towarzyskie spot
kanie z Lechem przegrywając 150,40:154.85 pkt. dzięki słabym skokom.

Barw reprezentacji Poznania w spotkaniach międzyokręgowych bronili 
na Pomorze: Pawełczak, Labacka, Winiarz i Norek, Konieczny, Cichosz, 
a na Gdańsk: Mikut Zofia, Pawełczak, Winiarz, Radojewska, Kujawska 
i Norek, Cichosz, Konieczny, Galica.

Do reaktywowanego w dniu 29 grudnia Okręgowego Związku Gimnastycz
nego weszli następujący przedstawiciele naszego Klubu: prezes — Anders 
Marian, członkowie: Radojewski Bernard, Lesiński Zdzisław, Smoczyński 
Mieczysław i Wiktor Stanisław.

Za 30-letnią pracę w gimnastyce na terenie Wielkopolski zostali odzna
czeni dyplomami kol.: Anders i Radojewski.

POMOCNICZA
SPÓŁDZIELNI A RZEMIEŚLNICZA METALOWCÓW

POZNAŃ, ul. Głogowska 29 31 - teł. 633-36, 633-70, 643-2S i 624-41
Produkuie: Galanterie metalową, wyroby z blachy, akcesoria samochodowe 

i motocyklowe, sprzęt laboratoryjny i medyczny, aparatury pomiarowo- 
konstrukcyjne, przyrządy i matryce, narzędzia, odlewy z metali kolorowych.

Świadczy usługi: tokarskie, frezarskie itp., remonty samochodów, szlifowanie 
cylindrów, remonty maszyn, naprawa przedmiotów gospodarstwa domowe
go, naprawa instalacji wodno-kanalizacvinej. usługi w;ertniczo-studniar«kie, 
ślusarskie, kowalskie, blacharskie, wulkanizacja, galwanizacja, modelar
stwo, chłodnictwo, metalizacja natryskowa.
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Sekcja kręglarska
Kręgielni naszej — nadal jedynej w Poznaniu — przybyło w 1957 roku 

dwóch nowych użytkowników: Legia i Olimpia, co zwiększyło liczbę klu
bów uprawiających w naszym mieście tę dyscyplinę sportu do czterech.

Działalność naszej sekcji w roku sprawozdawczym wzmogła się w sto
sunku do lat poprzednich, nabrała rozmachu. Dowodem tego jest wzrost 
stanu członków z 23 do 36 osób oraz ilość rozegranych spotkań międzyklu- 
bowych. Poprawie uległ również poziom wynikowy naszych reprezentan
tów. Zniwelowali oni do minimum ubiegłoroczną przewagę swoich lokal
nych rywali — „kolejarzy” z ZNTK, wygrywając z nimi dwa z pięciu spot
kań, podczas gdy w roku poprzednim doznali aż czterech porażek. Mimo to 
w ręzrgywkach mistrzowskich nie udało im się poprawić poprzedniej lo
katy. Wydaje się, że kierownictwo sekcji popełniło zasadniczy błąd, przy
stępując do mistrzostw bezpośrednio po trzymiesięcznej przerwie letniej.

W imprezach o charakterze indywidualnym najlepiej wypadli: Skrzypczak, 
który w mistrzostwach województwa uzyskał piąte miejsce (w 1956 r._ był 
siódmy) oraz Styburski — trzeci w turnieju o puchar Sekcji Kręglarskiej 
WKKF, rozegranym w Śmiglu.

Kulanie o wewnętrzne mistrzostwo sekcji na r. 1957 dało następujące wy
niki: 1. Standar Gerard — mistrz, 2. Zgrabczyński Leon — I wicemistrz, 
3. Kaczmarek Jan — II wicemistrz.

W grudniowym, dorocznym kulaniu świątecznym uczestniczyło 20 człon
ków sekcji. Zwyciężył Kruzel — 423 pkt. przed Kaczmarkiem Janem — 405, 
Skrzypczakiem — 400, Grygielem — 389, Styburskim — 389 i Gibowskim — 
387 pkt.

Tabela mistrzostw
1.
2.

Kolejarz Poznań 
Polonia Leszno

19561
19287

pkt.
»»

3. Warta 19214 ł>

4. Legia Poznań 19091 ł»

5. Grom Gostyń 18611 »ł

6. Start Gostyń 18242 »»

7. Pogoń Śmigiel 18222 ł>

8. Sremski K. S. 18190 >»

9. Kania Gostyń 17212 ł»

10. LZS Gostyń 13633 ,,

Skład kierownictwa sekcji na r.. 1957/58 tworzyli: kierownik — Korcz 
Antoni, zastępcy: I — Grygiel Felicjan, II — Polewicz Witold, sekretarz — 
Gibowski Józef, gospodarz — Piotrowski Michał, zastępca — Kaczmarek 
Jan, kronikarz — Zgrabczyński Leon, kapitan I drużyny — Styburski Alek
sander, zastępca — Krupski Władysław, kapitan II drużyny — Frąckowiak 
Franciszek.

Godnym podkreślenia jest fakt, że sekcja ta jako jedyna w Klubie wy
wiązała się w 100% ze składek członkowskich.



Mecze sekcji kręglarskicj w 1957 r.

Lp. „ x 1 . Drużyny
Wynik Char, meczuivnejsuowusc

wł. przeci^ nika

1 20. 2, Poznań I Kolejarz I Poznań 3943 — 4019 towarzyski
2 20. 2. II Kolejarz II Poznań 3935-3862
3 27. 2. II Kolejarz II Poznań 39 3 — 38 .2 >»
4 28, 2. »> I Kolejarz I Poznań 4052—4042
5 5. 5. >> I Polonia Leszno 4019—3811
6 26. 5. Leszno I Polonia Leszno 4112—42.4
1 26, 5. II Polonia II Leszno 3917—4128
8 13. 6. Poznań I Kolejarz I Poznań 3979 3779
9 16. 6. II Polonia I Leszno 3814—3812

10 19. 6. ,, II Kolejarz II Poznań 3079—3007
11 26. 6. », I Kolejarz I Poznań 3934—3911 »ł
12 28. 6. ,,

Gostyń
II Kolejarz II Poznań 3061—2996 w

13 20. 10. I Legia Poznań 3445-3143 m. wojew.
14 '7. 1<’. Leszno I Pogoń Śmigiel 4174—3863 n
15* 10. 11. Poznań I SKS Śrem 3819—3591 >»
16 17. 11. Śmigiel I Kania Gostyń 4078—3712
17 24. 11. Śrem I Kolejarz Poznań 3698—37,6

Reprezentowali sekcję kręglarską

Lp. Nazwisko i imię
Start, w druż.

Punktów
I 11 ogól.

1 Standar Gerard 13 13 5050
2 Grygiel Felicjan 10 3 13 4792
3 Styburski Aleksander 12 — 12 4746
4 Zgrabczyński Leon 12 — 12 4486
5 Gąsiorowski Henryk 10 1 11 4302
6 Piotrowski Michał 10 — 10 3793
7 Kaczmarek Jan 9 1 10 3699
8 Skrzypczak Zygmunt 9 — 9 3685
9 Pawełczak Stefan 8 3 11 3272

10 Kaczmarek Edmund 2 6 8 3098
11 Kalwiński Edmund 5 3 8 3081
12 Kruzel Adam 7 1 8 2893
13 Tomczyk Stanisław 3 4 7 2680
14 Krupski Władysław 2 5 7 2671
15 Wojtkowski Jan 4 3 7 2473
16 Matysiak Leon 2 4 6 2354
17 Gibowski Józef A 6 6 2339
18 Langner Walenty — 6 6 2292
19 Korcz Antoni 6 — 6 2058
20 Frąckowiak Stanisław 1 3 4 1367
21 Torchała Leon 2 1 3 1171
22 Sobkiewicz Władysław 2 2 793
23 Lewiński Wincenty 1 T* 1 380
21 Rosada Antoni — 1 1 347
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Sekcja lekkoatletyczna
Zwycięski przemarsz lekkoatletycznej reprezentacji Polski przez stadiony 

Europy, jej wspaniały skok na trzecią pozycję w świecie za USA i ZSRR, 
to nie tylko rezultaty długiej i żmudnej pracy trenerów i zawodników oraz 
ich nieprzeciętnych zdolności, lecz przede wszystkim warunków, jakie stwo
rzono naszej kadrze narodowej, bez których nie prędko jeszcze moglibyśmy 
pokusić się o tak wspaniały poziom.

Andrzej Mierzejewski 
i Ryszard Galicki 

nasi długodystansowcy

W tej kadrze znalazło się również i trzech reprezentantów naszego Klubu. 
Są nimi: Zbigniew Grywał, Janusz Jarzembowski i Barbara Gaweł-Sosgór- 
nikowa.

Podczas gdy Jarzembowski utrzymał swój życiowy poziom, a Orywał po
czynił dalsze postępy, Gawełówna wyraźnie zatrzymała się w swym rozwoju. 
Z uwagi jednak na poprzednie zaniedbania sekcji nad oddziałem żeńskim, 
które niwelowała w dużym stopniu wszechstronność tej zawodniczki, jej 
wartość dla zespołu była wyjątkowo wysoka. Odczuliśmy to szczególnie 
dotkliwie, gdy jej zabrakło na starcie decydujących bojów o wejście do 
I ligi państwowej. Nie mieliśmy nigdy pretensji do zawodniczki Basi Ga- 
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wełówny. Przez z górą 5 lat broniła barw naszego Klubu, przysparzając 
mu. swymi wynikami, rekordami i zwycięstwami sporo sławy. Zawiodła 
nas raz jedyny, lecz już jako... Gaweł-Sosgórnikowa.

Fakt powyższy winien być zwrotnym momentem w dotychczasowej po
lityce kierownictwa sekcji, które zresztą uczyniło już pierwszy krok w kie
runku zmobilizowania oddziału kobiecego. W tej sprawie jednak rola za
sadnicza należy do trenerów sekcji, a pomocnym w tym winny być naczelne 
władze Klubu od strony wyposażenia jej w dostateczną ilość sprzętu i ekwi
punku. Dzień 26—27 października nie może się więcej powtórzyć.

Poświęćmy zresztą oddzielny rozdział ubiegłorocznym rozgrywkom ligo
wym, które miały zastąpić dawne drużynowe mistrzostwa Polski.

Tabele II ligi
Grupa północna

Lp. Klub Punkt. M.

1 AZS Poznań 36196 6
2 Warta 35177 10
3 Społem Łódź 27008 27
4 Polonia Warszawa 30681 17
5 LZS Mazowsze 29057 20
6 AZS Szczecin 28805 22
7 Flota Gdynia 30828 16
8 Doker Gdynia 28148 24
9 ŁKS 27982 25

Grupa południowa
1 Olimpia Poznań 33371 13
2 Czarni Wrocław 32248 14
3 Ruch Chorzów 25214 28
4 Baildon Katowice 29870 18
5 Wawel Kraków 28769 23
6 AZS Wrocław 17'07 30
7 Górnik Katowice 29240 19
8 Unia Krywałd 27082 26
9 Górnik Wałbrzych 23519 29

Tabela I ligi
1 Zawisza Bydgoszcz 45552 1
2 Legia Warszawa 42512 2
3 AZS Warszawa 36646 5
4 AZS Kraków 41164 3
5 AZS Sopot 37721 4
6 Sparta Warszawa 28831 21
7 Olsza Kraków 35874 7
8 Lechia Gdańsk 34769 11
9 Górnik Zabrze 34650 12

10 Jagiellonia Białystok 35705 8
U Start Katowice 35343 9
12 AZS Chorzów 31902 15



SPÓŁDZIELNIA PRACY
CHEMICZNO-DROGISTOWSKA
Poznań, ul. 6rummzKa 27 - lei. 656-28, 631-16

poleca dla gospodarstwa domowego:
LUSTRO:

emulsja do czyszczenia przedmiotów metalowych, 
zwierciadeł i szyb

PRODOMO:
chemiczny środek do polerowania metali, urządzeń 
sanitarnych i naczyń domowych

IMPREGNATOR do ZELÓWEK:
chroni skórę podeszwową od zamoczenia i zwiększa 
odporność przed zniszczeniem

LAK do BUTELEK:
czerwona, doskonała masa zalewowa do uszczel
niania naczyń z zaprawami i konserwami

BIEL MAGNEZJA:
trwały środek do czyszczenia białego płóciennego 
obuwia

PYŁOCHŁON:
olej do konserwowania podłóg, parkietów, niefro- 
terowanych klatek schodowych itp. Dezynfekuje 
pochłania kurz i odświeża, pozostawiając długo
trwały zapach balsamiczny

Barwniki do odświeżania obuwia
Klej malarski „Terpinol" 

Rozpuszczalnik do farb olejnych



Zarząd Instalacji Sanitarnych
i Elektrycznych 
Budownictwa Miejskiego

BYDGOSZCZ,
ul. Sobieskiego 8 - tel. 13*80 I 43-80

wykonuje wszelkie prace z zakresu:

c. o., wodno-kanalizacyjne, gaz 
oraz roboty elektryczne instalacji 
wewnętrznej, trafostacje i linie 
elektryczne

sport 

tężyzny 
fizycznej

/Larodu !
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Już opublikowanie ich regulaminu i przydziału klubów do poszczególnych 
lig, wywołało sporo zastrzeżeń i krytycznych uwag, m. in. również ze strony 
naszego Klubu, które znalazły pełne potwierdzenie w trakcie rozgrywek. 
W wspomnianym podziale zostały pokrzywdzone trzy przodujące kluby 
lekkoatletyczne Wielkopolski: AZS, Warta i Olimpia. Wszystkie trzy udo
wodniły, że należy się im miejsce w ekstraklasie. Niestety, regulamin do
puszczał do awansu jedynie mistrzów dwu grup, a nie najlepsze drużyny 
wg miernika punktującego ich boiskowe wyniki, to też znalazłszy się w jed
nej grupie z AZS-em, mimo uzyskania największej po nim sumy punktów, 
znaleźliśmy się poza zasięgiem awansu, który uzyskała trzecia z zespołów 
Ii-ligowych, lecz zwycięska w swej grupie Olimpia.

Pomijając absencję w naszym zespole Gawełówny, stwierdzić musimy, że 
słuszność naszych pretensji znajduje swe odżwierciedlenie w wynikach sa
mej I ligi, która — nota bene — miała rozszerzony o dwie konkurencje 
program zawodów. Wykazują to zresztą zamieszczone tabele, chociaż nie 
umieściliśmy w nich kolejności zespołów przy dodaniu Ii-ligowym różnicy 
punktów wynikłej z dwóch nie odbytych w stosunku do 1-ligowych kon
kurencji.

Bezspornie największym sukcesem sekcji w roku sprawozdawczym było 
zajęcie przez nią 3-go miejsca w klasyfikacji klubowej indywidualnych 
mistrzostw Polski.

Sekcja nasza wykazała w ub. roku rekordową żywotność sportową, 
uczestnicząc w ponad 70 imprezach, a o jej dalszym rozwoju wyczynowym 
świadczy m. in. poprawienie rekordów klubowych w 15 konkurencjach 
samych tylko seniorów.

Mamy najsilniejszy zespół męski w województwie. Gorzej przedstawia 
się jednak — pomijając żeński — sprawa z narybkiem. Trzecie pozycje 
w lidze juniorów i młodzików nie dają dobrego świadectwa naszej kadrze 
trenerskiej.

Mecze sekcji w lidze juniorów i młodzików

L. p. Data Przeciwnik Juniorzy Młodzicy
*

1 27. 4. Lech 109—68 88-76
2 11. 5. Olimpia 75-107 103—74
3 25. 5. AZS 99-61 . 76—105
4 8. 6. Zryw 110 -10 69—106
5 22. 6. Legia 87—96 84-84
6 6. 10. Lech 86-80 74—17
7 13. 10. AZS 74- 90 101-76
8 20. 10. Olimpia 80-92 68-83
9 20. 10. Legia 84-97 49-97

10 27. 10. Zryw 35-75 99-71

5 Sprawozdanie ,.Warty” 65



Tabela ligi juniorów i młodzików

Lp. Klub
’ umorzy

Lp.
Młodzicy

pkt. podpunkty pkt. podpunkty

1 Olimpia 18 1058-579 4 9 783-817
2 Legia 18 984—744 2 17 962-691
3 Warta lu 874—776 3 9 783-817
4 Zryw 6 659—739 1 18 936—651
5 Lech 6 655—913 6 2 468—864
6 AZS 2 593- 928 O 8 713-838

Osiągnięciem sekcji, które zasługuje na specjalną uwagę, jest pozyskanie 
przez nią kierownika inż. Łobzy Henryka. Zapał, jaki wkłada w nią, a przede 
wszystkim duża przedsiębiorczość organizacyjna, powinny ją wkrótce wy
prowadzić na szerokie tory. Trzeba jednak, by do kierownictwa powrócił 
jak najwcześniej zasłużony działacz, Stawiński Henryk, który w ciągu roku 
złożył mandat kierownika oraz, by sekcji tej przydzielono wreszcie z ramie
nia Zarządu Klubu opiekuna z prawdziwego zdarzenia. Na dobrych i od
danych działaczy wyrabiają się bracia Borowiakowie, z których Józef objął 
w ciągu roku wakującą funkcję sekretarza, oraz Zenon Dutkiewicz. Z wy
branego w dniu 18 stycznia zespołu kierowniczego, poza kierownikiem Sta
wińskim, ustąpił w ciągu roku skarbnik Wieczorek Eryk. Pozostali, bądź 
to z uwagi na zaabsorbowanie pracą zawodową, bądź też na inne obowiązki, 
nie wnieśli do sekcji pozytywnych momentów.

Sezon imprezowy 1957 r. rozpoczęliśmy startem w wojewódzkich mistrzo
stwach halowych młodzików, w których zajęliśmy niezbyt zaszczytne 6 miej
sce (4 wśród dziewcząt i 7 wśród chłopców), wystawiając w nich 23 zawod
ników, w tym 9 dziewcząt. Najlepsze indywidualnie, 2-gie miejsce uzyskał 
Stanisławski w biegu na 400 m — 61,3 s.

W halowych mistrzostwach Polski, rozegranych 9 i 10 lutego w Warsza
wie, reprezentowali nas: Jarzembowski, który wyrównał rekord Polski 
w biegu na 60 m — 6,8 s.; Orywał Zb., który ustanowił nowy rekord Polski 
w biegu na 800 m — 1.54,2 min.; Płotkowiak — 5 na 3000 m w 9.12.0 min.; 
Dutkiewicz J. — 8-my w rzucie młotem — 46.89 m; Zagacki — 11-ty w skoku 
w dal i 14-ty w trójskoku b. słabymi wynikami — 6.28 i 12.98 m, oraz Ga- 
wełówna, zwyciężczyni w biegu 80 m pł. w 11,5 s.

W wojewódzkich mistrzostwach halowych juniorów zajęliśmy w ogólnej 
punktacji 2 miejsce — 33 p. za Olimpią — 33,5 a przed Legią — 30 p. Trzy 
tytuły wicemistrzowskie zdobyli w nich: Olejnik w skoku w dal — 6.19 m, 
Żarowski w skoku o tyczce — 3.00 m oraz Domino w trójskoku — 12.38 m.

Halowe mistrzostwa okręgu seniorów przyniosły nam zwycięstwo w kon
kurencji mężczyzn — 66 pkt. przed AZS — 61, LZS — 35 i Olimpią — 30 p. 
oraz 3-cie miejsce wśród kobiet — 15 pkt. za Olimpią — 29 i AZS — 28 p.

W zawodach tych zwrócił na siebie po raz pierwszy uwagę młody, nowo- 
pozyskany dyskobol z Obornik, Zenon Begier, który zajął 3-cie miejsce 
rezultatem — 40.26 m. Tytuły mistrzowskie zdobyli tu: Gawełówna na 
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80 m pł. — 12,0 s.; Orywał Zb. na 800 m — 2.03,3 min.; Dutkiewicz w rzucie 
młotem — 45.98 m oraz Zagacki w skoku w dal i w trójskoku — 6.77 i 13.23 m.

Mistrzami Klubu w biegu na przełaj, rozegranym 9 marca, zostali Ossow
ska oraz Stanisławski w biegach na 600 m młodzików, Goc na 1 km junio
rów i Płotkowiak na 2,4 km seniorów.

Romuald Braun 
najstarszy zawodnik sekcji 

lekkoatletycznej

Adam Olejnik 
młody 

utalentowany skoczek

Drugie miejsce za AZS-em — 174 pkt. uzyskaliśmy (146 p.) w biegach 
wiosennych o mistrzostwo okręgu, rozegranych 24 marca w Lesznie. Naj
lepsze miejsca zajęli w nich: 500 m dziewcząt — 3. Ossowska; 600 m senio
rek — 1. Miklaszówna; 800 m mł. — 2. Stanisławski; 1500 m jun. — 9. Goc; 
2000 m sen. — 1. Orywał Zb.; 4,5 km sen. — 3. Płotkowiak; 10 km sen. — 
6 Kurek.
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31 marca uczestniczyliśmy w biegach na przełaj K. S. „Olimpia”, zajmu
jąc 1-sze miejsce w łącznej klasyiikacji— 118 pkt. przed Olimpią — 63, 
AZS — 38, Ostrovią — 20, Legią — 20 i LZS — 7 pkt., przy czym największą 
niespodzianką było 2-gie miejsce Borowiaka na dystansie 7 km przed Płot- 
kowiakiem i Galickim. Drugie miejsce zajął również Goc na 2 km juniorów, 
podcząs gdy Miklaszówna wygrała bieg 500 m kobiet a Rogalski 2 km old
boyów,

W centralnym biegu na przełaj o mistrzostwo Polski, rozegranym 14 kwiet
nia w Skarżysku Kam., startowało tylko dwu naszych zawodników: 1 km 
mł. — 11, Stanisławski oraz 6 km sen. — 20, Płotkowiak.

Podczas kontrolnych zawodów sekcji 16 kwietnia Begier poprawia swój 
rekord życiowy w dysku na 43.36 m, Chęciński skacze wzwyż 1,82 m, 
a o tyczce 340 m, Niewiada natomiast osiąga w dysku 1,5 kg — 47,04 m.

21 kwietnia organizujemy tradycyjny, doroczny bieg na przełaj o memo
riał śp. Bronisława Szwarca. Na dystansie 3 km juniorów zwyciężył Na
lepka (Legia Poznań) w 9.30,0 min. przed Gocem 9.34,1 min., Maciejewskim 
(Olimpia), Kaczyńskim (Lech), Paterczyńskim (Budowlani) i Młodożyńskim, 
natomiast w biegu głównym seniorów na 6 km — Gierwazik (Olimpia) — 
17.36,4 min. przed Mierzejewskim — 17.40,0 min., Barteckim, Borowiakiem, 
Orywałem Al. i Kunzem (AZS). W punktacji zepołowej 104 pkt. wyprze
dziliśmy Olimpię — 49, Budowlanych — 22, Lecha — 17, Legię i LZS.

W nadprogramowych konkurencjach, rozegranych na bieżni naszego sta
dionu — Baranowski (Olimpia) wygrał bieg 100 m w jednakowym czasie 
10,9 s. z Jarzembowskim, a sztafetę szwedzką wygrał nasz zespół: Orywał 
Zb., Praiss, Jarzembowski, Olejnik — 2.01,4 przed Olimpią — 2.02,1 min.

W ramach mistrzostw ligi juniorów w dniu 8 czerwca Niewiada ustanowił 
nowy rekord województwa jun. w rzucie młotem 6 kg — 48.43 m, a Gensler 
poprawia rekord Klubu w kuli 6 kg na 14.52 m; w dniu 12 października 
Polowczykówna rzuca dyskiem 29,70 m, a 20 t. m. Fiebig uzyskuje na 200 m 
pł. — 27,6 s.

W międzyczasie, w dniu 28 kwietnia startujemy w imprezie redakcji 
„Głosu Wielkopolskiego” p. n. „Mała Olimpiada”. W biegach na przełaj: 
na 5 km sen. — 3. Mierzejewski, 4. Bartecki, 6. Orywał Al., 7 Galicki, 
8. Borowiak; na 1,5 km jun. — 5. Goc, 8. Radowicz; 800 m. mł. — 2. Stani
sławski; 800 m seniorek — 2. Miklaszówna. 500 m dziewcząt — 3. Ossowska. 
Poza tym: Sporny skoczył w dal 6,75 m, Płukarz uzyskał w kuli 13,68 m 
a Begier w dysku — 42.91 m.

4 maja na wewnętrznych zawodach kontrolnych sekcji Dutkiewicz po
prawia rekord wojewódzki seniorów — 50.99 m a Niewiada juniorów — 
44.02 m w rzucie młotem.

Mistrzami Klubu na r. 1957 zostali w konkurencji kobiet: 100 i 200 m — 
Miklaszówna — 13,5 i 27,9 s.; 80 m pł., skok w dal i wzwyż oraz kula — 
Gawełówna 11,5 s., 5.37 m, 1.45 m i 10.76 m; dysk — Szusterówna 35.28 m;
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oszczep — Snella 21.34 m; wśród mężczyzn: 100 m — Jarzembowski 10,9 s.; 
200 m i 200 m pł. — Orywał Zb. 23,3 i 26,0 s.; 400 m — Pogorzelski 51,8 s.; 
1000 m — Brzóska 2.43,0 min.; 110 m pł. — Rybarczyk 17,5 s.; 1500 m z prze
szkodami — Orywał Al. 4.36,2 min.; w dal — Sporny 7.00 m; wzwyż — 
Sikorski 1.65 m; tyczka — Łuczak 3.10 m; trójskok — Zagacki 13 m; kula — 
Handke 12.90 m; dysk — Begier 45.51 rek. życiowy, 2. Dutkiewicz 41.21 m, 

Zbigniew Orywał Janusz Jarzembowski
nasi czołowi lekkoatleci, którzy godnie reprezentowali barwy polskie na
stadionach krajowych i zagranicznych m. in. w .Rumunii, na W ęgrzech, 

w Norwegii, w NRD, NRF i Anglii

3. Chęciński 41.10 m, 4. Niewiada 39.14 m rek. życiowy; oszczep — Szott 
53.30 m.

W dniach 25 i 26 maja trójka naszych kadrowiczów startowała w ogólno
polskich eliminacjach w Gdańsku: 100 m — 2. Jarzembowski 10,7 s., 800 m 
— 1. Orywał 1.51,4 min., 80 m pł. — 1. Gawełówna 11,7 s., skok w dal — 4. 
Gawełówna 5.61 m rek. Klubu.

Pierwszy rzut mistrzostw II ligi, rozegrany na naszym stadionie w dniach 
1 i 2 czerwca, przynosi zwycięstwo AZS — 34.458 pktt. przed nami — 32.297 
i Polonią Warszawa — 28.864 pkt.
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W międzynarodowych zawodach o memoriał Janusza Kusoęińskiego, roze
granych 8 i 9 czerwca w Warszawie, Gawełówna była 2-ga na 80 m pł. 
w 11,7 s. (w eliminacjach 11,4), Jarzembowski był 4 na 100 m w 10,9 s. 
a odpadł w eliminacjach 200 m w 21,7 s., Orywał był 3-ci na 800 m w 1.49,9 
min. (w biegu tym zwycięzca Makomaski pobił rek. Polski — 1.47,9).

W tym samym terminie młodzież nasza rozegrała towarzyskie spotkanie 
w Grodzisku Wlkp., wygrywając z reprezentacją tego miasta 54:44.

W tydzień później w mistrzostwach okręgowych seniorów Chęciński usta
nowił nowy rekord Klubu w skoku o tyczce 370 m a Begier poprawił 
znowu rekord życiowy w dysku na 45.66 m. Tytuły mistrzowskie zdobyli: 
Jarzembowski na 100 m w 10,9 s., Sporny w skoku w dal — 6.79 m, Szott 
w oszczepie — 57.07 m, Dutkiewicz w młocie — 47.91 m (Niewiada pobił 
rek. okręgu juniorów — 45.95 m) oraz Gawełówna na 80 m pł. — 11,7 s.

Tymczasem Orywał Zb. wygrywa bieg na 800 m w 1.52,8 na międzynaro
dowych zawodach w Belgradzie.

Zaledwie 2 tytuły zdobyli nasi juniorzy w mistrzostwach okręgowych, 
w których zwyciężyła Olimpia — 158 przed LZS — 122, Wartą — 85, Zry
wem —83, AZS — 82, Legią — 45, Lechem — 31. Byli nimi: Szymkowiak 
na 400 m pł. w 1.02,3 min. oraz Niewiada w młocie 7.25 kg — 37.28 m. 
Jeszcze gorzej wypadliśmy w mistrzostwach młodzików, w których zajęliśmy 
dopiero piąte miejsce — 31 pkt. za Legią — 147,5 pkt., LZS — 146, Zrywem 
•— 91 i AZS — 34,5 pkt, a przed Olimpią — 21, Lechem — 20 i Stomilem 
— 18 pkt.

W meczu Polski przeciw Czechosłowacji, rozegranym w równoległym ter
minie, tj. 29 i 30 czerwca w Krakowie, Jarzembowski był 3-ci na 100 m 
w 10,6 s., Orywał był 4-ty na 1500 m w 3.45,8 min., bijąc tym wynikiem 
ó 10,2 s. rekord województwa, natomiast Gawełówna została zdyskwalifi
kowana za 2 falstarty na 80 m pł.

6 i 7 lipca w Budapeszcie, w meczu Węgry — Polska, Jarzembowski był 
znowu 3-ci na 100 m — 10,7 s., Orywała zdyskwalifikowano w biegu na 
800 m, a Gawełówna zajęła 2-gie miejsce na 80 m pł. w 11,5 s.

W kolejnym sukcesie Polski, odniesionym w Stuttgarcie nad NRF, Ja
rzembowski ukończył bieg 100 m w 10,6 s. za rekordzistą Europy, Germarem, 
który uzyskał 10,3 s., Orywał był 3-ci na 1500 m w 3.57,6 min.

14 lipca rozegraliśmy towarzyski mecz w Zielonej Górze z reprezentacją 
tego miasta, wygrywając mimo braku kadrowiczów, startujących w Stuttgar
cie, 87:80. W spotkaniu tym w barwach naszych wystąpili po raz pierwszy 
Przychodny i Wytykówna.

17 lipca, w międzynarodowych zawodach w Stuttgarcie, Orywał, mimo 
zajęcia dopiero 3-go miejsca w biegu na 1000 m, który wygrał Lewandowski 
w 4-tym czasie w historii świata 2 19,4 min., uzyskał drugi wynik w dziejach 
Polski — 2.21,2 min., Jarzembowski wygrał swój bieg na 200 m w 21,8 s.

21 lipca uczestniczyliśmy w zawodach o memoriał Józefa Nojego w Wie
leniu nad Notecią, w których Pogorzelski przebiegł 800 m w 1.55,8 min.

W dwa dni później na zawodach kontrolnych kadry juniorów w Oliwie, 
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Niewiada wygrał rzut młotem 7.25 'kg, bijąc wynikiem 46.55 znowu rek. woj. 
juniorów.

27—28 lipca w meczu Kottbus—Zielona Góra, rozegranym w NRD, w bar
wach drużyny polskiej wystąpił Zagacki, który wygrał trójskok — 14.18 m, 
a poza konkursem skoczył wzwyż 180 m.

W ostatnich dniach tego miesiąca Orywał startował w Wuppertalu i Ko
lonii w NRF, przy czym w drugim z w. w. miast uległ na 800 m reprezen
tantom NRF — Brennerowi (1.48,0) i Schmidtowi (1.48,2), bijąc swój rekord 
życiowy na 1.48,8 min. Równolegle w Moskwie na III MISM, Jarzembowski 
zajął 5 miejsce w biegu na 100 m w 10,8 s.

W dwóch kolejnych kontrolnych zawodach sekcji 3 i 5 sierpnia padły 
3 rekordy Klubu. Ustanowili je: w trójskoku — Przychodny 14.51 m, 
w młocie — Dutkiewicz 53.07 m i w dysku — Begier 47.72 m, czym 25-letni 
rekord Zygmunta Heliasza, który wynosił 46.22 m, został pobity.

Barw Poznania w meczu z Berlinem w Berlinie bronili z naszych zawod
ników: Gawełówna, która wygrała 80 m pł. w 11,5 i była 3-cia w skoku 
wzwyż — 150 oraz w dal — 5.81 m rek. Klubu; Jarzembowski — 1 na 100 m 
w 10,6 s. i 2 na 200 m w 21,8 s.; Orywał Zb. — zwycięzca biegu 400 m pł. 
w 54,7 i 2-gi na 1500 m w 3.51,8 za Dohrowem — 3.51,7 min., a dalej: Przy
chodny, Sporny, Bartecki, Galicki, Begier, Dutkiewicz, Szott i Niewiada.

25 sierpnia: Wytykówna, Kieliszewska, Chęciński, Praiss, Galicki, Kmiecik 
i Zembski startowali w propagandowych zawodach, zorganizowanych przez 
POZLA w Kaliszu. 26 i 27 t. m .w meczu przeciwko Norwegii w Oslo, Ja
rzembowski był 2-gi na 100 m w 10,7 s. a Orywał 3-ci na 1500 m w 3.52,0 min.

Poza rekordem Klubu w sztafecie 4X100 m — 44,9 (Kmiecik, Olejnik, 
Szymkowiak, Żurkowski) b. słabo wypadł nasz udział w mistrzostwach Pol
ski juniorów w Bydgoszczy 30. VIII. — 1. IX., przy czym obok w. wym. 
brali w nich jeszcze udział: Niewiada, Gensler i Roszyk.

W piątym, zwycięskim meczu Polski, tym razem z Wielką Brytanią 
w Warszawie w dniach 6—7 września, Gawełówna była 3 na 80 m pł. 
w 11,5 s., Jarzembowski 3 na 100 m w 11,0 a Orywał 4 na 400 m pł. w 53,6 s. 
rek woj.

33-cie mistrzostwa Polski, rozegrane w dniach 14—16 września w Pozna
niu, przyniosły nam zaszczytne trzecie miejsce, na które złożyły się rezultaty: 
100 m — 3. Jarzembowski 10,9 s., 200 m — 4. Jarzembowski 22,1 s., 1500 m
— 1. Orywał Zb. 3.50,6 min. (pokonał rekordzistę Polski Lewandowskiego), 
10000 m — 7. Mierzejewski 33.12,4 min., 8 Galicki 33.24 8 min., maraton — 
7. Braun 3.38.48 godz., 4X100 m — 3. (Sporny, Żurkowski, Przychodny, Ja
rzembowski) 43,0 s. rek. Klubu, 4X400 m — 4. (Praiss, Bartecki, Pogorzelski, 
Orywał Zb.) — 3.24,0 min., 3000 m z przeszkodami — 11. Płotkowiak 9.42,6 
min., 13. Mierzejewski 9.43,0 min., w dal — 11. Sporny, 6.69 m, wzwyż —
5. Chęciński 1.80 m, trójskok — 9. Przychodny 14.22 m, dysk — 8. Nowak 
41.21 m, 9. Begier 41.19 m, młot — 13. Dutkiewicz 49.72 m; kobiety: 80 m pł.
— 3 Gaweł 11,9 s., pięciobój — 1. Gaweł 3056 pkt. (10.11 m — 1.43 m — 
27,8 s. — 12,0 s. — 5.34 m), 4X100 m — 9. (Gaweł, Ligmanowska, Kieliszew
ska, Wytykówna) 52,6 rek. Klubu.
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W dniach 24—25 w Londynie oraz 29 września w Glasgow w międzynaro
dowych mitingach, Jarzembowski wygrał 100 m w 11 0 s. i był 2-gi na 100 y 
w 9,9 s. rek Polski a Orywał był 4-ty na 1500 m w 3.49,0 i 2-gi na 800 y 
w 1.52,8 min.

2 października Orywał Zb. był 2-gi w biegu na 1 milę w międzynarodo
wych zawodach w Kolonii, a 5 i 6 t. m. był 4-ty na 1500 m w meczu z NRD 
w Chorzowie, w którym analogiczne miejsce na 100 m zajął Jarzembowski 
w 11,0 s.

6 października w repr. Zielonej Góry w meczu z Frankfurtem w NRD star
towali: Sporny, Chęciński, Praiss, Nowak i Brzóska. Tego samego dnia 
w Jarocinie z okazji 700-lecia miasta Bartecki był 2-gi, Płotkowiak 3-ci 
a Galicki 4-ty w biegu ulicznym.

8 października na międzynarodowych zawodach w Krywałdzie, Orywał 
wygrał bieg 800 m w 1.52.1 min. a Begier był 4-ty w dysku — 46.32 m, 12-go 
Orywał wygrał znowu bieg 800 m, tym razem w międzynarodowych zawo
dach w Warszawie, przy czym w obu wypadkach pokonał Kazimierskiego.

W zorganizowanych w tym miesiącu zawodach kontrolnych sekcji padły 
m. in. wyniki: skok wzwyż — Chęcicki 1.85,5 rek. Klubu, 200 m — Wyty- 
kówna 27,1 s.. 80 m pł. — Wytykówna 13,4 s., Kieliszewska 13,5 s., dysk 1,5 kg
— Niewiada 51.32 rek. woj. jun., dysk 2 kg — Begier 48.73 m rek. Klubu.

Przedostatnią poważniejszą imprezą ubiegłego sezonu był finałowy trój- 
mecz o mistrzostwo II ligi, rozegrany w dniach 26 i 27 października w Poz
naniu, z którego wyszedł zwycięsko AZS Poznań — 36.196 pkt. przed Wartą
— 35 177 i Społem Łódź — 27.008 pkt. Oto miejsca i wyniki naszych repre
zentantów: mężczyźni: 100 m — 1 Jarzembowski 10,9 s., 4. Zurkowski 113 s., 
200 m — Jarzembowski 22.7 s.. 400 m — 2. Praiss 51.6 s.. 3. Pogorzelski 51,7 s.; 
800 m — 1. Orywał Zb. 1.51,1 min., 3. Pogorzelski 1.56,6 min.; 1500 m —
1. Orywał Zb. 3 50 5 min., 4. Brzóska 4.15,2 min.; 5000 m — 2. Galicki 15.43,0 
min.. 5. Mierzejewski 16.15.4 min.; 400 m pł, — 2. Mikołajczak, 3. Płotko
wiak — po 60 4 s.; 4X100 m — 1. Sporny, Zurkowski, Kmiecik, Jarzembow
ski 44 2 s.; 4X400 m — 1. Kmiecik. Mikołajczak, Bartecki. Praiss 3.28.4 min.; 
w dal — 2. Sporny 6.76 m, 6. Zagacki 6.34 m. wzwyż — 3. Chęciński 1.75 m;
4. Zagacki 1.70 m; trójskok — 1. Przychodny 14.42 m, 4. Zagacki 13.51 m; 
kula — 3. Begier 13.41 m, 6 Nowak 12.38 m; dysk — 3. Beeier 47.13 m, 4. 
Nowak 44.10 m: oszczep — 3. Szott 50.51 m, 6. Chęciński 43.93 m; młot —
2. Dutkiewicz 49.88 m, 4. Niewiada 46.59 m: punktacia mężczyzn: 1. Warta
— 26 233 pkt., 2. AZS — 25.386 pkt.. 3. Społem — 18.273 pkt.

Kobiety: 100 m — 3. Wvtvkówna 12 8 s., 5. Ligmanowska 14 0 s.; 200 m —
3. Wytykówna 26 9 s., 6. Miklasówna 29.3 s.: 500 m — 5. Ossowska 1.30.8 min.,
6. Kucharska 1.33,9 min.; 80 m pł. — 3. Kieliszewska 13.3 s.. 4. Wytykówna 
13 8 s.; 4X100 m — 3. Warta 55 5 s.; w dal — 3. Elegańczyk 4.84 m. 5. Mikla
sówna 4.44 m: wzwyż — 3. Kieliszewska 1.35 m. 5. Elegańczyk 1.35 m; kula
— 3. Szusterówna 9 73 m, 6. Polowczykówna 8.28 m: dvs'k — 1. Szusterńwna 
34.02 m. 4. Polowczykówna 29 m: oszczep — 3. Elegańczyk 28.80 m. 6. Jan- 
gas 24.96 m; punktacia kobiet: AZS — 10.810 pkt., 2. Warta — 8.944 pkt., 
3. Społem — 8.735 pkt.
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Klubowe rekordy męskie w lekkiej atletyce na 31. 12. 1957 r.

Konkur. Wynik Nazwisko i imię Rok Miejscowość

100 m 10,6 Jarzembowski Janusz 1956 Poznań
200 m 21,7 1956 Wrocław
400 m 48 8 Biniakowski Klemens 1931 Mediolan
800 m 1.48,8 Orywał Zbigniew 1957 Kolonia

1000 m 2.21,2 ,» 1957 Feuerbach
1500 m 3.45,8 »> 1957 Kraków
2000 m 5.42,8 Bartecki Tadeusz 1955 Chełmno
3000 m 8.49,8 Gierwazik Marian 1953 Wałcz
5000 m 15 18,4 Mierzejewski Andrzej 1957 Warszawa

10000m 31.58,8 Gierwazik Marian 1955 Łódź
15000m 52.12,6

Nowakowski
1951 Poznań

20000 m 1.14.17,6 1912
25000 m 1.51.59,6 Braun Romuald 1955 Chełmno
30000 m 2,14.16,2 >» 1955
1 godzina 16931,06 Gierwazik Marian 1954 Poznań

110 m pł. 15,7 Orywał Zbigniew 1955 Bielawa
200 m pł. 25,4 h 1955 Łódź
40Ó m pł. 53,7 », 1957 Oslo

3000 m z prż. 9.33,1 Płotkowiak Henryk 1955 Chełmno
w dal 7.17 Sporny Rajmund 1955 Gdańsk
wzwyż 1,85,5 Chęciński Jerzy 1957 Poznań
tyczka 3.70 »» 1957 ,,
trójskok 14.51 Przychodny Janusz 1957 ,,
kula 16.05 Heliasz Zygmunt 1932
dysk 48.73 Begier Zenon 1957 ,»
oszczep 70/3 Turczyk 1936
młot 53.07 Dutkiewicz Józef 1957
5-bój „a” 2677 Orywał Zbigniew 1955
5-bój „b” 3216 Ohnsorge Marian 1951 Łódź
10-bój 5086 Orywał Zbigniew 1955 Poznań
4X100 m 43,0 Sporny, Żurkowski, 

Przychodny, 
Jarzembowski

1957

4X200 m 1.32,5 Kulpiński, Marciniec, 
Jezierski, Stawiński

1933 ,»

4X400 m 3.20,0 Praiss, Bartecki, 
Jakubowski, Orywał Zb.

1956 Zabrze

szt. szwedzka 2.01,4 Orywał Zb., Praiss, 
Jarzembowski. Olejnik

1957 Poznań

szt. olimpijska

3X1000 m

3.25,0

7.55,2

Lesicki, Biniakowski, 
Stawiński, Jezierski 
Orywał, Bartecki, 
Kiełczewski

1933

4X1500 m 17.26,2 Płotkowiak, Borowiak,
Gzylkowiak,
Mierzejewski

1954 Wolsztyn
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Klubowe rekordy kobiece w lekkiej atletyce na 31. 12. 1957 r.

Konkur. Wynik Nazwisko i imię Rok Miejscowość

60 m 7,9 Szymańska 1928 Poznań
100 m 12,3 Gawełówna Barbara 1955 Katowice
200 m 26,2 1955 Łódź
400 m 1P3,6 Kittel Barbara 1955 Poznań
500 m 1.25,3

Niewodowska
1955

800 m 2.39,6 1930 Bydgoszcz
1000 m 3.43,8 Lutomska 1927 Poznań

80 m pł. 11,3 Gawełówna Barbara 1956 Warszawa
4X100m 52,6 Wytyk, Ligmanowska, 

Kieliszewska, 
Gawełówna

1957 Poznań

4X200 m 1.59,9 — 1930 Król. Huta
3X800 m 9.04,2 — 1930 Poznań
w dal 5.81 Gawełówna Barbara 1957 Berlin
wzwyż 1.53 1954 Warszawa
kula 12.02 Jasieńska Wanda 1913 Poznań
dysk 37,46 Szuster Helena 1955 ,ł

oszczep 34,28 Elegańczyk Henryka 1957
3-bój 1974 Gawełówna Barbara 19c6
5-bój 4204 »» 1956 Zabrze

Sezon zamknęliśmy startem w mistrzowskich biegach jesiennych okręgu 
w dniu 10 listopada, w których Stanisławski wygrał dystans 900 m młodzi
ków, Brzóska 2,5 km seniorów, Galicki 5 km oraz Mierzejewski 10 km. 
W biegu juniorek na 800 m Kulawska była drugą, a w biegu 2 km juniorów 
— Goc trzeci.

Sekcja łucznicza
.Powrót po rocznej przerwie na tor łuczniczy mistrza sportu, Maksy

miliana Walewskiego, wzmocnił w sam czas nasz reprezentacyjny zespół, 
wyszczerbiony ubytkiem kilku czołowych zawodników odsługujących swą 
powinność wojskową. Przerwa ta jednak, oraz brak warunków do zaprawy 
w okresie zimowym, nie pozwoliły mu jeszcze w minionym sezonie odzyskać 
dawnej formy. Mimo zaległości treningowych nawiązał on jednak, choć ze 
zmiennym powodzeniem, rywalizację z zawodnikiem nr 1 klubu, Adamem 
Wojtkowiakiem.

Pierwszy ich wspólny start miał miejsce w dniu 26 maja podczas kontrol
nych zawodów kadry okręgowej. W konkurencji „A” zwyciężył Napierała 
(Lech) — 339 pkt. przed Walewskim — 303 i A. Wojtkowiakiem — 276 pkt. 
((Fellenberg zajął 6 miejsce słabym rezultatem 190 pkt.). Wojtkowiak wy
grał jednak z znaczną przewagą konkurencję „B”, w której Walewski zna
lazł się dopiero na 5 pozycji i w rezultacie w łącznej punktacji zajął 2 miej
sce za reprezentantem „Lecha” z 765 pkt., gdy Walewski uplasował się na 
4-tym z 733 pkt. a Fellenberg pozostał na 6-tej z 541 pkt.
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W dwóch następnych dniach, w wewnętrznych zawodach, objętych ogólno
polskimi korespondencyjnymi, triumfował ponownie w „AB” Adam — 879 
przed Maksymilianem — 737, Fellenbergiem — 703 i Florianem Wojtkowia
kiem — 689 pkt. W grupie II tej imprezy w konkurencji „2B” zwyciężył 
Grobelny — 800 pkt. przed Kostrzewskim — 672 i Lingio — 328; w grupie 
juniorek — Jankowska przed Żuchlińską, Kolasińską i Bilską; u juniorów — 
Kopystyński przed Dyczkiem, Tomaszewskim, Barczakiem, Saleckim, Mel- 
nykiem i Śliwińskim oraz w grupie niesklasyfikowanych — Grabowska 
przed Sikorskim.

W ramach tych zawodów zespół: Wojtkowiak A., Walewski i Fellenberg 
pobił dwa rekordy województwa w konkurencji „A”" — 965 i w „AB” — 
2319 pkt., a zespół Wojtkowiak A., Walewski i Wojtkowiak FI. w konku
rencji „B” — 1383 pkt.

Swój sukces z 1956 r. powtórzył A. Wojtkowiak w ubiegłorocznych mi
strzostwach województwa, zdobywając tytuł w „2AB” — 1629 pkt. i bijąc 
rekordy okręgu na 30 m — 599 pkt. i w „2B” — 1001 pkt. Walewski był 
4-ty — 1463 pkt., FI. Wojtkowiak 8-my — 1279 pkt., Fellenberg 9-ty — 
1259 i Grobelny 12-ty — 1195 pkt. W klasyfikacji zespołowej — 4345 pkt. 
pobiliśmy rekord województwa i wyprzedziliśmy „Lecha” — 4280 pkt. 
W konkurencji kobiet Pelagia Wojtkowiakowa zajęła 5-te miejsce — 810 pkt.

Potrójne, jedyne zwycięstwo nad swym rywalem klubowym odniósł Wa
lewski w ramach ogólnopolskich zawodów o puchar Ziemi Lubuskiej, roze
granych 23—24 czerwca w Gorzowie Wlkp. W imprezie tej startowało 55 
zawodników z 21 klubów. Oto wyniki naszych reprezentantów: „A” — Wa
lewski 8-my 338 pkt., Wojtkowiak 12-ty 326 pkt.; „B” — Walewski 6-ty 
469 pkt., Wojtkowiak 17-ty 435 pkt.; „AB” — Walewski 8-my 807 pkt., Wojt
kowiak 12-ty 761 pkt.

Zorganizowane przez nas w dniach 16—17 lipca zawody o puchar Klubu 
przyniosły nam zwycięstwo zespołowe i nowy rekord okręgowy — 2679 pkt. 
Indywidualnie: 2. Wojtkowiak A. — 967 pkt., 3 Walewski — 951 pkt., 8. Wojt
kowiak FI. — 61 pkt., 9 Fellenberg — 702 pkt.

Nasz udział w propagandowych zawodach o puchar PKWN, rozegranych 
22 lipca w konk. „B” dał następujące wyniki: 1. Wojtkowiak A., 4. Grobelny, 
6. Walewski, 7. Wojtkowiak FI., 11. Fellenberg.

Słabo wypadł nasz start w mistrzostwach Polski seniorów, rozegranych 
w okresie 18—25 sierpnia w Katowicach, w których uczestniczyło 61 zawod
ników i 14 drużyn reprezentujących 21 klubów. Wojtkowiak A. był 23-ci 
1422 pkt., Walewski 25-ty 1380 pkt., Grobelny 45-ty 1213 1 Fellenberg 46-ty 
1206 pkt., co dało nam zespołowo dalekie, 10-te miejsce.

Kolejne zawody o puchar naszego Klubu, rozegrane 5 i 6 października 
w konk. ,.2B”, zakończyły się zwycięstwem Nehringa (Lech) przed Walew
skim i Wojtkowiakiem A. Wojtkowiak FI. był 6-ty a Fellenberg 8-my.

W tydzień później rozegraliśmy towarzyskie spotkanie z LZS „Korona”’ 
Bukowiec wygrywając je 4607:4441. Indywidualnie wśród seniorów zwy
ciężył Wojtkowiak A. przed Walewskim i Wojtkowiakiem FI.; wśród senio
rek — Wojtkowiakowa P. była 2-ga, a w konkurencji juniorów: 2. Kopy-

76



Łucznicze rekordy Klubowe seniorów na r. 1957

Konkur. Nazwisko i imię Pkt. Uwagi

2A—90 Wojtkowiak Adam 286
2A—70 ■ 422
2A—50 422
2A—30 599 rek. woj.
A 376
B 524 rek. woj.
2A 687
2B lOol
AB / 879
2AB >ł ,» 1669

Zespołowo
A Wojtkowiak A., Walewski, Fellenberg 965
B Wojtkowiak A., Walewski, Wojtkowiak FI. 1383
2A Wojtkowiak A., Walewski, Fellenberg 1722
2B Wojtkowiak A., Walewski, Wojtkowiak FI. 2679 rek. woj.
AB Wojtkowiak A., Walewski, Fellenberg 23i9
2AB Wojtkowiak A., Walewski, Fellenberg 4351

Seniorki
2A—70 Wojtkowiak Pelagia 202
2A—60 270
2A—50 172
2A—30 Nawrot Elżbieta 328
A Wojtkowiak Pelagia 216
B 351
2A 472
2B 479
AB £86
2AB » ,J 951
A Wojtkowiak, Klijewska, Wyrzykiewicz 6^8
B Wojtkowiak, Klijewska, Wyrzykiewicz 941
2A Wojtkowiak, Klijewska, Nawrot 963 rek. woj.
2B Wojtkowiak, Klijewska, Nawrot 1268 rek. woj.
AB Wojtkowiak, Klijewska, Wyrzykiewicz 1608
2AB Wojtkowiak, Klijewska, Nawrot 2231 rek. woj.

BUDOWLANA SPÓŁDZIELNIA PRACY 
Remontowo-Konserwacyjna 

KOŁO, ul. Rzeźnicza 8 - tel. 73 
wykonuje prace- malarskie, murarskie, cie

sielskie, blacharskie, zduńskie, wodno- 
kanaliza<yt e i kowalskie (kucie keni)

Części samochodowe, 
motocyklowe I rowerowe

poleca 

„AUTOMOTOR“ 
ZIELONA GÓRA 

ul. Świerczewskiego 17 
tel. 37-55

ClklERMA - kAUARMA 
Kazimierz S rd« cki

Chodzież, ul. Ha- zkowskiego l'» - tel. 331 
poleca znane ze swej jakości 

pieczywo oraz lody
Dla sportowi ów lokal lezab oholowy czynny 

od 9,00 do 21,Oh  



styński, 3. Melnyk i 5 Tomaszewski, przy czym „trójka” ta pobiła rekord 
Klubu w „2J” — 2144 pkt.

W tym samym terminie rozegrany został w stolicy międzymiastowy mecz 
Warszawa — Poznań, w którym startowała Jankowska Halina (2-ga wśród 
juniorek). W rewanżowym meczu w Poznaniu w dniu 27 października, barw 
naszego miasta broniło 4 naszych zawodników, przy czym świetną formę 
wykazał w nim Wojtkowiak A., który w konkurencji „A” pokonał m. in. 
mistrza i wicemistrza Polski. W łącznej klasyiikacji był jednak dopiero 4-ty. 
Analogiczną lokatę uzyskał w konkurencji juniorów Kopystyński, podczas 
gdy wśród juniorek 2-gą była Jankowska a 3-cią Żuchlińska. Był to ostatni 
nasz start w r. 1957.

Kilka pięknych sukcesów uzyskała w roku sprawozdawczym nasza mło
dzież. Wygraliśmy mistrzostwo województwa w kategorii młodzików, uzy
skując 769 pkt. przed Budowlanymi — 699 pkt., przy czym wzięło w nich 
udział 30 zawodników z 8 klubów. Indywidualne tytuły mistrzowskie zdo
byli: Tomaszewski w konk. ŁI oraz ŁI i ŁII a dalej — Melnyk w ŁII.

Mistrzostwa wojewódzkie juniorów przyniosły nam wyniki: juniorki „2J” 
— 1. Jankowska 569 rek. woj., 3. Bilska, 5. Żuchlińska; zespołowo — 1. War
ta 1244 rek. woj.; juniorzy „2J” — 3. Dyczek 795 pkt. (klasa I), 5. Kopystyń
ski, 8. Tomaszewski, 15. Salecki M., 25. Śliwiński; zespołowo — 1. Lech, 
2. Warta. W ramach tych zawodów Jankowska i Dyczek ustanowili po 4 re
kordy Klubu.

Trójka naszych juniorek: Żuchlińska (11-ta), Bilska (12) i Dyczkówna (18), 
zdobyła zespołowe wicemistrzostwo Polski w Rzeszowie w dniach 26—28 
lipca.

Międzyklubowy trójmecz juniorów i juniorek wygrał Lech — 2376 przed 
Budowlanymi — 1983 i Wartą — 1595 pkt., a indywidualne zawody juniorów 
o plakietkę naszego Klubu wygrał Skotarek z „Korony” Bukowiec.

Z pięcioosobowego kierownictwa sekcji, wybranego na jej Walnym Zebra
niu w dniu 27 stycznia, pracowało w ciągu roku jedynie trzech kol., przede 
wszystkim kierownik, Florian Wojtkowiak i Lingio.

Z sześcioosobowego kierownictwa sekcji, wybranego na jej Walnym Ze
braniu w dniu 27 stycznia, nie wykazali się w roku sprawozdawczym żadną 
aktywnością kol.: Klijewska Krystyna, Jasiniak Andrzej i Pytlak Feliks. 
Ofiarną pracą wyróżnił się natomiast, podobnie jak w latach poprzednich, 
kierownik Florian Wojtkowiak oraz Ryszard Lingio.

Wiele zastrzeżeń budziła w roku ubiegłym działalność Sekcji Łuczniczej 
przy WKKF. Jej współpraca oraz stosunek do naszej sekcji były dość czę
sto nacechowane nieprzychylnością i tendencyjną stronniczością.

Old-boy’e w r. 1957
Zaangażowanie się kilkunastu naszych old-boy’ów jako trenerów i in

struktorów piłkarskich, zarówno w klubach poznańskich jak i prowincjo
nalnych, wypełniło im — rzecz oczywista — wolny czas poza pracą zawo
dową w stopniu, który mocno ograniczył ich udział w życiu sekcji, co miało 
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zasadniczy wpływ na zmniejszenie jej działalności w rozmiarach z dwóch 
lat poprzednich.

Mimo to gościliśmy w ubiegłym roku w Wągrowcu, Murowanej Goślinie, 
Fabianowie, Chodzieży i w Gostyniu. Rozegraliśmy w Poznaniu tradycyjne 
spotkanie z old-boy’ami „Lecha”; wygraliśmy czwórmecz błyskawiczny old
boyów, zorganizowany przez miejscowych Budowlanych, a ukoronowaniem 
sezonu było spotkanie dwóch klubowych zespołów: mistrza Polski z r. 1947 
z obecną I drużyną piłkarską. Zostało ono rozegrane w dniu 28 września 
na stadionie klubowym w obecności ok. 5 tys. sympatyków i przyniosło 
zwycięstwo młodszym kolegom 3:1. Znamienną cechą tego meczu był fakt 
nie odgwizdania w nim przez sędziego ani jednego faulu. Imprezę tę, którą 
zamknęliśmy nasze ubiegłoroczne występy boiskowe, zakończył wspólny 
wieczorek towarzyski obu drużyn.

Po zejściu z boisk, przenieśliśmy się — zgodnie z podjętym w ubiegłych 
latach zobowiązaniem — na kręgierlnię klubową, gdzie w każdy poniedziałek 
kontynuowaliśmy naszą sportowo-towarzyską działalność, uzyskując i w tej 
dyscyplinie zupełnie dobre rezultaty. Na zakończenie roku przeprowadzi
liśmy kulanie świąteczne połączone z rozdaniem nagród. Zwycięzcą jego 
został kol. Jan Kaczmarek.

Prawda, że z każdym rokiem przybywa nam, niestety... lat, że dawne 
nasze sukcesy na boiskach stają się coraz odleglejszym, choć wciąż chyba 
najmilszym wspomnieniem, nie przeraża nas. Będziemy kontynuowali na
szą działalność, której naczelnym zadaniem niech będzie wciąż dobre imię 
naszego Klubu.

A zatem — do zobaczenia w sezonie piłkarskim 1958 r.
(—) Tuszewski Leon

Opiekun Sekcji old-boy’ów

Sekcja pływacka
Od wielu lat pływacy nasi nie mieli tak poważnego aktywu działaczy jak 

w roku ubiegłym. Podczas gdy w poprzednich, poza kierownikiem Adam
skim Bronisławem i trenerem Klemińskim Florianem, kierownictwo tej 
sekcji uzupełniali w większości czynni, młodzi zawodnicy, w r. 1957 pozo
stało ich w nim zaledwie dwóch starszych: Czaplicki Ryszard i Mizerski 
Zenon.

Oto pełny skład kierownictwa, wybranego na Walnym Zebraniu Sekcji 
w dniu 26 stycznia: kierownik — Nowakowski Włodzimierz, zastępcy — 
Adamski Bronisław, red. Nowak Ernest, Czyż Stanisław, sekretarz •— inż. 
Chmielewski Henryk, zastępca — Nowicki Leon, skarbnik — Winiecki Leon, 
gospodarz — Zbierski Czesław, zastępca — Czaplicki Ryszard, kronikarz — 
red. Antoniewicz Zdzisław, ref. kobiet — Wieczorkiewicz Irena, radni — 
dr Dąbrowski Bogdan, Plenzler Antoni i Mizerski Zenon.

Oceniając jego działalność w roku sprawozdawczym należałoby ją podzie
lić na' dwa etapy, odpowiadające mniej więcej dwom połowom roku. Pierw
szy cechował początkowo duży, lecz z biegiem czasu stopniowo malejący 
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zapał niemal całego kolektywu, drugi — dorywcza praca jednostek. Wy
różnili się w niej, obok kol. Chmielewskiego w pierwszym etapie, kol.: Czyż, 
Plenzler i Nowak, choć gros inicjatywy wychodziło od trenera Klemiń- 
skiego.

Praca w tej dyscyplinie sportu, z uwagi choćby na zależność od obiektu, 
nie należy do łatwych.

Plonem pracy szkoleniowej w sekcji w r. 1957 było m. in. pobicie 11 re
kordów Polski, 21 województwa i 33 Klubu. Członkowie sekcji uczestni
czyli w tym okresie w 36 imprezach, rozgrywając cztery towarzyskie spot
kania międzyklubowe z drużynami innych województw oraz 13 meczy 
w piłce wodnej.

Cedro i Klemińska 
nasze czołowe pływaczki

Dużym sukcesem propagandowym było zaproszenie czterech naszych za
wodniczek wraz z trenerem Klemińskim przez S. C. „Aufbau” na wielkie 
zawody międzynarodowe w Magdeburgu w dniach 30. 11. i 1. 12. 1957 r. 
Występ naszej ekipy, zasilonej dwoma zawodniczkami „Olimpi”: Szulcówną 
i Drożdżyńską Barbarą, wypadł nadspodziewanie dodatnio i niewątpliwie 
przysporzy sekcji nowe kontakty zagraniczne w roku następnym.

Ala Klemińska wygrała wyścig na 100 m mot. w 1.18,2 min., czym wyrów
nała swój własny rekord Polski z 1956 r. Szulcówną zwyciężyła na 100 m 
dow. w 1.07,9 min., będąc poza tym piątą na 400 m dow. w 5.39,9 min. Star
tująca w tych' samych konkurencjach Bożena Cedro zajęła 5-te miejsce na 
100 dow., będąc na mecie równocześnie z rekordzistką świata na dystansie 
1500 m dow., Holenderką Jans Koster w 1.09,5 min., a na 400 dow. była 6-tą 
w 5.48,5 min., bijąc tym rekord Klubu i województwa w kategorii juniorek. 
Drożdżyńską zajęła 8-me miejsce na 100 m grzb. w 1.24,2 min. Wszystkie 
cztery nasze reprezentantki wygrały sztafetę 4X100 m dow. w 4.45,5 min. 
i zajęły trzecie miejsce na 4X100 m zm. w 5.25,6 min.
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W dwa tygodnie potem Klemińska startowała w Budapeszcie na zawodach 
międzynarodowych z okazji 50-lecia Węgierskiego Związku Pływackiego, 
wygrywając i tu 100 m mot. Poza tym była drugą na 200 m klas., uzyskując 
wynikiem 3.03,7 najlepszy w 1957 r. rezultat krajowy, będący jednocześnie 
nowym rekordem Wielkopolski.

Klemińska, Cedro i Morawski reprezentowali w roku sprawozdawczym 
barwy narodowe w międzypaństwowym meczu NRD w Łodzi (21—22. 9.) 
oraz uczestniczyli w międzynarodowych zawodach z okazji 35-lecia PZP. 
w Warszawie (15—16. 6.), podczas których Cedro ustanowiła nowy rekord 
Polski na 100 m dow. juniorek — 1.09,5 min. Rekord ten poprawiła o dalsze 
0,3 sek. w dniu 26 października w ramach zawodów z okazji 30-lecia POZP 
w Poznaniu.

Prognozą pomyślnych startów w roku sprawozdawczym były pierwsze, 
zorganizowane w nim przez sekcję zawody w dniu 10 lutego, na których 
podjęto szereg udanych ataków na rekordy krajowe, okręgu i Klubu.

W dniu 17 lutego gościliśmy u siebie reprezentację Gorzowa, którą poko
naliśmy 359:261 pkt. W tydzień później rozegralimy towarzyskie spotkanie 
z „Chrobrym” w Szczecinie, odnosząc zwycięstwo 77:70. W dniu 28 kwiet
nia przegraliśmy w Poznaniu z wrocławskim „Pafawagiem” 91:98 pkt. 
Ostatnim spotkaniem o charakterze międzyklubowym był mecz drużyn 
młodzieżowych z Dzierżoniowskim Klubem Pływackim w Dzierżoniowie 
w dniu 1 grudnia, który wygraliśmy 82:76.

Ogólnopolskie zawody korespondencyjne dla młodzieży powyżej 45 rocz
nika, rozegrane w dniu 17 marca, przyniosły na terenie naszego wojewódz
twa zwycięstwo Olimpii — 234 pkt. przed Wartą — 105, Legią — 86 i Unią
— 28 pkt. Zwycięstwem Olimpii zakończyły się również mistrzostwa okrę
gowe dzieci i młodzików, rozegrane 13 i 14 kwietnia. Zdobyła ona w sumie 
738,5 pkt., wyprzedzając: Wartę — 603, Legię — 233, AZS — 146,5 pkt., 
Lecha — 78, Admirę — 38, Stal Ostrów — 19, Budowlanych — 15, oraz 
Zryw — 6 pkt.

Połowicznym sukcesem zakończyły się dla nas mistrzostwa województwa 
seniorów i juniorów, odbyte 18—19 maja w Poznaniu. Zwyciężyliśmy w ka
tegorii pierwszej — 200 pkt. przed: AZS — 178, Lechem — 173, Olimpią
— 166, Legią — 67, Zrywem — 42 i Budowlanymi — 16 pkt., lecz ustąpi
liśmy Olimpii zwycięstwa w drugiej — 391 przy naszych 307 pkt . Dalsze 
miejsca zajęły tu: 3. Lech — 205 pkt., 4. Zryw — 134 pkt., 5. Legia — 53 
i AZS — 33 pkt.

Tytuły mistrzów okręgu zdobyła dla nas wśród seniorów jedynie szta
feta 4X200 m dow. (Bratek, Ipczyński, J. Marciniak, Furmańczak) — 10.38,4 
min.; wśród juniorów: Bocian na 100 m klas. — 1.23,1 min. i Matuszak na 
200 m klas. — 3.01,3 min., a wśród juniorek: Cedro 100 i 400 m dow., Kle
mińska 100 m grzb. i 200 m klas., Staszewska Łucja 100 m mot., Staszewska, 
Cerba, Cedro i Klemińska w sztafetach 4X100 m zm. oraz Cerba w skokach 
z trampoliny.

Pechowo wypadł nasz start w mistrzostwach Polski seniorów w Warsza
wie w dniach 12—14 lipca. Morawski — jeden z kandydatów do czołowej 
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lokaty w skokach, nie mógł stanąć na starcie z powodu odniesionej przed 
zawodami kontuzji. Cedro uczestniczyła tylko w eliminacjach na 100 m 
dow., natomiast Klemińska wzięła udział tylko w pierwszym, dniu zawodów 
(ale aż w trzech konkurencjach, wygrywając 100 m mot. i zajmując drugie 
miejsce na 200 m kl.). Na skutek choroby obie zmuszone były zrezygnować 
z dalszego startu, za co kierownictwo ekipy poznańskiej zdyskwalifikowało 
je!... Karę anulowano dopiero w wyniku interwencji naszego Klubu w PZP. 
Mimo tych przykrych niespodzianek, Klub nasz, dzięki rezultatom Alicji 
zajął w ogólnej punktacji mistrzostw 9-te miejsce.

Dużym sukcesem zakończył się natomiast start naszego narybku w mi
strzostwach Polski dzieci i młodzików, rozegranych w dniach 26—28 lipca 
w Gdyni. Zajęliśmy w nich wicemistrzostwo drużynowe na 48 reprezen
towanych Klubów. Najlepsze miejsca zajęli w nich w kategorii młodzi
ków :200 m grzb. — 2. Wieczorkiewicz 2.51,3 min., 4X100 m zm. — 1. Wie
czorkiewicz, Kujawa, Toporski, Skubel — 5.33,4 min.; w kategorii dzieci 
i dziewcząt — Wieruszówna Bogna 2-ga na 100 m mot. w 1.50,7 min., 
a u chłopców: Scholz, zwycięzca na 200 m kl. w 3.33,5 min. oraz drugi na 
100 m kl. w 1.37,6 i na 100 m mot. w 1.40,4 min. Poza tym startowali tu: 
Nowicka J., Sarnowska B., Kaźmierczakówna, Chojnacka, Mikulska, Mazu
rek B.,Czyż Urszula oraz Sroka A., Przybył, Klemiński Eug. i Pawłowski.

Na równoległych mistrzostwach juniorów w Bielsku barwy nasze repre
zentowała jedynie Staszewska Łucja.

Barwy Poznania w spotkaniach międzymiastowych reprezentowali prze
ciwko Wrocławowi: Klemińska, Cedro, Staszewska, Nowicka, Ipczyński 
i Marciniak J.; przeciw Opolu: Drożdżyńska B., Drożdżyńska St., Staszew
ska, Chojnacka, Mazurek B. oraz Marciniak J., Toporski i Kujawa. W me
czu piłki wodnej z Łodzią uczestniczył Furmańczak.

Trudne warunki treningowe naszej drużyny piłki wodnej uniemożliwiły 
jej odegranie poważniejszej roli w rozgrywkach mistrzowskich II ligi.

Mecze piłki wodnej 1957 r.

Lp. Data Miejscowość Przeciwnik Wynik Uwagi

1 9. 2. Poznań Olimpia 7-3 towarzyskie
2 17. 2. repr. Gorzowa 7-4
3 24. 2. Szczecin Chrobry 4—9
4 7. 4. Poznań Chrobry 6-3 •,,
5 1. 7. Warszawa Slęza Wrocław 5-7 m. II ligi
6 2. 7. Baildon Katowice 2-8 ,,
7 2. 7. AZS Wrocław 3-2 ,,
8 3. 7. Sparta Warszawa 3-2
9 19. 4. Krotoszyn Baildon Katowice 2-10 ,,

10 20. 7. AZS Wrocław 3-2 »,
11 20 7. Slęza Wrocław 4-6
12 21. 7. ,» Sparta Warszawa 4-4 ,,
13 22. 7. Kępno repr. Kępna 6-1 towarzyskie

*
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Pływackie rekordy męskie Klubu na 31. 12. 1957 r.

Konkur. Wynik Nazwisko i imię Rok

50 m d. 29,3 Goetz Aleksander 1952
100 md. 1.0 ,9 Kozłowski Zdzisław 1954
200 m d. 2. .'3.0 1954
400 m d. 5.07,3 1954

1500 m d. 21.24,5 1951
3000 m d. 51 .o0,9 Sawiński Roman 1953
5000 m d. 1.28.24,8 1953

50 m kl. 34,8 Ipczyński Zenon 1957
100 mkl. 1.18,0 1957
200 m kl. 2.49,8 1957
400 m kl. 5.56,8 Goetz Aleksander 1952

50 m mot. 33,0 Ratajczak Czesław 1955
100 m mot. 1.15,3 Goetz Aleksander 1952
200 m mot. 2.52,4 1951
400 m mot. 7.25,2 ł,

Walczak Jan
1952

50 m grzb. 36,9 1954
100 m grzb. 1 14,5 Schmidt Marian 1956
200 m grzb. 2.51,1 1956
400 m grzb. 6.08,2 BoruszaK Jan 1951
300 m zm. 4.18,0 Goetz Aleksander 1951
400 m zm. 6.04,7 Matuszak Jan 1952
5X 50 m d. 2.32,2 Cichoński A., Krzymie- 

niewski, Malak, Matu
szak, Sawiński

1956

4X100 m d. 4.30,4 Marciniak J., Sawiński,
Ipczyński, Ratajczak

1957

4X200 m d. 10.31,6 Ratajczak, Marciniak H., 
Mańczak, Sawiński

1955

10X100 md. 11.32,1 Marciniak J., Sawiński, 
Ipczyński, Ratajczak, 
Schmidt, Cichoński A., 
Matuszak, Malak, 
Mańczak, Furmańczak

1957

4X100 mkl. 5 54,5 Matuszak, Krzymieniew- 
ski, Toporski, Bocian

1957

10X100 mkl. 14.44,0 Matuszak, Krzymieniew- 
ski, Toporski, Bocian, 
Ratajczak, Schmidt, 
Smierzchała, Wdowicki, 
Ipczyński, Sawiński

1957

4X100 m mot. 6.01.4 Sawiński, Chociej T., 
Ratajczak, Kamiński

1953

4X200 m mot. 13.13,3 Chociej T., Kozłowski
Zdz., Sawiński, Rataj
czak

1954

10X100 m mot. 14.54.8 Mizerski, Toporski, 
Trojanowski, Schmidt, 
Bocian, Krzymieniewski, 
Matuszak, Malak, 
Sawiński, Ratajczak

1956
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Konkur. Wynik Nazwisko i imię Rok

4X100 m grzb. 5.25,5 Walczak J., Cichoński A.,
Sawiński, Schmidt

1957

10X100 m grzb. 14.00,8 Walczak J., Cichoński A., 
Sawiński, Schmidt, 
Marciniak H., Furmań- 
czak, Ipczyński, Mań- 
czak, Ratajczak, Matu
szak

1957

4X100 m zm. 4.59,3 Schmidt, Ipczyński,
Bocian, Furmańczak

1957

Pływackie rekordy kobiece Klubu na 31. 13. 1957 r.

Konkur. Wynik Nazwisko i imię Rok

50 m d. 31,6 Cedro Bożena 1956
100 m d. 1.09,2 ł,

Klemińska Alicja
1957

200 m d. 2.47,8 1956
400 m d. 5.48,5 Cedro Bożena 1957

50 m kl. 42,5 Klemińska Alicja 1954
100 mkl. 1.28,7 1954
200 m kl. 3.03,7 1957
400 m kl. 6.39,8 1954

50 m mot. 36,3 K54
100 m mot. 1.18,2 1956
200 m mot. 2,58,5 1956
400 m mot. 7 31,5 1952

50 m grzb. 41,2 1954
100 m grzb. 1.23,1 1955
200 m grzb. 3.05,2 1953
400 m grzb. 6.44,7 1953
300 m zm. 4.55,1 1953
400 m zm. 6.14,3 19.56

1000 m d. 15.58,5 », 19.55
5X 50 m grzb. 4.00,7 Buczek, Cerba, Cedro, 

Górna, Klemińska
1952

4X100 md. 5.30,1 Staszewska Ł.. Mikulska,
Klemińska, Cedro

1956

4X100 m zm. 5.55,8 Sumińska A., Nowicka J., 
Klemińska, Cedro

1957

4X100 mkl. 6,28,3 Kaźmierczak J., Bełzyń- 
skaM., Cedro, Klemińska

1955

4X100 m mot. 6.05,3 Cedro, Chojnacka B., 
Staszewska Ł., Klemiń
ska

1957

4X200 m mot. 14.35,2 Lemańska, Cerba, Cedro, 
Klemińska

1954
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Konkur. Wynik Nazwisko i imię Rok

10X100 mkl. 17.10.8 Kaźmierczak J., Sarnow
ska B., Lemańska, Cerba, 
Sumińska A., Bełżyńska 
M., Chojnacka B., No
wicka J., Cedro, Klemiń
ska

1956

10X100 m mot. 16.54,2 Cedro, Chojnacka B., 
Staszewska Ł., Klemiń
ska, Nowicka J., Mikul
ska, Sarnowska B., Su
mińska A., Cerba, Kaź
mierczak J.

1957

10X100 m grzb. 18.06,7 Nowicka J., Cerba, Choj
nacka, Klemińska, Su
mińska A., Kaźmier
czak J., Sarnowska B., 
Staszewska Ł., Mikul
ska, Wierusz

1957

W zespole naszym występowali: Ipczyński i Schmidt —po 12 razy, Sa
wiński — 10, Furmańczak i Cichoński — po 9, Mańczak — 7, Malak i Bratek 
— po 5, Mizerski — 4, Czaplicki R. — 3 oraz Matuszak — 1 raz.

Poza tym jedno spotkanie towarzyskie rozegrała nasza drużyna młodzi
ków, która w składzie: Plebański, Wieczorkiewicz, Toporski, Sroka, Skubel 
i Kujawa przegrała z DKP w Dzierżoniowie 2:4.

Sekcja szermiercza
Szermiercze wyczyny Wołodyjowskiego znalazły w Polsce godnych na

stępców. Sława Zabłockiego, Pawłowskiego, Wojciechowskiego, otworzyła 
tej dyscyplinie sportu polskiego okno na szeroki świat.

Gdy przed 11-tu laty fechmistrz Pieczyński z Zygmanem organizowali tę 
sekcję w naszym Klubie, niewątpliwie niejednemu z ówczesnych adeptów 
tej sztuki śniła się również sława zwycięskich pojedynków na planszach 
kraju i zagranicy. A jednak, mimo że nie brak wśród naszej młodzieży bez
spornych talentów mimo mrówczej i sumiennej pracy zarówno trenera oraz 
zawodnikowi, jak dotychczas nic z tego nie wyszło, to jednak od czasu do 
czasu Fojudzki, Grzonka czy Kunze zabłysną w tej lub innej walce. Tak było 
np. w bieżącym roku podczas meczu reprezentacji Poznania i Krakowa, gdy 
Grzonka pokonał w szabli eksmistrza świata i szóstego finalistę Igrzysk 
Olimpijskich w Melbourne, Jurka Zabłockiego; tak było również, gdy w me
czu o wejście do finału drużynowych mistrzostw Polski w szabli, Fojudzki 
wypunktował olimpijczyka Marka Kuszewskiego. Sedno sprawy zdaje się 
leżeć w jednym — w braku rutyny, którą można zdobywać w częstych star
tach z silniejszymi przeciwnikami. Nasi chłopcy mieli dotychczas, niestety, 
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bardzo mało ku temu okazji. Z reguły latami całymi walczyli na własnym 
„podwórku” wciąż z tymi samymi, lokalnymi rywalami.

Sytuacja zmieniła się po raz pierwszy w roku 1957, w którym aż w dwóch 
broniach wywalczyli sobie start w gronie ośmiu najlepszych zespołów Polski 
we florecie i w szabli. Fakt, że zajęli wśród nich szóste czy siódme miejsce, 
nie powinien stanowić miernika celowości ich startu w tych imprezach. 
Był to przecież dopiero ich pierwszy krok w kierunku nawiązania szerszego 
kontaktu. Celowość tego będziemy mogli ocenić dopiero w przyszłości. 
Może w tym, a może w następnym roku, o ile oczywiście umożliwimy im 
kontynuowanie pracy po tej linii. Zasługują na to swą postawą sportową 
i moralną, umiłowaneim swego sportu.

Oczywiście, jak wszędzie i tu znajdujemy wyjątki. Jednym z nich oka
zała się pewna wychowanka trenera Pieczyńskiego, której z niewiadomych 
przyczyn uderzyła do głowy „woda sodowa”. Rolę „primadonny”, której 
niepotrzebny był trening, ale przysługiwało prawo do... wyjazdowych star
tów, zlikwidowało jednak odmienne zdanie młodego kierownika sekcji, 
kol. Zbigniewa Klimeckiego.

W ogóle „udał” się wyjątkowo ten kierownik i nie ma przesady w stwier
dzeniu, że wśród kilkunastu poprzedników w 11-letnich dziejach żaden mu 
nie dorównał. Odzwierciedla to zresztą niezwykle żywotna działalność 
sekcji w okresie ostatnich dwu lat od których ją prowadzi. Nie jest poza 
tym sam. Pomagają mu chętnie dalsi członkowie kierownictwa, a przede 
wszystkim Jerzy Szmyt i Krystyna Tomkowiakówna oraz trener Pieczyński.

W roku ubiegłym członkowie naszej sekcji występowali w 41 różnych im
prezach szermierczych, z których na pierwszy plan należy wysunąć wspom
niane już rozgrywki drużynowe we florecie i szabli.

Droga naszych chłopców do 6-go miejsca w kraju w walce na florety pro
wadziła od eliminacji rozgrywek lokalnych. Zwycięstwami 9:2 nad Zrywem 
i 9:5 nad AZS zakwalifikowali się do decydującej eliminacji międzyokrę- 
gowej. Tu przeciwnikiem ich był wrocławski Kolejarz. Wygraną 9:7 we 
Wrocławiu, do której przyczynili się: Kunze — 4 zw, Wortmann i Czosnow- 
ski K. — po 2 oraz Szmyt — 1 zw., zakwalifikowali się do turnieju finało
wego, rozegranego w dniach 24—27 października w Krakowie. Przegrali 
trzy pierw=ze spotkania wysoko, z mistrzem Polski, Legią 4:12, z katowic
kim Górnikiem 6:10 i z AZS AWF Warszawa 2:14. W czwartym odnieśli 
jedyne zwycięstwo nad szczecińskim Włókniarzem, by z kolei ulec Baildo
nowi z Katowic 4:12. Po remisie 8:8 z pabianickimi Zjednoczonymi mieli 
okazję zdobyć punkty z ostatnim przeciwnikiem, Krakowskim Klubem Szer
mierczym. Brak rutyny rozstrzygnął SDrawę na korzyść szermierzy kra
kowskich (7:9). W walkach tych wyróżnił się znowu Kunze, który na 
.28 stoczonych pojedynków rozstrzygnął na swoją korzyść 19. Pozostałe 
punkty wywalczyli: Czosnowski K. — 12, Wortmann — 5, Szmyt — 3 i Gru
szecki — 1. ~ —1 >

W eliminacjach do mistrzostw szablowych drużyna nasza napotkała tych 
samych przeciwników co we florecie. Pokonała w jednakowym stosunku 
11:5 Zryw i AZS, a następnie 9:7 Kolejarza Wrocław. Turniej finałowy 
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odbył się w dniach 15—17 listopada w Warszawie. Start w nim wypadł re
welacyjnie. Chłopcy pokonali niespodziewanie AZS AWF 9:7. Przejęci 
sukcesem przystąpili silnie podnieceni do meczu z Włókniarzem Szczecin 
i w efekcie ulegli mu 7:9. Doznali następnie porażek z Baildonem 6:10, 
z Gwardią Łódź 7:9, z mistrzowską Legią 1:15 oraz oraz z Krakowskim K. 
Sz. 6:10, by zakończyć występ zwycięstwem nad GKS Gliwice 10:6. W tym 
turnieju najlepiej zaprezentował się Fojudzki, który odniósł w 24 walkach 
13 zwycięstw. Z pozostałych: Walewski zdobył 12, Czosnowski K. — 8, 
Grzonka — 6, Kunze — 4 i Czosnowski R. — 3 zwycięstwa.

W kwietniu i w maju rozegraliśmy towarzyskie spotkania w Poznaniu 
i w Bydgoszczy ze Związkowcem, uzyskując w pierwszym zwycięstwo 6:2 
oraz remisując w drugim 4:4.

Start w indywidualnych mistrzostwach województwa przyniósł nam na
stępujące osiągnięcia: w szpadzie klasy III Walewski zdobył tytuł wicemi
strza; we florecie kobiet klasy II mistrzostwo przypadło Brygierównie, 
a wicemistrzostwo Tomkowiakównie; w konkurencji mężczyzn K. Czos
nowski zajął drugie a Wortmann trzecie miejsce; w szabli tejże klasy zaję
liśmy trzy czołowe pozycje: 1. Grzonka, 2. R. Czosnowski, 3. Walewski, na
tomiast w szpadzie 3-cim był K. Czosnowski a 5-tym Zb. Klimecki. Mistrzo
stwa w klasie I przyniosły nam tylko jeden tytuł mistrzowski, ale aż trzy 
wicemistrzowskie, przy czym w poszczególnych broniach reprezentowali 
nas floret kobiet — 2. Owsianówna, 6. Tomkowiakówna, 7. Brygierówna; 
floret mężczyzn — 2. Kunze, 4. Szmyt, 5. Wortmann, 6. K. Czosnowski, 
7. Gruszecki; szabla — 1. Grzonka, 2. Walewski, 3. E. Nowak, 4. R. Czos
nowski; szpada — 4. Chrząstowski, 6. Pawlaczyk.
. W okręgowych mistrzostwach juniorów, w których startowali reprezen
tanci województw: poznańskiego, bydgoskiego i zielonogórskiego, a które 
odbyły się w dniach 16 i 17 lutego w Poznaniu, uzyskaliśmy wyniki: floret 
juniorek — 2. Owsianówna, 5. Tomkowiakówna, 7. Brygierówna; floret 
juniorów — 1. Kunze, 6. Czosnowski K.; szabla — 1. Fojudzki, 2. Grzonka, 
5. Walewski, 6. Czosnowski R.; szpada — 4. Czosnowski K., 8. Kunze.

W indywidualnych mistrzostwach Polski startowała jedynie Owsianówna, 
zajmując 12 miejsce.

W ogólnopolskich turniejach klasyfikacyjnych startowaliśmy: 9 i 10 lute
go w Łodzi: (Owsianówna odpadła w eliminacjach, a Kunze w ćwierćfina
łach floretu); 13 października we Wrocławiu — Kunze zajął 8-me a Owsia
nówna 23 w tej samej broni. Kunze startował m. in. w międzynarodowym 
turnieju floretowym w Warszawie w dniu 9 grudnia. W zawodach tych, 
w których obok czołówki krajowej wystąpili Węgrzy, zajął 10-te miejsce.

W dniu 8 grudnia rozegraliśmy pierwsze spotkanie w ramach nowoutwo
rzonej III ligi floretowej, remisując w osłabionym składzie z poznańską 
Polonią 8:8. Analogiczny wynik uzyskaliśmy z tym przeciwnikiem w marcu 
w towarzyskim meczu juniorów.

Poza tym członkowie sekcji reprezentowali barwy Poznania w spotka
niach: 12 maja przeciw Wrocławowi — Owsianówna, Tomkowiakówna, 
Szmyt, Kunze, Wortmann, Czosnowski K., Grzonka, Czosnowski R., Wa
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lewski i Klimecki Zb.; w czerwcu przeciwko Krakowowi w Poznaniu — 
Owsianówna, Tomkowiakówna, Brygierówna, Kunze, Wortmann, Grzonka, 
Walewski i Czosnowski R. oraz w Krakowie — Tomkowiakówna, Kunze, 
Czosnowski R., Grzonka i Walewski; przeciwko Śremowi w dniu 8 grudnia: 
Fojudzki, Czosnowski K. i Walewski, oraz w trójmeczu Ostrów—Poznań— 
Kalisz: Tomkowiakówna, Fojudzki, Grzonka, Czosnowski K. i Mazurczak.

Sekcja tenisowa
Wprowadzone w roku sprawozdawczym przez Polski Związek Tenisowy 

zmiany w regulaminie rozgrywek o drużynowe mistrzostwo Polski miały 
dla nas znaczenie zasadnicze. Wyeliminowanie z nich gier juniorów po
zwoliło bowiem ograniczyć skład zespołu do trzech osób, a w związku 
z tym zmniejszyć i wydatki Klubu. Poza tym otwierały one przed nami, 
mimo przejścia na czas odbywania służby wojskowej do „Olimpii” Wiesława 
Gąsiorka, realne możliwości wywalczenia awansu, który stanowiła I liga. 
Liczyliśmy przede wszystkim na Józefa Piątka.

Tymczasem trzeba było jednak przejść zwycięsko przez eliminacje na 
szczeblu wojewódzkim. Wystartowaliśmy do nich bez niego. Mecz z Ostro- 
vią w Ostrowie, wygrany po walce 4:3 zorientował nas, że dalszy los dru
żyny spoczywa w jego rękach. W meczu tym punkty zdobyli dla nas: 
Tomaszewska, która pokonała Chrzanowską; Eichstadt, zwycięża Figa ja 
i Owczarka oraz para Tomaszewska—Stefański, która wygrała z parą 
Chrzanowska—Owczarek.

W kolejnym meczu z Posnanią II, dó którego wystąpiliśmy już z Piątkiem, 
odnieśliśmy łatwy sukces, wygrywając 6:0. Wysokie zwycięstwo 7:0 przy
niósł nam również trzeci mecz z poznańską Legią.

Ostatnią przeszkodą w rozgrywkach wojewódzkich był zwycięzca równo
ległego rzutu, AZS. Ze strony tego klubu spotkał nas jednak przykry za
wód. Wiedząc mianowicie, że przy starcie Piątka stoją na straconej pozy
cji, usiłowali wpłynąć na zmianę terminu spotkania, której z uwagi na jego 
udział w imprezach Rady Narodowej, nie mogliśmy przyjąć. Wobec nie 
stawienia się przeciwnika, sprawę rozstrzygnął POZT, przyznając nam zwy
cięstwo wo. I iir®;—'Wj-;

Pierwszym naszym przeciwnikiem na szczeblu centralnym był Olsztyński 
K. S. Mimo absencji Piątką wygraliśmy na wyjeździe 6:1. Oto wyniki 
techniczne tego meczu: Tomaszewska—Konarska 6:2, 6:1; Eichstadt—Ja
błonowski 7:5, 6:4. 6:2; Stefański—Jabłonowski 7:5, 6:4, 4:6, 1:6, 6:3; Toma
szewska, Stefański — Konarska, Jabłonowski 6:2, 6:3; Stefański, Eichstadt 
—Jabłonowski. Kur 4:6, 1:6, 4:6.

O wiele trudniejszym okazał się drugi przeciwnik, Szczeciński KS., z któ
rym przypadło nam grać znowu na wyiaździe. Na szczęście wystaD'iliśmy 
z Piątkiem i zwycięstwem 4:3 zakwalifikowaliśmy sie do rozgrywek fina
łowych. Wyniki meczu: Tomaszewska—Andrutowa 2:6, 2:6: Piątek—Toma
szewski 6:1. 7:5. 6:0: Stefański—Boiera 6:1, 6:0, 6:0; Piątek—Boiera 6:1, 
6:0, 6:0; Stefański—Tomaszewski 6:2, 3:6, 2:6, 1:6; Tomaszewska, Piątek— 
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Andrutowa, Tomaszewski 6:0, 6:1; Piątek, Eichstadt—Tomaszewski, Bojera 
6.4, 6:3, 6:3.

W rozgrywkach finałowych przeciwnikami naszymi byli zwycięzcy trzech 
pozostałych grup eliminacyjnych: Piast—Gliwice, Stal—Sosnowiec i Sparta 
—Warszawa. Wszystkich trzech pokonaliśmy w jednakowym stosunku 4:3, 
zawdzięczając je w głównej mierze — zgodnie z przewidywaniami — Józefo
wi Piątkowi. Droga do I ligi nie była więc łatwa.

W poszczególnych meczach finałowych uzyskaliśmy indywidualne rezul
taty: z Piastem w Poznaniu: Piątek—Wilczek 6:1, 6:2, 6:0; Stefański—Mar
cin 6:8, 7:9, 3:6; Piątek—Marcin 6:1, 6:2, 6:1; Stefański—Wilczek 4:6, 3:6, 1:6; 
Tomaszewska—Popławska 1:6, 1:6; Tomaszewska, Piątek—Popławska, Wil
czek 6:4, 4:6, 9:7; Piątek, Stefański—Wilczek, Marcin 6:3, 7:5, 6:4; ze Stalą 
w Sosnowcu: Piątek—Skonecki H. 6:4, 6:0, 6:1; Stefański—Kulawik 4:6, 1:6, 
9:7, 2:6; Piątek—-Kulawik 6:1, 6:3, 6:0; Stefański—Skonecki H. 1:6, 2:6, 2:6; 
Tomaszewska—Piątkowa 0:6, 2:6; Tomaszewska, Piątek—Piątkowa, Skone
cki H. 6:2, 6:0; Piątek, Sterański—Skonecki H., Wilczek 6:4, 6:4, 2:6, 7:5; ze 
Spartą w Poznaniu: Piątek—-Ludkiewicz 6:2, 6:0, 6:4; Stefański—Wojtowicz 
2:6, 2:6, 5:7; Piątek—Wojtowicz 6:3, 6:0, 6:0; Tomaszewska—Moraczewska 
1:6, 5:7; Tomaszewska, Piątek—Wojtowicz, Łuckiewicz 6:2, 3:6, 6:0, 6:2.

Drugi nasz zespół w rozgrywkach odpad! w drugiej kolejce. Po zwycię
stwie nad AZS III 4:3, uległ 1:6 AZS-owi I. Występowali w nim: Sobańska, 
Eichstadt, Kędziora i Ból.

Drużyna III zakończyła swą karierę już w pierwszym meczu, przegrywa
jąc z Ostrovią II 3:4, przy czym oddała be zwalki punkty z braku zawod
niczki, grając w składzie: Ból, Kluczyński i Zapłata.

Na zakończenie sezonu rozegraliśmy towarzyskie spotkanie z AZS-em. 
wygrywając 5:2, czym rozproszyliśmy ew. pretensje naszych rywali.

Mecze międzyklubowe

Lp. Data Miejscowość Druż. 
wł< s. Druż. przeciwnika Wyn. Uwagi

1 8-9. 6. Poznań II AZS III Poznań 4—3 dr. mistrz, woj.
2 8-9. 6. III Ostrovia II 3-4
3 6. 6. Ostrów I Ostrovia I 4-3
4 '6. 6. Poznań II AZS I Poznań 1—6
5 27, 6. I Posnania II 6-0
6 80. 6. I Legia Poznań 7-0
7 25. 8. Olsztyn I Olsztyński K. S. 6-1 o wejście do ligi
8 1. 9. Szczecin I Szczeciński K. S. 4—3
9 •6. 9. Poznań I Piast Gliwice 4—8

10 23. P. Sosnowiec I Stal 4-3
11 30. 9. Poznań I Sparta Warszawa 4-3
12 13. 10. ■’ I AZS Poznań 5-2 towarzyskie

Poza tym obsadziliśmy w sezonie: ogólnopolski turniej o mistrzostwo Poz
nania, w którym zdobyliśmy mistrzowskie tytuły: w grze pojedynczej męż
czyzn przez Józefa Piątka, w grze podwójnej przez parę Piątek—Stefański 
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i w grze mieszanej przez Tomaszewską i Piątka, oraz indywidualne mistrzo
stwa Wielkopolski, w których zajęliśmy: 1 miejsce w grze pojedynczej przez 
Piątka, 2-gie w grze podwójnej przez Piątka i Stefańskiego, 8-me w grze 
juniorów Cieślaka Andrzeja oraz dwa pierwsze w grach pocieszenia junio
rów przez Scheflera Ryszarda i Jakowlewa Bolesława.

Osobną kartę w imprezach sekcji stanowią starty Piątka, wyłączając już 
w.w. Oto one: międzynarodowe mistrzostwa Polski w Sopotach, gdzie w grze 
pojedynczej pokonał m. in. Stahlberga (NRD) i Birkasa (Węgry), a uległ 
w 5 setach Rumunowi Visiru 4:6, 6:2, 7:5, 4:6, 2:6; w grze podwójnej wespół 
z Radziem zdobył mistrzostwo, zwyciężając w półfinale parę węgierską 
Asboth—Birkas a w finale parę polsko-francuską Skonecki Wł.—Haillet 
6:4, 6:3; w grze mieszanej wraz z Jędrzejowską Jadwigą zdobył drugi tytuł, 
wygrywając kolejno z: Wild—Stahlberg (NRD), małżeństwem Haillet (Fran
cja), parą węgiersko-rumuńską Brosman—Visiru oraz w finale parę fran- 
cusko-węgierską Kasmina—Asboth 6:3, 6:1; turniej o mistrzostwo Szczecina 
parę francusko-węgierską Kasmina—Asboth 6:3, 6:1; zdobył tytuł mistrza 
m. Szczecina, zwyciężając w finale Kwiatkowskiego (Legia W-wa); miasta 
Łodzi, wygrywając w finale z Maniewskim (Sopot); miasta Krakowa; ucze
stniczył w zimowych mistrzostwach kraju w hali gliwickiej, w których po 
zwycięstwach nad Faruzelem i Sebralą, uległ niespodziewanie Piotrowskie
mu, a w grze podwójnej zdobył wraz z Radziem 1 miejsce; bronił barw

Tabelka finałowych rozgrywek o wejście do ligi
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Wari a x- 4-3 4-3 4-3 3 3 — 3 12-9

Piast Gliwice 3-4 X 5-2 6—1 3 2 1 2 14—7

Sparta Warszawa 3-4 2-5 X 6-1 3 1 2 1 11—10

Stal Sosnowiec 3—4 1-6 1-6 X 3 — 3 0 5-16

Warszawy w meczu halowym z Budapesztem w Warszawie, wygrywając 
z Katoną 6:4, 6:3 oraz w grze podwójnej z Radziem z parą Gulyass—Katona 
6:3, 6:2; barw stolicy w meczu z Sztokholmem w Warszawie, wygrywając 
z Rosbergiem 1:6, 6:4, 6:3 i wespół z Radziem ulegając parze Rosberg— 
Schmidt 3:6, 4:6; brał udział w międzynarodowych mistrzostwach Rumunii 
w Bukareszcie, gdzie odpad! w grze pojedynczej po przegranej z Rumunem 
Badinem, ale zdobył mistrzowskie tytuły w grze podwójnej wraz z Radziem, 
wygrywając w finale z parą radziecką Andrejew—Anisimow 6:4, 6:2, 6:2 
oraz w grze mieszanej z Jędrzejowską J. po zwycięstwie nad parą radziecką 
Kuzmienko—Anisimow 6:3, 6:1.
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Startował w Pakistanie. W Lachore wygrał z Pirzadą i Salah-ud-Din 
a przegrał z Australijczykiem Arkinstall; w grze podwójnej z Radziem po 
trzech zwycięstwach uległ parze australijsko-amerykańskiej Arkinstall— 
Vorheese 6:4, 2:6, 6:3, 4:6, 6:8, przegrywając również w grze mieszanej 
Wspólnie z Pakistanką Tagi-Butt z parą pakistańsko-amerykańską P. Nasir- 
Ahmad—Brinkman 4:6, 3:6; w Lyallpur wygrał z Pakistańczykiem Outb- 
ud-Din i Amerykaninem Brinkmanem a przegrał ponownie z Arkinstallem 
(Australia), natomiast w grze podwójnej z Radziem po zwycięstwach nad 
parami Outb-ud-Din i Rafig Pinada (Pakistan) oraz Van Voorheese (USA) 
i Salah-ud-Din (Pakistan), uległ parze amerykańsko-australijskiej Brinkman 
i Arkinstall 4:6, 5:7, 2:6.

Na międzynarodowym turnieju w Nicei we Francji przegrał z Austria
kiem Hainka 4:6, 11:9, 6:8, a w grze podwójnej ze Skoneckim Wł. wygrał 
z parą francuską Grandet—Lamasson, lecz przegrał z parą Bergerat—Drobny 
4:6, 3:6.

Na międzynarodowym turnieju w Hamburgu uległ Francuzowi Haillet 
3:6, 1:6, 2:6 oraz wygrał w grze podwójnej wraz z Wł. Skoneckim z parą 
niemiecką-Feldbausch—Branowic 11:13, 6:3, 9:7, 6:2.

W ramach międzynarodowego turnieju w Monte Carlo w Monaco uległ 
w grze pojedynczej Duńczykowi T. Ulrichowi 5:7, 1:6, a w grze podwójnej 
z Wł. Skoneckim parze hiszpańskiej Coder—Olazaga 6:4, 2:6, 4:6, 6:2, 2:6, 
wygrał w grze mieszanej z Jędrzejowską J., z parami: Vollmer (NRF) i Ker- 
madec (Francja), Lansulut i Bazin (Francja) oraz z parą francusko-hisz
pańską Estalella—Olazage, przegrywając natomiast 4:6, 2:6 z parą austra- 
lijsko-amerykańską Samson—Stewart.

W Erlangen w NRF pokonał Niemca Kerndla i Kubańczyka Garrido 
3:6, 6:4, 12:10 przegrał natomiast z Meksykańczykiem Contrerasem 6:4, 3:6, 
2:6, a w grze podwójnej, mając za partnera Kwiatkowskiego, zwyciężył parę 
NRF May—Kophamer 6:2, 6:1, przegrywając z Jugosłowianinami Tomia- 
novic—Keretic 3:6, 2:6.

W Cannes (Francja) uległ Budingowi (NRF), wespół z Radziem pokonał 
Francuzów Boulet i Oliviere, przegrał z parą Bergerat i Hailler (Francja) 
4:6, 9:7, 3:6, a w grze mieszanej z Francuską Kerminą po zwycięstwach 
nad Francuzami Ghirlanda i Buihert oraz Niemcami Versteeg i Bohnen 
(NRF), przegrał z parą polsko-urugwajską Jędrzejewska J. i Argon 7:5, 
4:6, 6:8.

W międzynarodowych mistrzostwach Węgier w Budapeszcie, Piątek od
pada w czwartej kolejce w której przegrywa z Węgrem Gulyasem 2:6, 9:7, 
6:3, 4:6 5:7; zdobywa tytuł w grze mieszanej wespół z Francuska Kerminą, 
bijąc w finale parę Brosmann, Viziru 6:8, 6:2, 6:0, a w grze podwójnej wraz 
z Llicisem wygrywa z parą Major—Lenart i przegrywa z parą Gulyass— 
Katona 2:6, 7:5, 4:6, 3:6.

A oto jego starty w reprezentacji Polski w spotkaniach międzypaństwo
wych: z Luksemburgiem w Mondorf Les Bains. o Puchar Davisa wygrał 
wraz Skoneckim Wł. grę podwójną z para Wertheim—Wamnach 6:2. 6:4. 6:4, 
a w grach pozakonkursowych pokonał Luksemburczyków Deckera i Badena; 
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z Chile w Warszawie o Puchar Davisa uległ wraz z Radziem w grze podwój
nej parze Ayala—Hammersley 2:6, 4:6, 3:6; z Włochami w Palermo o Pu
char Davisa uległ wraz z Wł. Skoneckim parze Pietrangeli—Sirola 2:6, 7:9, 
2:6; z NRF w hali warszawskiej pokonał w grze pojedynczej Hermanna 6:4, 
6:2, a w grze podwójnej z Wł. Skoneckim parę Huber—Hermann 6:4, 6:3, 
6:4 oraz z Radziem parę Feldbausch—Hermann 6:2, 6:4, 7:5; wreszcie 
z Meksykiem w Warszawie przegrał w grze pojedynczej z Contrerasem 
2:6, 2:6, 7:9, a w grze podwójnej z Radziem z parą Contreras—Llamas 3:6, 
3:6, 4:6.

Cóż? — Pracowity ale i na prawdę piękny sezon!
Oddzielnym zagadnieniem w sekcji było jej kierownictwo, które faktycz

nie nie istniało.
Ostatecznie, po dwóch bezowocnych próbach skompletowania kierownic

twa, za trzecią w dniu 12 lutego wybrano je w składzie: kierownik — Kło
sowski Heliodor, zastępca dla spraw sportowych — Jackowski Czesław, za
stępca dla spraw młodzieży — Horęziak Lubomir, sekretarz— Zapłata Sta
nisław, zastępca — red. Gołębniak Jerzy, gospodarz — Kluczyński Jerzy, 
Skarbnik — Tuszyński Roman, radni: inż. Gruszka Mieczysław, inż. Stefań
ski Jan i Kusztelski Wincenty. Na tym jednym zebraniu zaczęła i jednocze
śnie zakończyła się działalność tego kierownictwa. Z licznego kolektywu 
pozostało trzech ludzi, którym leżał na sercu rozwój sekcji, których ambicją 
było zdobycie I ligi. Byli to kol.: Stefański, Kluczyński i częściowo w dru
giej połowie roku, Horęziak. Odpowiedzialność organizacyjno-administra
cyjną wziął na siebie pierwszy z nich, który poza tym był jedynym przed
stawicielem Klubu w nowopowołanych w ciągu roku władzach OZT.

Mimo poważnych trudności i braków w sprzęcie, upór garstki działaczy 
i zawodników dokonał swego celu i wprowadził jako jedyną w roku spra
wozdawczym sekcję Klubu do ekstraklasy.

Sekcja tenisa stołowego
Do wspomnień należą lata, w których Klub nasz w tej dyscyplinie sportu 

przodował nie tylko w Wielkopolsce... Nawet trzej „muszkieterowie” w spód
nicy: Kosicka, Tomaszewska i Knowczyńska, mimo że na terenie wojewódz
twa nie mają nadal konkurencji i walczą od dwóch lat z powodzeniem w to
warzystwie męskich drużyn A-klasy, nie mogą odzyskać swej mistrzowskiej 
pozycji w kraju. Ich ubiegłoroczny start w drużynowych mistrzostwach 
Polski zakończył się, podobnie jak w roku poprzednim, w rozgrywkach 
półfinałowych, lecz wypadł gorzej niż w r. 1956, bowiem wyniosły z nich 
zaledwie jedno zwycięstwo przy trzech porażkach. Nie odegrały też żadnej 
roli w indywidualnych turniejach krajowych. W mistrzostwach Polski 
w dniach 8—40 lutego w Warszawie, Kosicka i Tomaszewska odpadły w eli
minacjach. W turnieju o puchar Warmii i Mazur, rozegranym 15 i 16 czerw
ca w Olsztynie, Kosicka i Mańka wypadły analogicznie.

W ciągu roku miejsce Knowczyńskiej zajęła w drużynie Mańka. Obie 
te zawodniczki ustępują jednak dwom pozostałym, a jednoosobowe kierow-
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nictwo sekcji w osobie kol. Thomasa Leona nie przykłada specjalnej wagi 
w kierunku zabezpieczenia tej drużynie nowego, młodego narybku. W ogóle 
należy stwierdzić, że działalność sekcji z roku na rok zawęża się. Nie wy
kazuje ona poza tym niemal żadnej własnej inicjatywy, ograniczając się do 
udziału w rozgrywkach mistrzowskich.

Bilans spotkań sekcji w 1957 r.

Drużyna Meczy Wygr. Rem. Przegr. Stos. pkt.

I męska 14 7 2 5 82-58
11 . 12 9 3 — 84-36
kobieca 15 3 3 9 63-82

Razem 41 19 8 14 229—176

Pozycja naszej I drużyny męskiej w mistrzostwach ligi wojewódzkiej nie 
jest budująca. Natomiast zupełnie dobrze spisuje się w klasie A nasz 
II zespół.

Mecze I drużyny męskiej w 1957 r.

Lp Data Miejscowość Przeciwnik Wynik Char, meczu

1 17. 3. Poznań Stal Ostrów 4-6 liga wojew.
2 24. 3. Gniezno Stella Gniezno 7—3
3 24. 3. Włókno Gniezno 9—1
4 26. 3. Poznań Budowlani Poznań 1—9
5 30. 3. Leszno Wlkp. Polonia Leszno 4-6 ,,
6 31. 3. Poznań Piast Ostrzeszów 4—6
7 >0. 4. AZS Poznań 8-2
8 23. 4 Admira 8—2
9 26. 10. Ostrów Stal Ostrów 2—8

10 3. 11. Poznań Polonia Leszno 5-5
11 10. 11. Stella Gniezno 9—1
12 10. 11. Włókno Gniezno 5-5
13 13. 11. Stomil 8—2
14 4. 12. ,» Admira 8—2

Mecze II drużyny męskiej w 1957 r.
1 31. 3. Kościan Obra 9—1 m. klasy A
2 7. 4. Poznań Piast Ostrzeszów 5-5
3 12. 4. ,,

Opalenica
Blask 6—4

4 14. 4. Promień 5—5 W
5 26. 4. Poznań Kolejarz Poznań 7-3
6 5. 5. Krotoszyn LZS 6—4 »ł
7 5. 5. Jarocin Zryw 9—1
8 27. 10. Ostrzeszów Piast 5-5
9 3, 11. Poznań Obra Kościan 9—1

10 6. 11. Promień 9—1
11 12. 11. Pocztowiec 7-3
12 24. 11. ł» Blask 7-3 >>
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Mecze I drużyny kobiecej w 1957 r.
1 1. 2. Szczecin Budowlani Bydg. 6—2 półf. m. Polski
2 1. 2. ,, Warszawianka 2-6
3 2. 2. n Gedania Gdańsk 3 6 ,,
4 2. 2. ł»

Poznań
Pogoń Szczecin 4—6 ,,

5 31. 3. Sparta Rogoźno 3-7 m. klasy A
6 1». 4. Gniezno Włókno 5-5
7 16, 4. Poznań Budowlani Poznań 5-5 a
8 30. 4. Kolejarz Czempiń 5—5 a
9 4. 5. ,,

Chodzież
Budowlani Poznań 7-3

0 '2. 5. Polonia 3-7
11 27. 10. Poznań Polonia Chodzież 4—6
12 10. 11. Czempiń Kolejarz 3—7 ,,
13 11. 11. Poznań Budowlani Poznań 4—6
14 17. II. ,, LZS Krotoszyn 7 3
15 3. 12. ,, Budowlani Poznań 2-8

Ogółem sekcję naszą reprezentowało w 1957 r. 12 zawodników, a mia
nowicie: Kosicka Maria — 19 razy, Tomaszewska Aleksandra — 18, Oczkow- 
ski Janusz i Baraniak Zenon — po 15, Tomczak Zdzisław — 14, Feyerhern 
Konrad i Mańka — po 11, Grochowski Leszek — 10, Majewski — 9, Know- 
czyńska Marta — 7, Piechowiak Józef oraz Sielski Kazimierz — po 5 razy.

Sekcja zapasów
Start naszej drużyny w rozgrywkach I ligi zapaśniczej nie wypadł po

myślnie. Dwa pierwsze mecze przyniosły jej porażki 3:5 z Unią w Swarzę
dzu oraz 2:6 z Legią w Warszawie. Przegrane te, biorąc pod uwagę pozycje 
obu przeciwników w kraju i Obcy w obu wypadkach teren spotkań, nie 
degradowały naszego zespołu. Potwierdziły to zresztą już mecze następne: 
zwycięstwa nad warszawską Gwardią 6:2 i Pogonią Nowy Bytom 5:3 oraz 
remis z prowadzącym w tabeli Górnikiem z Mysłowic 4:4.

Tabela I ligi zapaśniczej

Lp. Drużyna Spotk. Pkt. 
d.

Pkt.
m.

1 Legia Warszawa 14 24 109—57
2 Górnik Mysłowice 14 19 89—79
3 Unia Swarzędz 14 15 89—79
4 Warta 14 15 84—84
5 WSK Wrocław 14 11 79-89
6 Gwardia Warszawa 14 11 74—92
7 Pogoń Nowy Bytom 14 10 79—88
8 AZS AWF 14 8 67—99

Niestety, górnicy, nie mogąc pogodzić się z utratą punktu, wnieśli protest 
odnośnie powyższego spotkania, który, mimo braku zasadniczych podstaw, 
znalazł poparcie w PZA i „zielony stolik” zmienił wynik na macie na 
walkower 8:0! Decyzja ta, podjęta jednostronnie, znalazła głęboki od
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dźwięk krzywdy tak w kierownictwie jak i w samym zespole. Ujemne jej 
skutki nie kazały na siebie czekać. Tracimy jeszcze jeden punkt remisując 
z WSK Wrocław i kończymy pierwszą rundę dość ciężko wywalczonym 
zwycięstwem nad najsłabszym w tym sezonie zespołem I ligi, warszawskim 
AZS-em, który oddał nam w dwóch wagach punkty bez walki. •

Spotkania międzyklubowe sekcji w 1957 r.

Lp- Data Miejscowość
Drużyna

Wyn Char, meczu
włas. przeciwnika

1 13. 1. Wiry mł. LZS Wirenka 6-3 towarzyski
2 3. 2, Swarzędz I Unia 3-5 m. I ligi
3 10. 2. Poznań II Unia II Swarzędz 8—0 m. klasy A
4 22. 2. II Legia Poznań 5—3
5 24. 2. Warszawa I Legia Warszawa 2 6 m. I ligi
6 8. 3. Poznań lir Start II Poznań 7—1 m. klasy B
7 9. 3. II AZS II Poznań 7-0 m. klasy A
8 24. 3. Pobiedziska III Start II Pobiedziska 4—4 m. klasy B
9 24. 3. II Start I Pobiedziska 5—3 m. klasy A

10 6. 4. Poznań II Posnania 4—4
11 12. 4. II Kolejarz II Poznań 7—1 ł>
12 14. 4. ,»

Swarzędz
I Gwardia Warszawa t—2 m. I ligi

13 1. 5. II Unia II 5 5 m. klasy A
14 5. 5. Nowy Bytom I Pogoń 5-3 m. I ligi
15 10. 5. Poznań II Legi II Poznań 6—2 m. klasy A
16 10. 5. III LZS Wirenka 6-2 m. klasy B
17 2. 5. II Kolejarz II Poznań 5-3 m. klasy A
18 1. 6. II Huragan Pobiedziska 4-4
19 2. 6. Sulmierzyce III Sulmierczyk 0—7 m. klasy B
20 9. 6. Poznań II Posnania 1-7 m. klasy A
21 '4. 6. >» I Wisłoka — Dębica 6-1 towarzyski
22 16. 6. I Górnik Mysłowice 4—4* m. I ligi
2o 23. 6. Wrocław I WSK 4—4
24 30. 6. Poznań I AZS AWF 5—3
25 11. 9. jun. Kolejarz jun. Poznań 0-6 m. juniorów
26 17. 9. Start Pobiedziska 3—5
27 19. 9. I Unia Swarzędz 10-6 m. I ligi
28 2. 10. jun. Legia Poznań 3—4 m. juniorów
29 8. '0. », 

I
Posnania 3—5

30 13. 10. Legia Warszawa 7 9 m. I ligi
31 2\ 10. Pobiedziska jun. Huragan 4-6 m. juniorów
32 27. 10. Warszawa I Gwardia Warszawa 9—7** m. I ligi
33 3. 11. Poznań I Pogoń Nowy Bytom 8—8
34 10. 11. Warszawa I AZS AWF 7—9
35 12. 11. Poznań jun. Posnania 8-8 m. juniorów
36 21. 11. I WSK Wrocław 10-6 m. I ligi
37 9. 11. III Posnania 8-8 m. klasy B
38 3. 12 III Huragan Pobiedziska 10—4
39 8. 12. Mysłowice I Górnik 10—6 m. I ligi
40 15. 12. Wiry III LZS Wirenka 13—3 m. klasy B
41 22. 1’2. Sulmierzyce III Sulmierczyk 14-0

* mecz zweryfikowano 8:0 wo. dla Górnika; ** zweryfikowano na 8:8.
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Ogólne zestawienie spotkań 1957 r.

Drużyna Spotk Wygr. Rem. Przegr. Stos. pkt.

ligowa 15 8 3 4 98-79
klasa A . 11 7 2 2 57-32
klasa B 8 5 2 1 62-29
juniorzy 6 — 1 5 21—31
młodzicy 1 1 — ■ — 6—3

Bazom 41 21 8 12 242-177

Depresja trwa. Maleje zaznaczająca się zresztą już wcześniej aktywność 
kierownictwa sekcji, a zwłaszcza kierownika Barańskiego Zygmunta, który 
w dniu 16 sierpnia składa rezygnację z pełnionej funkcji. Z dniem 15 sierp
nia wycofuje się z pracy szkoleniowej w sekcji trener Smoczyński Romuald. 
Strata ta jest szczególnie dotkliwa dla Klubu.

Tabela klasy A 1957 r.
1 Posnania 12 21 75—21
2 Warta 12 19 63—31
3 Huragan Pobiedziska 12 11 54—42
4 Kolejarz Poznań 12 11 53—13
5 Legia 12 10 40—43
6 Unia Swarzędz 12 10 34-51
7 AZS 12 0 2-90

Tabela klasy B 1957
1 LZS Sulmierczyk 8 14 70- 54
2 Warta III 8 12 62— 75
3 LZS Wirenka 8 5 31-148
4 Huragan Pobiedz. II 8 5 27- 135
5 Posnania II 8 2 28—140

Tabela mistrzostw juniorów
1 Legia 10 20 117—76
2 Posnania 10 13 94 122
3 Warta 10 8 72-132
4 Kolejarz Poznań 10 8 55—194
5 LZS Sulmierczyk 10 6 54-198
6 Huragan 10 3 44-190

Jego dziesięcioletnia praca w sekcji, kilkuletnie samotne jej prowadzenie 
i zmagania się z trudnościami nie tylko wewnętrznosekcyjnymi, które nie
jednokrotnie można by porównać z bezskuteczną walką z wiatrakami, wy
czerpały wreszcie jego zapał, entuzjazm i wiarę w celowość tej walki. Mo
ment wprowadzenia drużyny do ekstraklasy oraz przekonanie o jej pozosta
niu w niej, uznał za najodpowiedniejszy do rozstania się z nią.
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Fakty powyższe spowodowały przeprowadzenie zmian w sekcji. Miejsce 
trenera Smoczyńskiego Romualda objął instruktor Klorek Marian, a dotych
czasowe kierownictwo: kierownik — Barański Zygmunt, zastępcy: Rost 
Aleksy i Rutkowski Czesław, sekretarz — Gintrowski Stanisław, skarbnik 
— Borsuków Mikołaj i radni — Dajerling Stefan oraz Dopierała Antoni, 
przejęło z dniem 14 października nowe w składzie: kierownik — Gintrow
ski Stanisław, zastępcy — Lipiński Czesław i Dajerling Stefan, sekretarz — 
Borsuków Mikołaj, skarbnik — Gaworzewski Mieczysław, radni — Spychała 
Józef i Dopierała Antoni. Podczas gdy w pierwszym żadnej aktywności 
nie wykazali zastępcy kierownika, tak w drugim całą odpowiedzialność 
wziął na siebie kol. Lipiński wespół z instr. Klorkiem.

Drugą rundę mistrzostw drużyna nasza rozpoczyna udanym rewanżem 
z Unią Swarzędz, wygranym 10:6, przy czym od wznowienia rozgrywek za
stosowano zmiany w punktowaniu walk, wprowadzone przez PZA, a obej
mujące m. in. uznawanie wyników remisowych.

Nie stawienie się na mecz z warszawską Legią Dobierskiego powoduje 
oddanie jej jednej walki wo. oraz przegraną 7:9. Mimo tej przegranej po 
meczu tym awansujemy z 4-go na 3-cie miejsce w tabeli i wydaje się, że 
nic nie może nam go już odebrać, zwłaszcza po dalszym sukcesie nad Gwar
dią w Warszawie 9:7, chociaż i tu oddaliśmy bez walki punkty w wadze 
muszej. Po raz drugi jednak rezultat na macie zmienia „zielony stolik” 
na 8:8. Kolejny remis z Pogonią Nowy Bytom, w którym to meczu po raz 
trzeci występujemy w ......siódemkę”, spycha nas ponownie na 4-tą pozycję.
Przykra porażka (znowu w siódemkę) z AZS AWF jest dzwonkiem alarmo
wym. Drużyna mobilizuje się. Wygrywamy u siebie z WSK Wrocław 10:6 
i w identycznym stosunku zwyciężamy w Mysłowicach wicemistrza Polski, 
Górnika. Nie mamy jednak szczęścia, bowiem Unia remisuje z Legią i lep
szym stosunkiem małych punktów zdołała się utrzymać na 3-cim miejscu. 
Nasz debiut w I lidze uznać możemy w rezultacie za całkowicie udany. 
Należy jednak stwierdzić, że dotychczasowy system tych rozgrywek, biorąc 
pod uwagę małą popularność tej dyscypliny, obciąża bardzo poważnie bo
rykające się z trudnościami finansowymi kluby. Powinien on też ulec za
sadniczej zmianie w kierunku ich zmniejszenia.

Dobrze spisały się również dwie pozostałe drużyny seniorów. Druga, 
walcząca w klasie „A”, doznała jedynej porażki ze zdobywcą tytułu, Posna- 
nią, wraz z którą odbiegała zdecydowanie od pozostałych konkurentów.

Drużyna III nie przegrała na macie żadnego meczu w rozgrywkach klasy 
„B”, oddała jednak jedno spotkanie wo. (LZS. z Sulmierzyc).

Słabiej natomiast wypadli w mistrzostwach drużynowych juniorzy, którzy 
zajęli w nich co prawda 3-cie miejsce, ale ustępowali wyraźnie i Legii i Po- 
snanii.

Z imprez indywidualnych najlepiej wypadł nasz start w mistrzostwach 
Wielkopolski. Zdobyliśmy w nich trzy tytuły mistrzowskie: Miecznik 
w wadze muszej, Konieczny w lekkiej i Czujewicz w półciężkiej; dwa tytuły 
wicemistrzowskie: Kaczmarek w muszej i Mocny w średniej oraz trzy 
trzecie miejsca: Jankowski w piórkowej, Klocek w lekkiej i Drożdźyński 
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w półciężkiej. Dało to nam w sumie zdecydowane pierwszeństwo w punk
tacji zespołowej — 16 pkt. przed Kolejarzem — 10 i Unią — 9 pkt.

Zestawienie stoczonych walk w 1957 r.

Nazwisko i imię R.O. M.P. M.O. I II III |un. ml. Razem

— w lp. «. ».lp. W. I. p. 1 •!

1 Konieczny Henryk 4 2 6 10 4 2 2 1 22 4 5 31
2 Miecznik Romuald 1 3 2 4 9 1 3 1 20 4 24
3 Pierard Ryszard 1 1 2 9 4 3 18 7 20
4 Boiński Konrad 3 4 5 5 3 11 9 20
5 Koziarski 1 2 4 1 4 3 2 2 0 1 8 19
6 Mocny Edward 2 4 3 4 1 4 1 12 7 19
7 Jankowski Franciszek 2 2 2 1 4 6 1 1 9 1 9 19
8 Jopek Edmund 1 3 1 4 2 2 1 1 2 1 1 14 5 |9
9 Kaczmarek Władysław 1 4 2 4 1 2 1 2 10 1 6 17

10 Namysł Ryszard 3 2 1 1 3 1 5 11 5 16
U Ciesielski Kazimierz 5 4 1 1 2 1 12 2 14
12 Mąka Wincenty 2 7 1 2 1 8 1 4 13
13 Szymański Józef 2 2 1 1 3 4 7 1 5 lo
14 Witkowski Janusz 1 2 1 1 1 4 3 6 7 13
15 Dobierski Juliusz 2 5 1 3 1 6 1 5 12
16 Klorek Marian 2 3 2 1 1 2 1 7 5 12
17 Kegel Czesław 1 4 1 4 1 1 9 3 12
18 Pietrzak Jerzy 2 4 1 1 1 3 1 6 6 12
19 Krauze Ryszard 3 1 2 3 1 1 4 7 11
20 Czujewicz Jerzy 4 l 1 2 1 5 1 3 9
21 Fertyk Florian 1 2 1 2 4 3 6 9
22 Augustyniak 3 1 2 2 1 5 1 3 9
23 Walewski 5 1 1 1 2 6 8
24 Cyplik Sylwester 1 2 1 2 2 4 4 8
25 Jędrzejczak Mieczysław 1 2 1 4 6 2 8
26 Czajka Grzegorz 2 2 2 2 4 4 8
27 Walich 1 1 2 3 1 2 6 8
28 Drożdżyński Karol 2 3 1 3 3 6
29 Janczewski Remigiusz 2 1 1 2 4 2 6
30 Szczygieł 1 5 6 6
31 Dopierała Jan 2 2 1 5 5
32 Krach Józef 1 2 2 2 3 5
33 Kukiełczyński Stefan 1 1 1 4 5
34 Smoczyński Andrzej 2 1 1 1 4 1 5
35 Piosicki 4 1 4 1 5
36 Wyrwas 4 1 4 1 5
37 Szczepaniak 2 1 1 2 1 1 4
38 Smoczyński Wiesław 2 1 1 3 1 4
39 Matysiak 1 1 1 1 1 1 3
40 Drobnik Jerzy ż I 3 3
41 Stencel Mieczysław 1 2 1 2 3
42 Janik 3 3 3
43 Kąsinowski Edmund 2 2 2
44 Tomkowiak Leszek 1 1
45 Swierzowski 1 1 1------ -- I
Uwaga: R.O. = repr. okręgu, M.P. = mistrz. Polski, M.O. = mistr. okręgu,

w = wygrana, r = remis, p = przegrana.
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Nie powtórzyliśmy natomiast ubiegłorocznych sukcesów w mistrzostwach 
Polski. Kaczmarek zajął tym razem zaledwie trzecie miejsce, identyczne 
wywalczył w wadze lekkiej Konieczny, a Miecznik zajął czwarte w muszej.

W mistrzostwach okręgu w stylu wolnym tytuły mistrzowskie zdobyli: 
Pierard w wadze koguciej i Konieczny w lekkiej. Krach i Koziarski zajęli 
trzecie miejsca. Udział w mistrzostwach Polski wziął tylko Konieczny. 
Wywalczył czwarte miejsce.

Z czterech reprezentantów, uczestniczących w mistrzostwach wojewódz
twa w kategorii juniorów tytuł zdobył jedynie Ciesielski. On też zdobył 
zaszczytny tytuł mistrza Polski w wadze lekkiej i zronił zwycięsko barw na
rodowych w meczu juniorów z Austrią (pokonał na punkty Ragingera).

Barw okręgu przeciwko reprezentacji Budapesztu bronili w stylu klasycz
nym: Kaczmarek przegrał z Korełkoszem, Pierard (przegrał z Hodosem), 
Mocny (przegrał z Guriczem) i Mąka (przegrał z Fiilópem), a w stylu wol
nym: Miecznik (przegrał z Pagerem), Mocny (uległ Kissemu) i Mąka przegrał 
ponownie z Fiilópem). W obu tych spotkaniach Węgrzy odnieśli wysokie 
zwycięstwa 7:1 i 8:0.

Sekcja młodzieżowa
Osobny rozdział poświęcić należy sekcji młodzieżowej, która do września 

1957 r. wchodziła w skład Wielosekcyjnej Młodzieżowej Szkoły Sportowej 
przy Klubie i była przez nią finansowana z specjalnej dotacji.

Pod kierownictwem instruktora Kaczmarka Władysława osiągnęła ona 
pozycję najlepszej w kraju, odnosząc zwycięstwo w klasyfikacji zespołowej 
zarówno w mistrzostwach indywidualnych młodzików okręgu jak i w ogól
nopolskim turnieju w tej kategorii, rozegranym w Chylicach. Rozegrała 
poza tym dwa zwycięskie spotkania towarzyskie z LZS Wirenka 6:3 i 7:1.

W mistrzostwach okręgu młodzi nasi reprezentanci uzyskali wyniki: waga 
papierowa — 1. Smoczyński Andrzej; kogucia — 2. Kegel; lekka — 2. Pio- 
sicki, 6. Stencel; półśrednia — 2. Pietrzak, 3. Wyr was; lekkośrednia — 
3. Augustyniak, 7. Drobnik; średnia — 1. Jopke; ciężka — 1. Matysiak. 
Punktacja zespołowa: 1. Warta — 17 p., 2. Unia — 17 p., 3. Posnania — 
6 p., 4. LZS. Wirenka — 5 p., LZS. Sulmierczyk — 3 p., 6. Legia — 2 p., 
7. Huragan — 2 p., 8. Kolejarz — 1 p.

A oto ich rezultaty z Chylić: w. kogucia — 1. Kegel; średnia — 1 .Jopek; 
piórkowa — 2. Smoczyński Wiesław; półśrednia — 2. Augustyniak; 3. cięż
ka — 2. Matysiak; papierowa — Smoczyński Andrzej. Dało to im zwycię
stwo zespołowe.

Likwidacja MSS i wyczerpanie funduszy na dalsze finansowanie działal
ności jej sekcji, zmusiły Zarząd Klubu, pragnący utrzymać dorobek ich 
pracy, do przekazania ich sekcjom wyczynowym klubu. Pociągnęło to 
jednak za sobą, wobec trudnej sytuacji materialnej klubu, rezygnację z płat
nej kadry instruktorskiej MSS. Reakcja instruktora Kaczmarka była na
tychmiastowa — wniosek o zwolnienie z Klubu.
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Sekcja żeglarska
Zlikwidowanie Sekcji Żeglarskiej przy WKKF i reaktywowanie Poznań

skiego Okręgowego Związku Żeglarskiego nie spełniło — przynajmniej 
w pierwszym roku jego działalności związanych z tym nadziei. Jedyną 
jego zasługą było wprowadzenie do kalendarza imprez dorocznych regat 
ogólnopolskich (w przyszłości międzynarodowych) o Puchar Międzynarodo
wych Targów Poznańskich. Inicjatywa bezsprzecznie cenna, ale nie wy
starczająca wobec zrezygnowania z kontynuowania regat o Puchar WKKF 
czy też zawodów klasyfikacyjnych, które wypełniały klubom nieomal cały 
sezon i zmuszały je do stałej mobilizacji. A że same kluby nie wykazały 
przy tym żadnej własnej inicjatywy, choćby w wznowieniu organizowanych 
dawniej regat międzyklubowych, miniony rok w wielkopolskim sporcie że
glarskim cechował po prostu zastój.

Znalazł on też jaskrawe odbicie w działalności naszej sekcji, która ogra
niczyła się do udziału w czterech imprezach POZŻ, a mianowicie regat: 
otwarcia i zamknięcia sezonu, o Puchar MTP oraz o mistrzostwo okręgu.

W pierwszej z wyrrfienionych imprez, odbytej w dniu 12 maja, startowało 
ośmiu naszych zawodników, W klasie „Finn” na 22 uczestników Łuczak 
Jarosław zajął 7-me a Dzieweczyński 8-me miejsce, natomiast w klasie 
„Stonka” na 12 załóg nasze zostały sklasyfikowane: Kiciński Andrzej 
i Zoellner Jerzy na 6-tej, Podlawski Jerzy i Zalewski Ryszard na 7-mej 
oraz Zieliński Zygmunt i Kaczyński Marcin na 10-tej pozycji.

W regatach o puchar „M. T. P.” w dniach 11—16 czerwca uczestniczyliśmy 
tylko w klasie „Finn”, którą obsadziło 38 zawodników. Łuczak Jarosław 
był 17-ty, a Dzieweczyński Michał 31-szy.

Tradycyjnie już największe dla nas sukcesy odnoszą juniorzy. Tak było 
i w roku ubiegłym. W mistrzostwach okręgu załoga: Kiciński Andrzej 
i Zoellner Jerzy zdobyła tytuł mistrzowski w klasie „Stonka” przy 6 startu
jących jachtach (Kaczyński Marcin i Kosicki Janusz zajęli 3-cie a Końca 
Waldemar i Musiałkowski Jeremi 5-te miejsce), natomiast Zieliński Zyg
munt zdobył wicemistrzostwo wśród 7 jachtów klasy „Finn”. Zoellner An
drzej był w tej konkurencji 4-ty.

W kategorii seniorów uzyskaliśmy gorsze wyniki. W klasie „Finn” — 
Łuczak Jarosław był 8-my a Dzieweczyński Michał 10-ty na 14 załóg; w kla
sie „Stonka” — Zalewski Ryszard i Zoellner Andrzej uplasowali się na 5-tej 
a Ruchaj Kazimierz i Końca Waldemar na 6-tej pozycji wśród 11 załóg; 
w klasie „Omega” — Włoch Jerzy, Kosmowski Stanisław i Kaczyński Mar
cin zajęli 6-te, ostatnie miejsce.

Wreszcie w ostatniej imprezie roku, regatach zamknięcia sezonu, repre
zentanci nasi zostali sklasyfikowani na miejscach: w klasie „Finn” — Wier- 
telak Roman 7-mym a Golis Eugeniusz 10-tym przy 11 startujących; w kla
sie „Stonka” Podlawski Jerzy i Kiciński Andrzej 3-cim a Zoellner Andrzej 
i Zoellner Jerzy 7-mym przy 9 załogach, oraz w klasie „Omega” — Łuczak 
Jarosław, Kromski Stanisław i Biedna Lidia 4-tym przy 7 załogach.
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W kierownictwie, wybranym na Walnym Zebraniu sekcji w dniu 13 stycz
nia w składzie: kierownik — inż. Końca Edmund, zastępca — Szeląg Hen
ryk, sekretarz — Nowacka Barbara, gospodarz — Liszkowski Mieczysław, 
skarbnik — Podławski Jerzy, kapitan przystani — Czarnecki Bogusław 
i kapitan sportowy — Wiertelak Roman, nie zaszły w ciągu roku żadne 
zmiany. W pracy jego wyróżnili się kol.: Szeląg, Podlawski i Czarnecki.

Sekcja kajakowa
Aż sześć zmian personalnych nastąpiło w r. 1957 w kierownictwie sekcji 

kajakowej. Z początkowego jego składu: kierownik — Książkiewicz Mie
czysław, zastępcy — dyr. Polowczyk Marian i Algusiewicz Stanisław, sekre
tarz — Grajek Antoni, skarbnik — Młynarz Stanisław, kpt. sportowy i gos
podarz — Dolata Mieczysław, ref. kulturalny — Silski Marian, kronikarz 

Sypniewski Jan oraz radni — Rodziejczak Edwin, w ciągu roku zastą
piono: Młynarza, który powołany został do czynnej służby wojskowej, Don- 
derem Eugeniuszem; Sypniewskiego, który zrezygnował, Rybkowską Ale
ksandrą, oraz nie wykazujących żadnej aktywności, Grajka, Silskiego i Woj- 
nowską, k,: Osieckim Józefem, Napierałą Marianem, Radke Florencją i Bie- 
lerzewskim Andrzejem.

Słabą aktywność wykazali również obaj zastępcy kierownika. W pracy 
sekcji wyróżnili się natomiast kol.: Książkiewicz, Dolata, Donder i Rataj
czak.

Sezon imprezowy otworzyła sekcja, po zimowej zaprawie gimnastycznej 
i technicznej na krytym basenie, w dniu 22 kwietnia wewnętrznymi rega
tami „jedynek” o przechodnią nagrodę na dystansie 1 km, którą wygrał 
Rodziejczak, wyprzedzając Maruta, Młynarza, Hauschilda, Sypniewskiego, 
Dondera i Napierałę, oraz towarzyskim spotkaniem w piłce siatkowej z sek
cją „Stomila”.

Pierwszą imprezą zewnętrzną były mistrzostwa Poznania, rozegrane 
1 maja. Zajęliśmy w nich w klasyfikacji klubowej 2-gie miejsce — 290 pkt. 
za Surmą — 400 pkt. a przed Stomilem — 178, Po<snanią, Budowlanymi, 
Lechem i LPŻ, zdobywając mistrzowskie tytuły w konkurencjach: K 4 mł 
500 m — Wiczyński, Dziekan, Cichoński, Nowacki; K 4 jun. 500 m — Przed- 
wojski, Chwalisz, Piszcz R., Boruczkowski; K 4 sen. I klasy 500 m — Mły
narz, Sypniewski, Marut, Rodziejczak; C 1 sen. 1000 m — Kozieras oraz 
C2 sen. 1000 m — Osiecki, Kęsy.

Zrewanżowaliśmy się Surmie w dniu 19 maja w kolejnych regatach pn. 
„Maraton kajakowy”, w których zdobyliśmy zespołowo 1-sze miejsce — 
150 pkt., wyprzedzając Surmę — 114, Stomil — 109, Zryw — 74, Posnanię 
— 28 i Budowlanych — 24 p. Zawody te, rozegrane na trasie Poznań— 
Puszczykowo—Poznań, przyniosły nam również 4 zwycięstwa indywidualne 
i to: w klasie I „jedynek” przez Rodziejczaka; w klasie II — przez Hau
schilda w „jedynkach” i Napierałę z Foryckim w „dwójkach”, oraz w klasie 
III — przez Walewskiego.
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30 maja obsadziliśmy wojewódzkie regaty klasyfikacyjne, a w dniach 
8 i 9 czerwca odnieśliśmy duży sukces w ogólnopolskich regatach elimina
cyjnych na torze wioślarskim w Łęgnowie pod Bydgoszczą, zajmując wśród 
18 startujących klubów 2-gie miejsce za warszawską Spartą. Oto wyniki 
techniczne naszych reprezentantów: kobiety: K 1 na 500 m — 3. Radke; 
K 2 na 500 m — 1. Radke wraz z Torzeoką (Stomil);’ mężczyźni: K 1 na 
500 m — Hauschild i Sypinewski odpadli w przedbojach; K 1 na 10 km — 
9. Hauschild; K 2 na 500 m — 8 Hauschild i Rodziejczak (osada braci Niem
czyków odpadła w przedbiegach); K 2 na 10 km — 3. bracia Niemczykowie;

K 2 na 1 km — 4. Marut i Młynarz (bracia Niemczykowie odpadli w przed
biegach); K 4 na 1 km i K 4 na 10 km — 1 Młynarz, Sypniewski, Rodziej- 
czak i Marut; C 1 na 1 km i 10 km — 1. Kozieras ; C 2 na 1 km — 2. Osiec
ki i Kęsy (na 10 km nie ukończyli wyścigu).

Nowym sukcesem zakończyły się dla nas regaty klasyfikacyjne na Warcie 
w dniu 22 czerwca, w których zajęliśmy 1-sze miejsce — 194 pkt. przed 
Stomilem — 168, Budowlanymi — 156, Posnanią — 144, Zrywem — 121, 
Lechem — 69 i Surmą — 44 pkt., wygrywając następujące biegi: K 4 mł. 
500 m — Peta, Bartkowiak, Sarniak, Pawlicki; K 2 kob. kl. III 500 m — 
Cerba, Seneńko; K 2 sen. kl. II 500 m — Napierała, Forycki oraz K 1 sen. 
kl. II 500 m — Hauschild.

Zwycięstwem zespołowym zakończyliśmy również doroczne regaty długo
dystansowe w dniu 4 sierpnia — 284 pkt., wypnzezdając Surmę — 226, Sto
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mil — 208, Zryw — 137, Posnanię — 124, Lecha — 63 i Budowlanych — 52. 
Na regaty te składały się następujące wyścigi: sztafeta K 2 na trasie Śrem— 
Poznań 3X17 km — 2. Piszcz Wł., Hauschild—Marut, Młynarz—bracia Niem
czyk; 3. Donder, Walewski—Kozieras, Napierała—Forycki; 9. Osiecki, Kę
sy—Knowczyński, Wencel—Łakomy, Czerwiński; K 4 juniorów na trasie 
Puszczykowo—Poznań długości 16 km — 9. Wiczyński, Cichański, Nowacki, 
Forycki; K 1 seniorek na trasie Dębina—Poznań długości 4,5 km — 1. Rad
ke, 6. Cerba, 7. Seneńko, 11. Rądlewska; K 2 S—R 21 seniorów na trasie 
Starołęka—Poznań długości 4 km — 1. Piszcz Wł., Przedwojski, 8. Jażemski, 
Pawlicki, 9. Boruczkowski, Młynarz.

Po tych sukcesach doznaliśmy nieoczekiwanie dotkliwej porażki w mi
strzostwach Wielkopolski, rozegranych w dniach 23—25 sierpnia. Wygrała 
je Surma — 2580 pkt. przed Stomilem — 2548, Wartą — 2104, Zrywem — 
1130, Budowlanymi — 1114, Lechem — 1090, Posnanią — 768 i Olimpią — 
150 pkt.

11 tytułów mistrzowskich i 5 wicemistrzowskich, które były plonem na
szych reprezentantów, świadczy, że porażkę tę przypisać należy niedosta
tecznej obsadzie imprezy. Mistrzami zostali: Radke w K 1 klasy I na 500 
i 3000 m; Piszcz i Przedwojski w K 2 na tych samych dystansach; Pisizcz, 
Przedwojski, Boruczkowfski i Chwalisz oraz Wiczyński, Forucki, Cichański 
i Nowacki w K 4 na 500 m; Napierała i Forycki w K 2 klasy II na 1 i 10 km; 
Hauschild w K 1 na 10 km oraz Seneńko w K 1 klasy III na 500 i 3000 m. 
Wicemistrzostwo zdobyli natomiast: Młynarz i Donder w K 2 klasy I na 
10 km; Hauschild w K 1 kl. II na 1 km; Walewski w K 1 kl. II na 10 km; 
Napierała i Forycki w K 2 kl. II na 500 m oraz Cerba Krystyna w K 1 kl. III 
na 3000 m. : ' ' ' **' ’ :

Liczba 706 osad, którą otrzymaliśmy z podsumowania zgłoszeń do mi
strzostw Polski, byłaby naprawdę imponująca gdyby równała się liczbie 
osad... startujących. Różnica była jednak dość poważna. Nie ustrzegliśmy 
się jej zresztą sami, wystawiając 24 na 29 zgłoszonych osad. Podobnie, jak 
pa poprzednich i tym razem najsłabiej obsadzone były konkurencje „kana
dyjek” — po 5 osad, Najliczniej wśród kajaków reprezentowane były je
dynki juniorów na 500 m — 68, oraz dwójki w tej samej kategorii — 54 
łodzie. I ; * * ♦X'

W kanadyjkach nasi reprezentanci utrzymali swą hegemonię, wygrywając 
wszystkie cztery biegi, Podwójne tytuły mistrzów zdobyli w nich: Kozieras 
Leon w „C 1” na 1,000 i 10,000 m oraz Osiecki i Kęsy w „C 2” na tych sa
mych dystansach.

Niemniej cennym sukcesem zakończył się start naszej czwórki kajakowej 
seniorów: Młynarz, Marut, Sypniewski i Rodziejczak, która wywalczyła 
wicemistrzostwo wśród 21 osad. Ta sama osada zajęła poza tym 3-cie 
miejsce na 10.000 m oraz 4-te na 500 m. Dobrze spisała się jedyna nasza 
reprezentantka, Radke Florentyna, która zajęła dwukrotnie 3-cią pozycję: 
na 3000 m wśród 16 rywalek oraz na 500 m wśród 31. Na wyróżnienie za
służyła również dwójka juniorów: Przedwojski i Piszcz Rafał — trzecia 
wśród 54 osad na dystansie 500 m.
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A oto wyniki pozostałych naszych zawodników: seniorzy: K 1 na 10.000 m 
— 13 Piszcz Włodzimierz, 27 KnOwczyński Zygmunt (Hauschild wycofał się 
po 1 okrążeniu z powodu niedyspozycji); K 2 na 10.00,0 m — 5. Niemczyk 
J. i Niemczyk W.. K 4 na 1000 m — 7. Donder, Forycki, Walewski i Napie
rała, K 1 na 500 m — 7. Hauschild. K 2 na 500 m — 6. Niemczyk J. i Niem
czyk W.; K 4 na 500 m — 7. Donder, Forycki, Napierała i Walewski; junio
rzy: K 2 na 3000 m — 7. Przedwojski i Piszcz Rafał, 8. Kamiński i Borucz- 
kowski; K 4 na 500 m — załoga: Przedwojski, Piszcz R., Boruczkowskl i Ka
miński zajęła 4-te miejsce w eliminacjach i nie zakwalifikowała się do 
finału.

W dniach 14 i 15 września w międzypaństwowym meczu Polska—Szwecja, 
rozegranym w Poznaniu, barw narodowych broniła Radke Florencja, która 
była 2-gą w K 1 na 500 m oraiz 1-szą w K 2 na tymże dystansie.

Równolegle rozegrano międzynarodowe regaty z udziałem reprezentantów 
NRF i Danii. Startowali w nich z naszych zawodników: Rodziejczak w K 1 
na 500 m, 1 km i 10 km; Hauschild i Piszcz Wł. w K 2 na 1 km oraz na 
10 km (zajęli 2 miejsce); Niemczyk i Młynarz w K 2 na 500 m; Forycki, 
Donder, Walewski i Napierała w K 4 na 1 km i 10 km (w obu wyścigach 
zajęli 3 miejsce), oraz Radke w K 1 na 500 m (2-ga).

W dniach 28 i 29 września barwy naszego miasta w trójmeczu Bydgoszcz 
—Poznań—Szczecin, rozegranym w Bydgoszczy a wygranym przez Poznań, 
reprezentowali z naszego Klubu: Radke, Cerba Kr., Rodziejczak, Piszcz Wł., 
Młynarz, Hauschild, Donder, Walewski, Napierała i Forycki.

Sezon 1957 r .zakończyliśmy udziałem w regatach okręgowych w dniu 
13 października. Zwycięstwa odnieśli w nich: Wiczyński i Forycki K 2 mł; 
Cichański, Nowacki, Wiczyński i Czechowski w K 4 mł; Piszcz Rafał 
i Przedwojski w K 2 juniorów; Przedwojski, Chwalisz, Kamiński i Piszcz 
R. w K 4 juniorów.

Po zakończeniu sezonu zrezygnowano z pracy dotychczasowej kadry tre
nersko-instruktorskiej, a w jej miejsce Zarząd Klubu zaangażował trenera 
Rumieja.

W kadrze narodowej mieliśmy w roku sprawozdawczym 8 zawodników: 
Radkę Florencję, Rodziejczaka Kazimierza, Sypniewskiego Jana, Maruta 
Bolesława, Młynarza Stanisława, Kęsego Henryka, Osieckiego Józefa i Ko- 
zierasa Leona, przy czym Radke wchodziła również w skład kadry olim
pijskiej. ~"S

Radke, Marut, Młynarz i Hauschild zdobyli w ub. roku drugie „Kółko 
Olimpijskie”.

Sekcja motorowa
Na duże trudności napotkała w swej ubiegłorocznej działalności sekcja 

motorowa. Wynikły one w następstwie odebrania jej przez prywatnego 
właściciela wykorzystywanego dotychczas locum na garaż i świetlicę sek
cyjną przy ul. Traugutta, zużycia wysłużonych już maszyn klubowych i nie
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możności przeprowadzania ich napraw na terenie naszych zakładów oraz 
braku środków materialnych na zakup nowego sprzętu.

Wspomniane fakty ograniczyły do minimum działalność sportową sekcji, 
a więc jej udział w imprezach raidowych i wyścigowych, co w konsekwen
cji, na zebraniu jej w dniu 21 grudnia, doprowadziło do zawieszenia tej 
działalności i przejścia, aż do chwili usunięcia braków, na działalność wy
łącznie turystyczną.

W pierwszym z trzech raidów motocyklowych, objętych eliminacjami do 
mistrzostw Polskiego Związku Motorowego — Okręg Poznań, zorganizowa
nym przez Motoclub „Unię” w Poznaniu w dniu 12 maja, zdobyliśmy 
12 punktów. Imprezę tę obsadziliśmy 10 zawodnikami, przy czym najlepsze 
rezultaty uzyskali Antkowiak Zygmunt — pierwszy i Drygalski Ryszard — 
trzeci w kategorii do 250 ccm3. Pozostali, a więc: Węclewicz Marian i Tom
czyk Tadeusz w kat. do 125 ccm3 oraz: Wojtkowski Jan, Niedośpiał Marcin, 
Grembowski Józef, Gerwazik Zygmunt, Wolny Bernard i Henschel Bolesław 
w kat. z wózkami nie odegrali poważniejszej roli.

W drugiej eliminacji,- której organizacja spoczywała w naszych rękach, 
odbytej w dniu 30 czerwca, zajęliśmy miejsce 5—7 łącznie z LPŻ Turek 
i LPŻ Wągrowiec — po 6 pkt. Uczestniczyło w niej już tylko 5 naszych 
zawodników: w kat. 125 ccm3 — Węclewicz Marian i Tomczyk Tadeusz; 
w kat. 250 ccm3 — Drygalski Ryszard oraz w kat. z wózkami — Grembow
ski Józef, Gerwazik Zygmunt i Gerwazik Franciszek.

Wreszcie ostatnią eliminację obsadziliśmy: Węclewiczem Marianem i Tom
czykiem Tadeuszem w kat. 125 ccm3 oraz Antkowiakiem Zygmuntem i Dry- 
galskim Ryszardem w kat. 250 ccm3, nie zdobywając żadnego punktu.

Skład kierownictwa sekcji tworzyli w roku sprawozdawczym: kierownik 
— Szyszka Teobald, zastępcy — Wojtkowski Jan i Wolny Bernard, sekre
tarz — Dziedzic Tadeusz, zastępca — Radojewski Henryk, kpt. sportowy — 
Henschel Bolesław, kpt. turystyczny — Bednarek Leon, skarbnik — Staszak 
Leszek, gospodarz — Gerwazik Franciszek, magazynier -— Feldgebel Florian 
i kronikarz — Gruszczyński Bolesław.

SPÓŁDZIELNIA PRACY METALOWCÓW
w GOSTYNIU, ul. Powstańców Wlkp. 46 - tel. 123
Produkuje dla celów inwestycyjnych oraz wolno
rynkowych:

Obrabiarki do drzewa
Sękarki 1 i 3-wrzecionowe z oprzyrządowaniem 
Szlifierki taśmowe — Wyrównarki stolarskie 
Frezarki stolarskie — Piece do fornierowania 
Maszyny do formowania cegieł z żużlobetonu

Wykonuje: Armatury pieców dla llut Szkła, Cegielń i innych zakładów 
produkcyjnych —- Wszelkie odlewy z żeliwa szarego — 
Remonty kapitalne młynów, cegielń i kotłów parowych — 
Wszelkie usługi z zakresu ślusarstwa oraz naprawy maszyn 
biurowych
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Polecamy duży wybór
artykułów gospodarstwa domowego w sklepach:

nr 26 przy ul. Wodnej 8/9
nr 52 przy placu Młodej Gwardii 1 b
nr 2 przy ul. Pamiątkowej 15 

bogaty asortyment kryształów, szkła i porcelany 
w sklepach nr lr> Plac Wolności 11 

nr 81 Armii Czerwonej 28 
MIEJSKI HANDEL DETALICZNY 

ARTYKUŁAMI GOSPODARSTWA DOMOWEGO 
w POZAAMl!

Pomorska Odlewnia i Emaliernia
Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione

GRUDZIĄDZ
Aleja 23 Stycznia 26, tel. 21-10, 21-11

Oprócz szerokiego asortymentu sanutarii emaliowanej oraz pomp dla 
przemysłu, górnictwa, rolnictwa, budownictwa, urządzeń komunalnych 
wy k o n u j e m y : pompy typu D, N, S i G, które znajdują również 

zastosowanie przy:
a) sztucznych lodowiskach,
b) basenach pływackich (szybka wymiana wody 

przy wydajności pompy od 25 — 8000 litrów na 
minutę),

c) zabezpieczeniu przeciwpożarowym we wszyst
kich obiektach sportowych.

Nasze pompy oddają poważne usługi na terenach sportowych nie
uzbrojonych (pompy do automatów wodociągowych).

Każda pompa przed wysłaniem 
badana jest na nowocześme urządzonej 

stacji próbnej.

Sypialnie malowane
poleca:

Spółdzielnia Stolarzy 
i Zabawkarzy 

w GOSTYNIU, ul. i Maja 3 
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frezy, rozwiertaki, gwintowniki metryczne i Whitwortha większych 
średnic, narzynki, imadła, giętki do rur, noże tokarskie, uchwyty 
do noży tokarskich, dłuta ciesielskie, świdry do drzewa, zabieraki 
tokarskie, pogłębiacze, dociskacze do nitów, wycinaki do skór, 
pierścienie redukcyjne do narzynek, klucze hakowe, sprawdzia
ny tłoczkowe i inne narzędzia —

sprzedaje
po cenach atrakcyjnych odbiorcom sektora uspołecznionego i prywatnego oraz in
formacji udziela

CENTRALNA SKŁADNICA NARZĘDZI
w OSTROWIE Wlkp., ul. Raszkowska 70 - tel. 530

Poznańskie
Zakłady Metalowe i Emaliernia

POZNAŃ, ul. Wrzesińska 2
pole c a j ą

nowowyprodukowany

KOCIOŁ
typu „Kawowar" 

z podgrzewaczem elektrycznym 
do parzenia kawy oraz herbaty o pojemności 
użytkowej 35 litrów.

Powyższy kocioł może mieć zastosowanie w biurach, na budowach 
oraz w zakładach pracy.

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW
PUSZCZYKOWO, tel. 85

Uwaga wczasowicze i wycieczkowicze:
Restauracje „Leśna” - Puszczykowo, tel. 81

„Ludowa” - Puszczykowo, tel. 57 
polecają śniadania, obiady, kolacje, zimne i ciepłe za

kąski oraz napoje
W sezonie letnim koncert rozrywkowy
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Spółdzielnia Pracy 
Mechaniki i Transportu 
Wągrowiec, ul. Średnia 50 

tel. 174
wykonuje 

kapitalne remonty samochodów 
ciężarowych marki ,.ZIS“ 5 

na terenie całej Polski

Koniński Zakład
Technicznej Obsługi Rolnictwa

Przedsiębiorstwo Państwowe

w Koninie, 
ul. Boh. Stalingradu5 - tel.54 
przyjmuje do naprawy ciągniki, 
lokomobile, młocarnie i wszelki

sprzęt rolniczy

OKRĘGOWA 
SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW

Grudziqdz, ul. Rapackiego 16, tel. 28-89

poleca między innymi galanterię mleczarską jak:

KEFIR-JOGURT
napój dla sportowców, środek 
odżywczy, działa orzeźwiająco, 

zawiera bogate witaminy

Lody śmietankowe, mleczne i kawowe
Rolniku - dostarczone mleko w pierwszym gatunku 

to podstawa dobrego produktu

Warsztat Chłodniczy
H. Hajdrych

Poznań, ul. Pamiątkowa 8 
teł. 27-95 rok zał. 1956
wykonuje wszelkie prace wcho
dzące w zakres chłodnictwa. 
Specjalność: budowa komór 

i szaf chłodniczych

POWSZECHNA 
SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW 
KOŁO, ul. Jasna 1, tel. 118 
Zaopatrujcie się w sklepach PSS 
w artykuły spożywcze, prze
mysłowe i gospodarstwa domo
wego a otrzymacie większy 

udziat w roku następnym 
Zapisujcie się na członków PSS
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Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu
Artykułami Użytku Kulturalnego

w Bydgoszczy, ul. jagiellońska 68 - tel. 40-66 
poleca w bogatym asortymencie dla klubów i Zrzeszeń Sportowych: 

sprzęt sportowy, artykuły sportowe, tury
styczne, łowieckie, rowerowe i papiernicze

mieisRi Handel miesem
w Zielonej Górze

ul. Gen. Świerczewskiego 67 
teł. 27-. 1
poleca

Wyroby garmażeryjne 
własnej produkcji. Sprzedaż prowadzi 
sklep detaliczny w Zeknej Górze 

Plac Boh. Stalingradu 5

Spółdzielnia Pracy 

„METALOWIEC" 
Ziel. Góra, ul. Moniuszki 1/2

Wykonuje:
prrce usługowe w zakresie ślusarstwa, 
kowalstwa, centralnego ogrzewania, 
wodno-kantłizacyjne oraz wulkanizacja

Produkuje na samówienie 
lampy oraz narożniki okienne

Miejski Handel Detaliczny
Artykułami Przemysłowymi

Kalisz, ul. Sukiennicza 2 tel. 16-90, 16-27, 11-35
Poleca bogaty wybór

Artykułów Sportowych
w dwóch sklepach przy ulicy Śródmiejskiej 27 i 37 oraz

Artykuły przemysłowe

włókienniczej 
odzieżowej 
galanteryjnej 
pasmanteryjnej 
galant.-skórzane j 
obuwniczej

branży: 
upominkowej 
papierniczej 
komisowej 
motoryzacyjnej 
elektrotechnicznej 
gosp. domowego 

metalowej 
drogeryjnej 
chemicz.-f arbiarskie j 
perfumeryjnej 
artyk. budowlanych

Skup — sprzedaż artykułów pochodzenia zagranicznego 
i z paczek PKO. Fachowa i uprzeima obsługa
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Wojewódzka Hurtownia Wyrobów Przemysłu Chemicznego 
WZORCOWY SKLEP CHEMICZNY 

Poznań, Stary Rynek 87/88
telefon nr 511-51 wewn. nr 4
poleca w pełnym asortymencie:

Lakiery, emalie i farby płynne 
Farby suche, kleje malarskie

Wyroby gumowe
Wyroby z tworzyw sztucznych 

Środki ochrony roślin 
Odczynniki chemiczne 

Barwniki przemysłowe i spożywcze
Esencje spożywcze oraz inne chemikalia

Spółdzielnia Pracy 

„KONFEKCJI4 
w Toruniu, ul. Przedzamcze

poza ciężką konfekcją 
produkuje m. innymi

spodenki gimnastyczne

Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy
ELEKTROTECHNICZNA
Ziel. Góra, ul. Ks. Skargi 10 

t-i. 10
wykonuje usługi w zakresie instalacji 
elektrycznej, urządzeń dźuigowych, 
ślusarskie, naprawy maszyn biurowych 

i silników elektrycznych

ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU MLECZARSKIEGO 
ZAKŁAD MLECZARSKI 
Międzychód, tel. 140,152 i 190 

produkuje; masło eksportowe, sery wysokiej 
jakości, twarogi i lody spożywcze 

zaopatruje: w mleko jadalne miasto Poznań

m



ROLNICY!
Kontraktujcie rośliny oleiste na r. 1958 59
Dobra wydajność rzepaku — średnio 11 q z 1 ha, opłacalna 
cena za 1 q najmniej 720.— zł, stwarzają korzystne wa
runki do uprawy rzepaków i rzepików ozimych i jarych. 
W ramach kontraktacji plantator otrzymuje po cenach deta
licznych nawozy sztuczne na 1 ha uprawy roślin oleistyeh:

Azotowe 275 kg 
Fosforowe 225 „ 
Potasowe 175 „

oraz 40 kg makuchu (śrutu) rzepakowego za każde 100 kg 
odstawionych nasion.

Informacji w sprawie kontraktacji udzielają:

UIIELKOPOISKIE ZftKŁflDY PRZEmYSŁU RUSZCZONEGO
w Szamotułach, ul. Dworcowa 26, tel. 4C5, 407, 408, 403

ZARODY WYTWÓRCZE SPRZĘTU IGSrALOCYJIIEGO A-O
Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodręl nione

Bydgoszcz, ul. Sobieskiego 1
Polecają różnorodny sprzęt instalacyjny

o wysokiej jakości i estetycznym wykonaniu jak:
łączniki warstwowe, wskaźniki napięcia, tablice licznikowe, sprzęt odgałężny i łączni
kowy do instalacji rurkami izo’acyjnymi, stalowymi oraz przewodami kabelkowymi. 
Produkujemy również skrzynki bezpiecznikowe, przyciska dzwonkowe, gniazda wtycz
kowe i wtyczki okapturzone oraz sprzęt przystosowany do elektr. instalacji okrętowych

Inowrocławskie
Powiat. Zakłady Przemysłu Terenowego

Gniewkowo, ul. Sobieskiego 9, 
teł. 323 

wykonują: kłódki, zawiasy róż
nych wymiarów do murów 
i okien, narożniki do okien 
i różne okucia budowlane, 
stoły i komplety kuchenne

CHEMICZNA PRALNIA I FARBIARZA 
„SŁOŃCE** 

przyjmuje do chem. czyszczenia 
wszelką garderobę 

Poznań, Armii Czerwonej 53 
1 Zbąszyńska 29

Termin wykonania 48 godzin
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TORUŃSKIE ZAKŁADY 
PRZEMYSŁU TERENOWEGO 
Zakład* Przetwircze Tworzyw Sztacznych 

„TWORZYWO" 
w TORUNIU, Plac Armii C zerwonej nr 2 

wykonują z materiałów własnych i powierzonych 

w y r o b y
a) spawane z folii jat portfele, portmo

netki piórniki, okładki do zeszytów 

książek itd.

k; wtryskowe z polistyrenu

t) tłoczono z Bakelitu i innych mas tetno- 

irtwardzalnycli

na aprzyrządowaniach zleceniodawcy luk 

wykonanych przez nas na jego koszt w na 

szych zakładach lub w naszym zapleczu techn. 

II WYB6SACH MOŻEMY WYCISKAĆ 10*11. EMBLEMATY iił. 
Ceny przystępne.

KSIĄŻKA
UCZY, BAWI, g 
B WYCHOWUJE

W księgarniach naszych 

zaopatrzysz się w po
trzebne ci książki 

wydawnictwa 

artystyczno-geograficzne 

artykuły papiernicze 

Korzystaj z usług księgarń 
specjalistycznych w Zielonej Górze

Księgarnia naukowa, ul. Żeromskiego 16 

— medytz.ia, piawo, import — 
Księgarnia muzyczna, ul. K. Marksa 2 
Księgarnia techniczno-rolnicza 
ul. K. Marksa 4.

zamówienia zamiejscowe realizujemy pocztą. 
P.P. „DOM KSIĄŻKI" Zielona Góra. 
Botaniczna 17, tel. 38-02, 54-69 i 32-52.

MIEJSKIE HOTELE PRZf?^Swo
Bydgoszcz, ul. Dworcowa 85

POLE C A :
HOTEL „Centralny"
uL Dworcowa 85 tell 39-88

HOTEL „Dworcowy"
ul. Dworcowa 79 tel. 36-49

HOTEL „Śródmiejski"
ul. Dworcowa 19 tel. 11-09

HOTEL „Turystyczny"
ul. Warszawska 17 tel. 11-06

CZYNNE CAŁĄ DOBĘ. WODA BIEŻĄCA.

CHEMICZNA SPÓŁDZIELŃIA PRACY
IM. J. ŚNIADECKIEGO

w Toruniu, Wały Gen. Sikorskiego 1/3 tel. 29-36 i 32-12

poleca dla hurtu i detalu:
pokosty naturalne, syntetyczne, pasty podłogowe, 
kit pokostowy, klej stolarski, krochmal ryżowy, 
oliwy do maszyn, proszki do zamaczania bielizny, 
oraz proszek do szorowania.
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Bydgoskie Zakłady Metalowe
Przemysłu Terenowego Nr 1 

w Bydgoszczy, tel. 22-38 
PRODUKUJĄ

łóżka metalowe, części 
wymiernie do maszyn 
szwalniczych. Modele 
na odlewy.

PUNKTY USŁUG 
wszelkie naprawy do
mowych maszynek do 
mięsa o r a z ostrzenie 
tarczy i noży.
Punkt usług elektrotechnicznych

przewijanie silników elektrycznych ORAZ 

naprawy odkurzaczy domowych, pralek, pie

cyków i żelazek do prasowania, lamp, ży

randoli itp. Kaprawy i remonty łóżek żelaznych.

Poznańska Baza Remontowa 
Terenowego Przemysłu Materiałów 

Budowlanych 
Poznań

ul. Al. Lampe 27/29 
Telefon 502-21

Przyjmuje do wykonania

remonty
w zakresie mechaniki

produkcję
pustaczarek

oraz 
wszelkie remonty z zakre

su budownictwa.

FABRYK A O B R A B 1 A TT E K
do DRZEWA
PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

Bydgoszcz, ul. Nakielska 53

Pomorskie Zakłady Budowy

Maszyn w Bydgoszczy
Produkują maszyny i urządzenia dla przemysłu 
mineralnego, cementowego i drogowego i dla 

budownictwa mieszkaniowego.
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Sypialnie - Pokoje stołowe
Tapczany - Kanapy-łapczany

Meble regionalne - Tkaniny dekoracyjne 
Narzuty - Kilimy podłogowe 

Kilimy ścienne - Serwety 
oraz Ceramikę ozdobną 

poleca
w sprzedaży gotówkowej i ratalnej

KRAJOWY ZWIĄZEK SPÓŁDZIELNI PRZEMYSŁU 
LUDOWEGO I ARTYSTYCZNEGO „C. P. L. i A.” 

W POZNANIU
SKLEP DEKORACYJNO - MEBLOWY, POZNAŃ, ul. Woźna 12, tel. 507-94

POZNAŃSKIE ZAKŁADY
PIWOWARSKO - SŁODOWNICZE

polecają znane ze swej jakości z browarów 
w POZNANIU. KOBYLEPOLU i GRODZISKU

5? jasne 
słodowe
pełne 
mocne * porter

oraz specjalne dla smakoszy piwo
grodziskie i poznańskie - karmelickie

Tel. 48-46, 12-79, 32-45
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WYTWÓRNIA
ZAMKÓW PORCELANOWYCH 

00 OTELEK 
Poznań, ul. Garncarska 3 

Wł. KLESZCZ ROMAN 
poleca zamki 

w dowolnej ilości

Spółdzielnia Pracy Branży Skórzanej 
„JEDNOŚĆ* 

Chodzież
Plac Komuny Paryskiej 3 

prowadzi 8 punktów usługowych 
TAPICERSKO - RYMARSKICH 

oraz usługi szewskie. 
Wykonuje z własnych i powie

rzonych materiałów.

Grzeczną i uprzejmą obsługę 
or.iz rełny asortyment artyku
łów przemysłowych i spożyw
czych znajdziesz zawsze 
w sklepach

M. H. D.
rozmieszczonych na terenie 
miasta

T H R K A

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki komunalnej 

MIĘDZY CHÓD
prowadzi

Hotel Miejski
Iłynek tf, lei. ISO 

czynny całą dobę, woda bieżąca

ZAKŁAD
KAMIENIARSKO 
RZEŹBIARSKI 

wlaść. Nadolny Czesław 
GOSTYŃ 
ul. Wolności 52 
Telefon Nr 340

Turkowskie Zakłady
Przemysłu Jedwabniczego

W TURKU
ul. Kaliska 69
Telefon 139 i 174

SPÓL0ZIELI9A PRACY 
REMONTOWO - RODOWLAHA 

w Koninie 
ul. Kolska Nr 45, l ei. 68

wykonuje wszelkie prace
remontowo-budowlane 

oraz konserwacje

Toruńskie Zakłady Gastronomiczne
Tel. 32-25

prowadzą w śródmieściu restauracje-.

„ POLONIA" PI. Armii Czerwonej 5, tcl. 3337 

„Pod Flisakiem" Rynek Staromiejski 27

„Pod Gołębiem*' ul. Szeroka 53. tel. 4144 

„POD ORŁEM" ul. Mestowa 17. tel. 4285 

„GASTRONOMIA** ul. Szetoka 50, tel. 2811

■ i 16
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właśe. Jolanta Jezierska
GOSTYŃ

ul. Kolejowa 2, tel. 463 
CZYNNY CAŁĄ DOBĘ

Warsztaty Samochodowe
SPÓŁDZIELNIA PRACY 
Inowrocław, ul. Nowotki 5a j 

wykonuje j
naprawy główne ’ 
samochodów 

marki „Skoda" typ DOI, 1102 i 1203

Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy 
Remontowo- Budowlana im. 22 Lipca 

Ostrów Wlkp., ul. Wysoka lb 
wy konuje 

wszelkie prace wchodzące 
W ZAKRESIE BUDOWNICTWA I REMONTÓW

oraz
usługi dla świata pracy

W Y T W Ó R N I A 
WÓD GAZOWYCH

„A Q U Ae>
W. Menzel i W. Kalukin
POZNAŃ, ul. Gbozowa 8, tel. 634-80

Poleca sportowcom oranżadą oraz napój 
orzeźwiający na owocach cytrusowych

„C Y T R U S O w I T“

i
Wielkopolskie
Zakłady Przemysłu Sklejek

Ostrów Mlkp., 
ulica Polna 54. tel. 281 i 12-84

produkcja 
sklejek 

suchotr wałych

Kani e ws k i W łady sła w

HOTEL
Gostyń, ul. Kolejowa 1, Tel. 101
Czynny całą dobę,

woda bieżąca.

Miejskie Przedsiębiorstwo
GOSPODARKI KOMUNALNE! 

CHODZIEŻ

Hotel Miejski
i w Chodzieży, Al. Kościuszki 16, tel. 230

Czynny całą dobę —
z wygodami.

11. II. D.
W WĄGROWCU 

poleca w sklepach przemysło
wych bogaty wybór artykułów 
tekstylnych, odzieżowych,

sportowych, obuwia, 
budowlanych i mebli.



KOŁO SPORTOWE

< STAL-PROSNĄ
• przy WSK w Kaliszu 

obchodziło w roku 1957

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- (

Ministerstwo Przemysłu Spożywczego
Centralny

Zarząd Przemysłu Ziemniaczanego
POZNAŃ
ULICA LIBELTA 26

ROBOTNICZA
SPÓŁDZIELNIA PRACY

,, 'Y spólpraca** 
Odlewnia Żeliwa i Metali 

INOWROCŁAW 
ul. Marchlewskiego 59,Tel. 11-22

Wykonuje prace:

naprawa wszelkich maszyn 
ROLNICZYCH, 
ODLEWANIE CZĘŚCI 
zamiennych do maszyn. 
SIATKI PARKAN OWE. 
SZLIFOWANIE 
I ’ R Y F L O W A NIE 
WALCÓW MŁYŃSKICH 

i <• P-

Artykułami Przemyslowo-Spożywczymi

Dyrekcja w U ILE

SKLEP
SPORTOWY

MHD w PILE
ulica Buczka 58 

POLECA

sprzęt sportowy, 
przjbory wędkarskie, 

turystyczne, 
rowery 

oraz części 
motocyklowe i rowerowe

* I

©

©
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Grudziądzkie Zakłady
Piwowarsko Słodownbze w Grudziądzu

tel. 3301. 3302. 3303
POLECAJĄ
znane ze swej jakości piwa:

JASNE
SŁODOWE 
PEŁNE
MOCNE - POHTEK

oraz lemoniadę i wodę s- dową

MIEJSKI 
HANDEL MIĘSEM 
Przedsiębiorstwo Państwowe 

w GRUDZIĄDZE 
ulica Kościelna Nr 20

Grudziądzkie Zakłady
PRZEMYSŁU 
OKRĘTOWEGO

Przedsiębiorstwo Państwowe

Grudziądz
ulica 15 Grudnia Nr 22

WYTWÓRNIA 
WÓD GAZÓW ICH

»ZDRÓJ« 
wł. Krupski Józef 
GRUDZIĄDZ 
ulica 22 Lipca Nr 15

ZJEDNOCZENIE
PRZEMYSŁU MIĘSNEGO 
Zakłady Mięsne 

w Kaliszu
ulica Majkowska 28

T e 1 e f o n y:
16-46, 19-79 i 19-77

Sp-nia C.P.L. i A
„JEDNOŚĆ R3B0TNICZA“ w Toruniu

ul. Prosta 18 
produkuje
Tkaniny ręcznie malowane, apaszki, 
chustki i szaliki z jedwabi natural- 

wych i wełny eraz makaty, obrusy 

i kapy z wełny i lnu.

Kaliskie Zakłady
GARBARSKIE

Przedsiębiorstwo Państwowe 
KALISZ 
ul. Majkowska 17

I
MIEJSKI

Handel Mięsem
Przedsiębiorstwo Państwowe

Kutno, ul. Zamenhoffa 2 
Tel. 597 i 26-24

poleca w swych sklepach
wyroby wędliniarskie i garmażeryjne

I

lift.



ZJEDNOCZENIE!’ R Z E M Y S Ł U MLECZ A R S K1E G O 
Zakład Mleczarski 
w Wolsztynie, tel. 332,355, 35?

P ROD U K L J E
masło eksportowe, kazeinę włókienniczą, pod
puszczkową i kwasową

ORAZ 
zaopatruje w mleko spożywcze miasto Poznań, jak 
również Fabrykę Cukierków „RYWAL" w Lesznie

Uwaga przyjezdni i wczasowicze 

Restauracje PSS 
polecają 

śniadania • obiady - k olać je 
zimne i ciepłe zakąski oraz 

zimne i ciepłe napoje
Bania na zamówienia - wyroby cukiernicze 

RESTAtRACJA Nr i
AL Kościuszki 16, tel. 63 

RESTAURACJA Nr 2
ul. Żeromskiego 1, tel. 136 

BAR Nr 3, ul. Raczkowskiego 10 tel. 325 
KAWIARNIA, ul. Woj. Polskiego 4, tel. 162

Poznańska Fabryka I

MASZYN ŻNIWNYCH
Poznań - Starołęka
ulica Pstrowskiego 1 

przyjmuje do wykonania 
wszelkie roboty z zakresu 

Konstrukcji 
i,k! Stalowych
1. urządzenia zmechanizowanyct. si

łowni, malarni,
2. wszelkiego rodzaju przeitiaikl 

taśmowe i podwieszone

3. urządzenia magazynów i warszta
tów jak: stoły, skrzynki, regały iły.

4. inne roboty montażowe
Wykonuje przeciąganie prętów stalowych i tret 
10-30 mm. Warunki techniczne, terminy wyko

nania jat i ceny On ozgndnienia

Powszechna Spółdzielnia Spożywców
Wągrowiec, ul. Poznańska 18, tel. 186

poleca w wielkim wyborze: 
wełny, bawełny, jedwabie, odzież męską, 
damską, dziecięcą, obuwie, galanterię, 
art. spożywcze, warzywa i owoce

PROWADZI RESTAURACJE ZBIOROWEGO ŻYWIEMA
Korzystajcie z naszych punktów usługowych sprzętu gospodarstwa domowego. i 

__________________________________________________________________________________l
C.
120



INOWROCŁAWSKIE ZAKtAGY
Przemysłu Terenowego w Inowrocławiu

ul. M. Fornalskiej 2, tel. 794. 751. 778
® PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWO WiEEOBRAUŻOWE ma w swojej gestii : 

Z.akład Instalacji tniiy i Światła, Zakłady Drzewne, Drukarnię, 
® Zakłady Metalowe, oraz punkty usługowe: kowalski, rymarski, 

zduński, tapicerski, malarski, radiotechniczny, kołodziejski,
® zdobnictwa szklarskiego, nawijanie silników i inne.

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKUJE: meble, piece kuchenne, drukuje liżnsgs tcdzaju druki sia; 
wykonuje usługi wchodzące w zaktes działalności podległych mu zakłaców i punktów nsiogowysh. ®

CENTRALNY ZARZĄD PRZEMYSŁU MIĘSM
ZAKŁADY MIĘSNE M TOR! MU

ul. Targowa 2/4 teł. 20-22, 20-23

jedyny zakład eksperymentujący przemysłu mięsnego w Polsce.
Skup zwierząt rzeźnych — ubój i przereb. Zbyt mięsa i wyrobi 

mięsnych na eksport i w sprzedaży detalicznej.
Załoga zaincjonowała budowę sztucznego lodowiska w Toruniu, 

jako pierwszego obiektu tego rodzaju w północnej Polsce.

ŁĄCZNICE TELEFONICZNE ROCZNE TYPU:

MB 5 NN 100 NN klapkowe
CB 5 NN 30 NN
CB 50 NN 100 NN lampkowe

łącznice dyiekła rsko-kenferencyjne typu 1DK-56 

umożliwiające zbiorowe przeprowadza
nie konferencji i usprawniające służbę 
dyspozytorską oraz drobny sprzęt tele
techniczny jak: liczniki rozmów teleT. 
ochronniki krosowe i abonentowe, 
wtyczki, klapki itp.

Pradukują

ZAKŁADY WYTWÓRCZE 
SPRZĘTU TELETECHNICZNEGO

Bydgoszcz, ul. Grudziądzka nr 9/11 
tel. 18-10, 35-04, 11-0?

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA ® 
SPOŻYWCÓW® 
w WOLSZTYNIE ®

POLECA-.

wysokiej jakości wyroby mosarnicze. 
piekarnicze, oraz cukiernicze wła
snej produkcji
Sklepy nosie zaopatrzone sę w szeroki 
asortyment materiałów wełnianych, 
bawełnianych, Jedwabi, odzieiy mę
skiej, damskie} i dziecięcej, obuwia, 
galanterii, artykułów gospodarstwa 
domowego, elektrotechnicznego, arty
kułów papierniczych, artykułów spo
żywczych, warzyw I owoców,

W RESTAURACJI naszej
PODAJEMY SMACZNE I TANIE BBIłiłY

KAWIARNIA znana jest
Z DUZE60 YYTBORU CIASTA I SMACZREJ HIT. 

PrmlziBT litniei funkt sslujowy »ktirji n>jltgii;«y 
piiculsia s,rz,tn. upticii pitoick I piiiltii h»i«rta.
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WIELKOPOLSKIE ZAKŁADY
Przetwórstwa Owocowo - Warzywnego

w Międzychodzie, ul. Sikorskiego 9, tel. 168

POLECAJĄ SPORTOWCOM
WYSOKIEJ WARTOŚCI PRZETWORY OWOCOWE 
dżemy, soki, kompoty i konserwy warzywne 
które są do nabycia we wszystkich sklepach spożywczych.

NAPRAWY Maszyn Drukarskich
inne prace ślusarsko*mechaniczne

oraz wszelkie usługi z zakresu poligrafii, szklarstwa, malarstwa, 
budowy urządzeń elektrycznych i wodno-kanalizacyjnych

POWIATOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU TERENÓW EGO 
w MIĘDZYCHODZIE

Telefon 119 ul. Boi. Chrobrego 25

■ Farmaceutyczna Spółdzielnia Pracy a
Poznań, ul. św. Wojciecha 29, tel. 23-53

22 na potrzeby lecznictwa krajowego i na eksport: 
gglicerynofosforan wapna, glicerynofosforan sodu, 

glukonian wapna, gwajakol krystaliczne, gwaja- 
Skolsulofonian potasu kryst., glicerofosfat, syrop 

z gwajakolsulfonianem potasu.
_____________________________________________________________

STOLARSKA SPÓŁDZIELNIA PRACY
Konin, ul. Kaliska 15, tel. 30

ót1 nieć me i
Wykonuje wszelkie usługi w zakresie stolarstwa
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Rzemieślnicza Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu 
„Z G O D A“ 
Poznań, u!. Woźna 10, teł. 25 - 46

POLECA:
wszelkiego rodzaju galanterię z tworzyw sztucznych. Paski 
do zegarków - skórzane i nylonowe. Bambosznictwo.

POZA TYM PRODUKUJEMY:
obuwie ochronne skórzane, brezentowe, pasy do ubiorów ludo
wych, pasy ochronne dla traktorzystów (przeciwwstrząsowe), 
ochrony na maski samochodowe.

USŁUGI W ZAKRESIE:
rymarstwa, naprawy namiotów, obicia wnętrz samochodowych, 
naprawy ubrań roboczych.

Pamiętaj - Spółdzielnia „Z G O D A“ - ul. Woźna 10

j /ć<

l Korzystajcie
z bogato zaopatrzonego sklepu sportowego

który znajduje się przy uh Armii Czerwonej 14.

Sklep ten prowadzi szeroki asoityment artykułów 
sportowych, muzycznych, elektrotechnicznych i innych.

Grzeczną i uprzejmą obsługę
oraz petny asortyment artykułów przemysłowych i spożywczych

znajdziesz zawsze w sklepach

a G-itinie
miasta Koninarozmieszczonych na terenie
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Stanisław Musiał i Syn
TARTAK USŁUGOWY
Wolsztyn, ul. Walki Młodvch

Fet3 - E L L“ 
włość. Sł. Wróblewski 

Chodzież ul. Raczkowskiego 9 
wykonuje proce amatorskie, sportowe 

I portretowe

MOTO-SERVICE
POZNAŃ, ul. Słowackiego 28
F 0 L E C finf! i cjlinśerki lamiltne, łiiichil sterowe. 
kilce zirmicze, tesome i tlokcne, pakunki poł Błonice, 
tarcze spr ustne. wałki po~ny iidrej typ US* oraz akcesoria 
li saairboifow cicżamfck i isobnycb tjpnfth i aietypa.

Zakład Ustugawo Elektrotechniczny

KAZIMIERZ ZAREMBA
mistrz 11< ktrotcchniczny

W 0 L S111H. ul. 5 Stycznia 53. tel. 3H

ZLECENIA
M nk 1S58 na prace prnjclitikn -hśsuetcjjie, dostanę 
sprzęta oraz montaż autnmatyki hyrfrauliczre) orzpilzcii 
przeitislonicli jak:
aitamattczna regulacja tillts pamich, automatyczna 
ie!ilac|a 5;zitoa wady » zbiornikach otwartych i zan- 
kniętych. autom, tyczna regulacja temperatury, aatana- 
tyczna regulacja ciśnienia, automatyczna regulacja stacji 
rednkcyjrio-chladzacBj, aitinutyczna lEgulacia enpljan 
gazę do spalania stacje redukcyjne i wymienniki ciepła 

przyjmuje
Fabryka Wyrobów Metalowych

w Ostrowin Wlkp. ul. Kaliska 61 63
Szczegółowych idiinicji udziela sit pisemnie i kezptśrednlo 
«przy faktycznym Bierze Prnjek.-lwstiok. tel. 13-7013-70

MIEJSKI HANDEL DETALICZNY
Art. Przemysłowo - Spożywczymi

Grudziądz, ul. Kościelna 

Grzeczną i uprzejmą obsługę 
oraz pełny asortyment artykułów 

przemysłowych, spożywczych 
znajdziesz zawsze w sklepach i kieskach <

M. H. D.
Art. Przcmysłowo-Spożywczc
iozmieszwtoyeh aa t ieoie akslt Grudzianza

Gtsitina Spółdzielnia Samopomoc Chłopska

Rogoźno, ni. Wielka-Poznańska 16, teł. I

Handel detaliczny
artykuły opałowe, budowlane, 
pasze treściwe, nawozy sztu
czne, wymiana na wełnę, nasiona

Skup
produkty rolne, pasze slomiaste, 
złom, odpadki użytkowe, skóry 
surowe, zwierzęta rzeźne, jajka 
i drób

Prowadzi WIEJSKI DOM TOWAROWY 

KONIŃSKIE ZAKŁADY 
PRZEMYSŁU TERFNOWFGO 
PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

w Koninie, ul. Wojska Polskiego 2 
PRODUKCJA: tłoczenie olejów roślin
nych, pokostowanie, rafinacja tłuszczów 
zwierzęcych, wina owocowe, przetwory 
owocowe, prefabrykaty.
USŁUGI : rymarskie, ślusarskie, ko
walskie, kołodziejskie, poligraficzne 
i introligatorskie, wytłaczanie olejów.

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA 

SPOŻYWCÓW 
w MIĘDZYCHODZIE n/Warfq 

prowadzi broniowe sklepy spożywcze 
I przemysłowe oraz Dom Dziecka, 

w związku z czym poleca t 

artykuły spożywcze w szerokim asettyrrencie 
„ włókiennicze - edzieżowe i skórzane 
„ gospadarstwa domowego i elektrotechn. 

wózki dziecięce, zabawki 
meble pajedyńcze i w kompletach.

MIEJSKI HAHDEL DETALICZNY
w CHODZIEŻ? ul. Paricrewskigo 2,teł.5ł

POLECA W WIELKIM WY3ORZE

Tkaniny weinianei Bawełniane Je
dwabne, Materiały dekoracyjne. Tka

niny lniane, Przybory foatelowo

Obuwie damskie, męskie, Obuwie 
dziecięce, Galanterię skórzaną, Arłyk. 
Gospod. Domowego, Artykuły Elektro

techniczne, Artykuły Papiernicze-
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Rymarskich

ul. Małe Garbarv telefon 1" "
ZAWIADAMIAJĄ

■--------- ---------------- że prowadzą oddział naprany uprzęży, pasów transmisyjnych
____________ i innych artykułom skórzanych.

Artykuły skórzane przeznaczone do naprawy przyjmuje się 
we wtorki i piątki w ftodz. od S-12 w Oddziale Produkcyj
nym tut. Zakładów w Poznaniu przy ul. 27 Gidnia 9, Ul. 25-10. 529-01

Rzemieślnicza Spółdzielnia 
Zaopatrzenia i Zbytu Surowców i Prac Malarskich w Foz^niu 

Zarząd: ul. Masztalarska 8. teł, 93-27 
Sprzedaż: ul. Strzelecka 6, tel. 502-76

Wykonuje wszelkie prace malarskie z własnych i pomierzonych materiałów.

Produkuje 1 sprzeda je i kit malarski i miniowy gal. la na pokoście oraz różne [arby 
olejne.

HURT DETAL

Poznańskie Zakłady Przemysłu Muzycznego
POZNAN. ul. Kościelni i II

PRZYJMUJĄ WSZELKIE ZAMÓWIENIA NA

WYROBY BAKELITOWE

SPÓŁDZIELNIA PRACY ZABAWKARZY
GOSTYŃ, til. Leszczyńskich 37. telefon 106
PRODUKCJA

ZABAWEK
I GALANTERII

DRZEWNEJ.
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MIEJSKI HANDEL DETALICZNY 
Art. Przemysłowo-Spożywczymi w Kole, Plac PZPR nr 29, tel. 174

posiada na terenie miasta KOLA odpowiednią ilość sklepów 
przemysłowych i spożywczych oraz kioski i stragany.

Sklepy zaopatrzone są w odpowiedni asortyment towarów przemysłowych i spożyw
czych na zaopatrzenie ludności w każdym sezonie. Ponadto sklep nr 15. Plac PZPR 30, 
poleca w wielkim wyborze artykuły SPORTOWE I HARCERSKIE.

Odzież za gotówkę i na raty skop nr 12. Plac PZPR 14.
W sklepie nr 17. ul. Toruńska 7 URUCHOMIONO sprzedaż art. PRZECENIONYCH.

Powszechna Spółdzielnia Spożywców
w KONINIE, ul. Wojska Polskiego 16, telefon 224

prowadzi art. dziewiarskie, tekstylia, art. odzieżowe, elektryczne. 
© obuwnicze, art. gospodarstwa domowego oraz spożywcze i poleca 

szeroki wachlarz asortymentowy tychże grup towarowych.
Obok działalności handlowej prowadzi produkcję masarniczą, 
piekarniczą, żywienie zbiorowe, wytw. wód gazowych, zbiornicę 
odpadków poubojowych i wypożyczalnię sprzętu gospodarstwa 
domowego.

Powiatowa Wielobranżowa Spółdzielnia Pracy Usług Rzemieślniczych
w Turku

WYKONUJE
z materiału powierzonego i własnego dla insty
tucji i osób prywatnych konfekcję ciężką, lekką 
oraz wszelkiego rodzaju wyroby cementowe jak: 
KRĘGI STUDZIENNE, RURY CEMENTOWE, 

PUSTAKI, DACHÓWKI itp.

Zjednoczenie Przemysłu Mleczarskiego

ZAKŁAD MLECZARSKI 
w Czarnkowie

sku puje
mleko z rejonu swej działalności 

dostarcza
mleko spożywcze dla świata pracy 
miusta Poznania.
Poza tym produkuje SERY wysokiej 

jakości, kazeinę i masło eksportowe.

Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska

Wągrowiec, ul. Kolejowa 8
— prowadzi na terenie swej 

działalności skup płodów rol
nych, PIERZA. JAJ, DROBIU 
oraz WEŁNY

— zaopatruje rolnictwo w 
maszyny rolnicze, nawozy sztu
czne, opał, paszę oraz materiały 
budowlane.
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Lubuska Wytwórnia Win
Przedsiębiorstwo Państwowe

ZIELONA GÓRA, ul. Moniuszki 16. tel. 59-11
Poleca następujące asortymenty:

WINA OWOCOWE
WINA GRONOWE

MIODY PITNE

PRZEDSIĘBIORSTWO

Hotele Miejskie
Zielona Góra

POLECAJĄ:
Hotel pod Orłem

ul. Gen. Sikorskiego 4 tel. 791

Hotel Śródmiejski
ul, Żeromskiego 23 tel. 27-52 
czynna całą dobę, woda bieżąca.

Sklep Sportowy
M. H. D. Nr 39 

w Kutnie
t 1. Królewska 12. telefon 26-92
P li l E C A

SPRZĘT SPORTOWY, 
UBIORY SPORTOWE, 
PRZYBORY TURYS
TYCZNE, WĘDKAR
SKIE, HARCERSKIE

w wielkim wyborze

Sklep Sportowy
M. H. D. Nr 59 

w Żychlinie 
ul. 29 Listopada

Amperomierze
i Woltomierze

e lek trom a g n ety czn e 
typu EM-85, EM-100, 
EM-160 OKRĄGŁE I 
KWADRATOWE

oraz

EM-200 o wszystkich 
zakresach wykonują

Zielonogórskie Zakłady Wytwórcze 
Mierników Elektrycznych A-21 

w Zielonej Górze 
ul. Sulechowska 1

Tel. ^85 do 588 wewn. 3/

12’
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Smaczne posiłki
otrzymasz

w restauracjach i barach 
prowadzonych przez 

Kaliskie
. Zakłady Gastronomiczne 

w Kaliszu
POLECA DOSKONALI
Pierniki

Herbatniki
Wyroby waflowe

Słodycze wschodnie

Spccjalnsić dla turystów i sportowców

odżywcze herbatniki turystyczne

i blok turystyczny.

„Ludów a" ul. Świerczewskiego 12

„Robotnicza" ul. Śródmiejska 15

„Popularna" ul. Śródmiejska 26

„Rzemieślnicza" ul. Piekarska 13

„Górnośląska" ul. Górnośląska 36

„W i e j s k a" ul. Babina 1

„Targów y“ Plac 1 Maja 5

,,C e n t r u m“ ul. Waryńskiego 1

„Poznański" ul. Poznańska 1

Ostrowskie
Zakłady Gastronomiczne

w Ostrowie Wlkp.
i prewadzą na terenie miasta następujące zakłady

Restauracja
..Polonia**
..Smakosz”
..W-Z” 
..Popularna” 

r ..Pionier”
„Myśliwska**

i Kawiarnia
„Ludowa”

i „Ostrowianka**
..Młodzieżowa**

j Bary mleczne
j „Dworcowy*

„Centralny”

Powiatowa Wielobranżowa
Spółdzielnia Pracy

Usług Rzemieślniczych
w Kępnie Rynek 6 

prowadzi 11 punktów usługowych 
PRODUKUJE OBU

WIE SERYJNE I MIA
ROWE Z WŁASNYCH 
T POWIERZONYCH 
MATERIAŁÓW.

WYKONUJE USŁU
GI W ZAKRESIE 
I’ RYZJERSTWA MĘS- 
KO-DAMSKIEGO.

MIARÓWKI KRA
WIECKIEJ ORAZ 
USŁUGI PORZĄD
KOWE.

Gnz. zam. 710 28. III. 58 R-5
tl‘28



GRUDZIĄDZKIE ZAKŁADY GASIRODOMICZIIE
GRUDZIĄDZ, ul. Gen. Sikorskiego 10

Tanie I smaczne posiłki oraz doskonałą kawę 1 ciastka 
znajdziesz w następujących naszych lokalach:

Kat. II
Restauracja „Centralna”, ul. Wybickiego 29, tel. 35-30 

„ „Regionalna”, ul. 1 Maja 30, tel. 32-60
Kawiarnia „Ludowa”, ul Szewska 2, tel 29-40

„ „Powszechna”, ul. G. Świerczewskiego 7, tel. 28-35 
Kat. III
Restauracja „Ekonomia”, ul. G. Świerczewskiego 35, tel. 32-61 

„ „Mir”, ul. Kwiatowa 28, tel. 23-03
„ „Popularna”, ul. Szewska 13, tel. 28-83

Bar „Gryf”, Rynek 14, tel. 22-38 
Restauracja „Zacisze”, ul. Narutowicza 23, tel. 28-25

„ „Robotnicza”, ul. Obr. Stalingradu 83, tel. 23-56 
„ „Przodownik”, Mniszek, p. Grudziądz, tel. 23-52

Cukiernia „Tęcza”, ul. 1 Maja 6, tel. 26-95

Miejskie Hotele w Toruniu

„POLONIA”
Plac Armii Czerwonej - 5 tel. 30-28

„POD ORŁEM”
ulica Mostowa 17 - tel. 20-70

„STAROMIEJSKI”
Rynek Staromiejski 21 - tet. 27-50

Wygodne jednoosobowe, dwuosobowe pokoje, uprzejma 
obsługa, zapewniają wygodny odpoczynek 

po trudach podróży.

9 Sprawozdanie ,.Warty” 129



Wielkopolskie 
Zakłady Przyczep i Wozów 

Śrem, ul. Kilińskiego 7 
tel. 517 I 518

polecają swoje wyroby:

przyczepy dwukołowe,
platformy konne i ogumione 2,51., 

wózki bagażowe, 
taczki magazynowe, 

młocarnie sztyftowe, 
odlewy żeliwne.

PRZEDSIĘBIORSTWO
MIEJSKIEGO HANDLE DETALICZNEGO

w Kępnie, ul. Armii Czerwonej 20 - telefon 44 i 269

poleca w wielkim wyborze artykuły przemysłowe: 
branży tekstylnej

odzieżowej 
gospodarstwa domowego 

galanterii 
pasmanterii 

sportowej 
obuwniczo-skórzanej 

papierniczej
perfum, drogeryjnej 

oraz artykuły spożywcze wszystkich branż.

Wym. artykuły można nabyć w sklepach MHD w Kępnie i Ostrzeszowie
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SKLEPY SPORTOWE M. H. D.
polecają na sezon zimowy 

bogaty asortyment artykułów 

turystycznych, narciarskich 
oraz

różnego rodzaju 
artykułów sportowych

Armii Czerwonej 61
Armii Czerwonej 70
Armii Czerwonej 74

Piać Wolności 6 
Głogowska 38 
Szkolna 1

Chemiczna Spółdzielnia Pracy

JLAIIEW
w NOWYM TOMYŚLU, ul. Paproć 101

tel. 457

Produkuje:
palce techniczne 
rękawice ochronne 
smoczki, tkaninę gumową
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Grzeczną
i uprzejmq obsługę

oraz
pełny asortyment 

ariymw spozyuiczych 
znajdziesz zawsze

w sklepach

M. H. ID.
rozmieszczonych na terenie miasta KALISZA

WIELKOPOLSKA
FABRYKA MASZYN MŁYŃSKICH

Przedsiębiorstwo Państwowe

ROGOŹNO Wlkp. - tel. 52, 53. SO

Specjalność Zakładu: budowa maszyn młyńskich, spichrzowych 
Własnej budowy maszyny czyszczące do młynów i spichrzy

Maszyny mielące: Srutowniki uniwersalne

Maszyny do odsiewania: odsiewacze płaskie 2, 4 i 6 działowe, 
wialnie kaszkowe pojedyncze i podwójne, odsiewacze 
graniaste i cylindry pogniotkowe. wietrzniki aspiracyjne 
poziome i pionowe

Urządzenia transportowe, koła zębate frezowane do mlewników i inne

Maszyny do czyszczenia zboża — czyszczalnie silnikowe do zboża 
siewnego, wialnie ręczne





BIURO ZBYTU SPRZĘTU POMIAROWO-KONTROLNEGO
w POZNANIU, ul. Wielka 21, tel. 80-96

Poleca
Przyrządy optyczne:

staloskopy przenośne, SP-3, kolorynetry fotoelektryczne KF-2, kolorymetry 
Dubusque’a, spektrometry-goniometry precyzyjne oraz do badania krysz
tałów, projektory warsztatowe PRW-1, defektoskopy ultradźwiękowe do 
wykrywania wad materiałowych bez naruszania całości badanego przed
miotu oraz do kontroli szwów, spawów, mikroskopy do ustawiania noży, 
mikroskopy warsztatowe do pomiaru wyrobów, narzędzi gwintowanych, 
skrawających, pomiarowych itp.

Przyrządy termotechniczne:
termopary (termoelementy) — pirometry termoelektryczne Fe-Co 1 Ni CR Ni. 
pirometry optyczne 2-zakresowe typ EP-4, pirometry piekarnicze (dilato- 
metryczne), termistory, wskaźniki do termometrów oporowych, puszki kom
pensacyjne, centralki na 6 miejsc pomiaru do termometrów oporowych, 
termometry kontaktowe proste ze stałym kontaktem na 36, 37, 42, 55, 105 
i 110 w oprawach lub bez opraw, termometry mleczarskie bez opraw, wskaź
niki laboratoryjne z punktem świetlnym itp.

Przyrządy ciśnieniowe:
analizatory na 2 gazy rejestrujące automatyczne na COz i CO + Hz o dzia
łaniu elektrycznym i magnetycznym, przepływomierze typu wagi pierście
niowego PP-1 o działaniu statycznym do 1 atm., wykrywacze gazów, ma
nometry różnicowe do 40 atm., pompy do sprawdzania manometrów, ma
nometry rejestrujące MR-2, przepływomierze pływakowe itp.

Przyrządy wytrzymałościowe i elektrochemiczne:
twardościomierze Rdckvella, aparaty Ericksena do badania tłoczliwości 
blach, młotki Poldi’ego do badania twardości metali, prasy hydrauliczne 
do badania wytrzymałości betonu, źuźlo i pianobetonu, grubośclomierze do 
skór, sklejki ltp„ dokładność do ’/» mm, p-hmetry bateryjne, wiskozyme
try Englera, kalorymetry do paliw gazowych (Junkers’a), aparaty do bada
nia punktu zapłonu Abbel-Pensky, konduktometry — cukromierze itp.

Przyrządy geodezyjne i meteorologiczne:
deszczomierze Hellmana z wkładką śniegową, pluwiografy, wiatromierze 
Wilda, hygrometry wielowłosowe z termometrem, barometry lewarowe rtę
ciowe — precyzyjne itp., niwelatory techniczne z kołem poziomym Ni-4, 
niwelatory techniczne bez kola poziomego Ni-7, kierownicze topograficzne 
na statywie ze stolikiem typ KR, łaty wszelkiego typu, podpórki do lat, 
żabki, tyczki geodezyjne, stojaki do tyczek, piony do sznurka, szkicownlki 
połowę, taśmy geodezyjne, szpilki do taśm Itp.

Pomocnicze przyrządy laboratoryjne:
wagi, techniczne, 20, 500, 1000 i 2000 g, wagi analityczne zwykłe, urządzenia 
do badania zdolności utleniania olejów „Indiana Test”, liczniki suwów 
1 skoków 5-cio cyfrowe, sita laboratoryjne oczkowe (2—10 mm) w komple
tach po 9 sztuk, wirówki koszykowe 2800 obr/mln„ kosz ze stali kwasood- 
pornej, średnica 250 mm, pojemność 7 litrów, termoregulatory do suszarek 
i cieplarek, wilgoclomierze bateryjne i sieciowe do drewna itp.

Ceny zbytu dla odbiorców uspołecznionych. Ceny detaliczne dla odbiorców 
indywidualnych.


